
1 

 

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 16. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1301/16/RK 

Revokace usnesení Rady Libereckého kraje číslo 1227/16/RK ze dne 19. 7. 2016 – Revokace 

usnesení Rady Libereckého kraje číslo 1121/16/mRK ze dne 20. 6. 2016 

Rada kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení číslo 1227/16/RK v plném rozsahu, 

s o u h l a s í  

1. se zřízením Obchodní akademie, Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 9. 2017, pro kterou budou do rejstříku škol a školských zařízení zapsány obory: 

63-41-M/02 Obchodní akademie s kapacitou 128 žáků, 

65-42-M/01 Hotelnictví s kapacitou 128 žáků, 

65-42-M/02 Cestovní ruch s kapacitou 120 žáků, 

2. se zřizovací listinou Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace, 

s účinností od 1. 9. 2017, 

3. se změnou názvu Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, na Střední odborná škola, Turnov, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 9. 2017, pro kterou budou do rejstříku škol a školských zařízení 

zapsány obory:  

23-41-M/01 Strojírenství s kapacitou 120 žáků, 

23-51-H/01 Strojní mechanik s kapacitou 45 žáků, 

23-52-H/01 Nástrojař s kapacitou 90 žáků, 

23-56-H/01 Obráběč kovů s kapacitou 60 žáků, 

23-62-H/01 Jemný mechanik s kapacitou 72 žáků, 

65-51-H/01 Kuchař – číšník s kapacitou 90 žáků, 

66-51-H/01 Prodavač s kapacitou 90 žáků, 

4. s úplným zněním zřizovací listiny Střední odborné školy, Turnov, příspěvková organizace, 

s účinností od 1. 9. 2017, 

5. s projektem rozdělení odštěpením Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 

školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání ze dne 3. 8. 2016 s Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou 

školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – informace o fungování školy 

od 1. 9. 2017 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1302/16/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 2  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 2013/15/RK, 17/16/RK, 69/16/RK, 415/16/RK, 422/16/RK, 

508/16/RK, 533/16/RK, 594/16/RK, 597/16/RK, 601/16/mRK, 680/16/RK, 710/16/RK, 715/16/RK, 

724/16/RK, 732/16/RK, 755/16/RK, 756/16/RK, 775/16/RK, 776/16/RK, 777/16/RK, 798/16/RK, 

820/16/RK, 853/16/RK, 870/16/RK, 893/16/RK, 896/16/RK, 971/16/RK, 972/16/RK, 973/16/RK, 

974/16/RK, 995/16/RK, 996/16/RK, 1006/16/RK, 1013/16/RK, 1033/16/RK, 1045/16/RK, 

1046/16/RK, 1049/16/RK, 1055/16/RK, 1057/16/RK, 1058/16/RK, 1087/16/RK, 1099/16/RK, 

1102/16/RK, 1113/16/mRK, 1119/16/mRK, 1122/16/mRK, 1127/16/RK, 1134/16/RK, 

1137/16/RK, 1138/16/RK, 1140/16/RK, 1141/16/RK, 1143/16/RK, 1146/16/RK, 1147/16/RK, 

1150/16/RK, 1165/16/RK, 1166/16/RK, 1167/16/RK, 1168/16/RK, 1169/16/RK, 1170/16/RK, 

1177/16/RK, 1178/16/RK, 1183/16/RK, 1185/16/RK, 1188/16/RK, 1191/16/RK, 1192/16/RK, 

1200/16/RK, 1201/16/RK, 1203/16/RK, 1206/16/RK, 1235/16/RK, 1239/16/RK, 1245/16/RK, 

1246/16/RK, 1251/16/RK, 1257/16/RK, 1258/16/RK, 1261/16/RK, 1269/16/RK, 1270/16/RK, 

1271/16/RK, 1272/16/RK, 1280/16/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1687/15/RK z 31. 7. na 30. 9. 2016, 

- 31/16/RK ad c) z 29. 7. na 26. 8. 2016, 

- 49/16/RK ad a2) z 31. 7. na 31. 8. 2016, 

- 721/16/RK ad 2. z 31. 7. na 30. 8. 2016, 

- 773/16/RK ad 1. z 30. 7. na 30. 9. 2016, 

- 881/16/RK ad 2. z 30. 7. na 16. 9. 2016. 

USNESENÍ č. 1303/16/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 285/14/ZK, 165/15/ZK, 236/15/ZK, 325/15/ZK, 393/15/ZK, 

394/15/ZK, 445/15/ZK, 447/15/ZK, 500/15/ZK, 501/15/ZK, 548/15/ZK, 550/15/ZK, 551/15/ZK, 

566/15/ZK, 17/16/ZK, 71/16/ZK, 72/16/ZK, 88/16/ZK, 127/16/ZK, 130/16/ZK, 134/16/ZK, 

151/16/ZK, 155/16/ZK, 156/16/ZK, 190/16/ZK, 191/16/ZK, 192/16/ZK, 193/16/ZK, 194/16/ZK, 

204/16/ZK, 205/16/ZK, 210/16/ZK, 211/16/ZK, 215/16/ZK, 216/16/ZK,  220/16/ZK, 222/16/ZK, 

224/16/ZK, 225/16/ZK, 226/16/ZK, 227/16/ZK, 228/16/ZK, 229/16/ZK, 231/16/ZK, 232/16/ZK, 

233/16/ZK, 243/16/ZK, 244/16/ZK, 245/16/ZK, 246/16/ZK, 248/16/ZK, 254/16/ZK, 257/16/ZK, 

258/16/ZK, 259/16/ZK, 260/16/ZK, 261/16/ZK, 263/16/ZK, 264/16/ZK, 265/16/ZK, 266/16/ZK, 

268/16/ZK, 269/16/ZK, 270/16/ZK, 271/16/ZK, 273/16/ZK, 274/16/ZK, 279/16/ZK, 280/16/ZK, 

281/16/ZK, 282/16/ZK, 283/16/ZK, 284/16/ZK, 286/16/ZK, 288/16/ZK, 289/16/ZK, 290/16/ZK, 

291/16/ZK, 292/16/ZK, 293/16/ZK, 294/16/ZK, 295/16/ZK, 297/16/ZK, 298/16/ZK, 299/16/ZK, 

300/16/ZK, 302/16/ZK, 303/16/ZK, 304/16/ZK, 305/16//ZK, 306/16/ZK, 307/16/ZK, 308/16/ZK, 

309/16/ZK, 310/16/ZK, 311/16/ZK, 312/16/ZK, 313/16/ZK, 314/16/ZK, 315/16/ZK, 316/16/ZK, 

317/16/ZK, 318/16/ZK, 319/16/ZK, 321/16/ZK, 327/16/ZK, 328/16/ZK, 330/16/ZK, 341/16/ZK, 

343/16/ZK, 344/16/ZK, 345/16/ZK, 346/16/ZK, 349/16/ZK, 351/16/ZK, 352/16/ZK, 353/16/ZK, 

354/16/ZK, 355/16/ZK, 357/16/ZK, 358/16/ZK, 359/16/ZK, 363/16/ZK, 364/16/ZK, 365/16/ZK, 

366/16/ZK, 367/16/ZK, 368/16/ZK, 369/16/ZK, 370/16/ZK, 371/16/ZK, 372/16/ZK, 373/16/ZK, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 3  

376/16/ZK, 377/16/ZK, 378/16/ZK, 379/16/ZK, 380/16/ZK, 381/16/ZK, 382/16/ZK, 383/16/ZK, 

385/16/ZK, 386/16/ZK, 387/16/ZK, 389/16/ZK, 390/16/ZK, 391/16/ZK, 393/16/ZK, 394/16/ZK, 

395/16/ZK, 398/16/ZK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č.: 

- 127/13/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 1. 2017 

- 284/13/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 122/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 279/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 383/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 454/14/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 62/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 215/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 322/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 395/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 446/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 524/15/ZK ad 2) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 527/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 549/15/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 18/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 81/16/ZK ad a) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 126/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 128/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 133/16/ZK z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 206/16/ZK ad a) z 30. 7. 2016 na 30. 12. 2016 

- 267/16/ZK ad b) z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016 

- 350/16/ZK z 1. 8. 2016 na 26. 8. 2016. 

USNESENÍ č. 1304/16/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 1. 6. do 8. 8. 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 1. 6. do 8. 8. 2016 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 1. 6. do 8. 8. 2016. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1305/16/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 4  

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 

2016 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů 

na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1306/16/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 69/2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, náměstka hejtmana Josefa 

Jadrného a člena rady kraje Petra Tulpy v termínu 21. - 25. 8. 2016 na Ukrajinu. 

USNESENÍ č. 1307/16/RK 

Schválení směrnice rady kraje č. 1/2016, k poskytování věcných darů, propagačních 

předmětů a pohoštění 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 4/2009 Reprezentační fond – věcné dary, propagační 

a upomínkové předměty a pohoštění, 

s c h v a l u j e  

Směrnici rady kraje č. 1/2016 k poskytování věcných darů, propagačních předmětů a pohoštění 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 1/2016 k poskytování 

věcných darů, propagačních předmětů a pohoštění Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1308/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 279/16: úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

z důvodu revokace části usnesení č. 830/16/RK, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku EKOPark Liberec, z.s. 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 830/16/RK ze dne 17. 5. 2016, kterým bylo radou kraje rozhodnuto o přidělení 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku EKOPark Liberec, z.s., 

IČO 04596951, se sídlem Venušina 897/5, 460 01 Liberec 1 na akce Den otevřených bran 

EKOParku... aneb jak si zahradník splnil svůj klukovský sen / Recept na šťastný život v EKOParku 

/ Hravá politika v EKOParku … aneb i když zrovna neskáču, jsem Čech, a to z důvodu odmítnutí 

dotace žadatelem, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 279/16, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele finančních podpor 

v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

14.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, kdy se: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 5  

a) ruší dílčí ukazatel č. a. 01802450000, EKOPark Liberec, z.s., Den otevřených bran 

EKOParku... aneb jak si zahradník splnil svůj klukovský sen / Recept na šťastný život 

v EKOParku / Hravá politika v EKOParku … aneb i když zrovna neskáču, jsem Čech, 

ve výši 14.000 Kč z důvodu odmítnutí dotace žadatelem, 

b) navyšuje dílčí ukazatel 01700010000, Neinvestiční dary a neinvestiční transfery kapitoly 

917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 14.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 279/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1309/16/RK 

Změna předsedy Redakční rady periodika KRAJ – Příloha Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

pana Petra Vondřicha z funkce předsedy Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého 

kraje", 

j m e n u j e  

paní Blanku Daníčkovou předsedkyní Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit předsedkyni Redakční 

rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" s přijatým usnesením. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1310/16/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/896/2016 s ČR - Hasičským záchranným sborem LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace ČR - Hasičského záchranného sboru LK, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 

Liberec III, IČ: 70888744, jejímž předmětem je změna rozdělení poskytnuté finanční dotace 

projektu „Nákup tabletů pro jednotky SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy 

Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky požáru“ v původní 

výši 1.100.000,- Kč investičního charakteru a 1.400.000,- Kč neinvestičního charakteru na dotaci 

1.437.995,10Kč investičního charakteru a 1.062.004,90Kč neinvestičního charakteru a zároveň 

prodloužení termínu realizace tohoto projektu, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 191/16/ZK dne 26. 4. 2016, 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozdělení poskytnuté finanční dotace projektu „Nákup tabletů pro jednotky SDH 

obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení 

simulující reálné podmínky požáru“ v původní výši 1.100.000,- Kč investičního charakteru 

a 1.400.000,- Kč neinvestičního charakteru na dotaci 1.437.995,10Kč investičního charakteru 

a 1.062.004,90Kč neinvestičního charakteru, s prodloužením termínu ukončení realizace 

projektu z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017 a se změnou termínu vyúčtování dotace z „nejdéle 

do 19. 2. 2017“ na termín „nejdéle do 19. 8. 2017, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 6  

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/896/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavřené mezi ČR - Hasičským záchranným sborem LK, se sídlem 

Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, IČ: 70888744, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna rozdělení investiční a neinvestiční výše dotace, změna termínu ukončení projektu 

a termínu vyúčtování dotace 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1311/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Pojištění majetku, pojištění 

odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče Česká pojišťovna a.s., se sídlem: Spálená 75/16, 110 00 Praha, 

IČO: 452 72 956, z další účasti v zadávacím řízení v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (důvodem je nesplnění zadávacích 

podmínek, uchazeč požaduje vyšší spoluúčast v případě záplavy a povodně, nabízí nižší plnění 

v případě odcizení elektroniky a územní rozsah v případě plnění Zdravotnické záchranné 

služby pouze pro ČR), 

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, 

havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 1, písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, a to uchazeče Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

se sídlem: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617, za nabídkovou cenu 

11.883.468,00 Kč bez DPH, cena s DPH není uvedena, neboť pojišťovací činnosti od DPH 

osvobozeny, 

s c h v a l u j e  

1. „Pojistnou smlouvu pro pojištění majetku“ č. OLP/3829/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem: Pobřežní 

665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617, 

2. „Pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti“ č. OLP/3830/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem: Pobřežní 

665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617, 

3. „Pojistnou smlouvu o pojištění vozidel - FLOTILA“ č. OLP/3831/2016 mezi Libereckým 

krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem: 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 471 16 617 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 7  

USNESENÍ č. 1312/16/RK 

Smlouva o zprostředkování benefitů č. OLP/3918/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

Sodexo Pass Česká republika a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Smlouvu o zprostředkování benefitů č. OLP/3918/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 150 00, 

IČ: 61860476, 

b) Smlouvu o zpracování osobních údajů č. OLP/4075/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, 

PSČ 150 00, IČ: 61860476 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o zprostředkování benefitů 

č. OLP/3918/2016 a Smlouvu o zpracování osobních údajů č. OLP/4075/2016 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1313/16/RK 

Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnankyni 

za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni dle Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 

v maximální celkové výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušné 

zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1314/16/RK 

Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

I. předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu pana 

, přísedícím Krajského soudu v Hradci Králové, 

II. že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 

přísedícího Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 30. 8. 2016. 

USNESENÍ č. 1315/16/RK 

Protokol č.j. OK- 09/16 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 8  

Protokol č.j.: OK-09/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje. Kontrola byla vykonána 

na místě ve dnech od 20. 6. 2016 do 24. 6. 2016. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

USNESENÍ č. 1316/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/16 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 

Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 

kraje dle zvláštního zákona 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 240/16, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb 

z prostředků Libereckého kraje dle zvláštního zákona ve výši 5 078 000,- Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5 078 000,- Kč, 

      b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje 

ve výši 5 078 000,- Kč 

2) s poskytnutím  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  Libereckého  kraje v  rámci  dotačního 

řízení pro  poskytovatele  sociálních  služeb na rok 2017, jejichž služby  jsou  zařazené  

do Základní  sítě  sociálních  služeb  Libereckého  kraje  na  rok 2017  v  úhrnném 

objemu  5 078 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 

Poř. 
Číslo 

 Název 
poskytovat

ele 
IČ Sídlo 

Registrační 
číslo služby 

Druh 
sociální 
služby 

Výše 
dotace LK 

2017  
 (v Kč) 

01. 

Město 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 00262552 

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 2552651 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

02. 
Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 4823957 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 73 000 

03. 
Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 3959325 

§54 - raná 
péče 73 000 

04. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  6650186 

§67 - 
sociálně 
terapeutické 
dílny 56 000 

05. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  5227172 

§51 - 
chráněné 
bydlení 43 000 

06. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  4353078 

§43 - 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 62 000 

07. 

Diakonie ČCE 
- středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 3428319 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 56 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 9  

08. 

Diakonie ČCE 
- středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 5741111 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 

09. 

Diakonie ČCE 
- středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 7080749 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 56 000 

10. 

Pečovatelská 
služba Hrádek 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace 71177248 

Žitavská 
670, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou 5475959 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 

11. Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 6224406 

§57 - 
azylové 
domy 68 000 

12. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 7559709 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

13. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 7135154 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

14. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 9349276 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

15. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 3852372 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

16. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 1656576 

§44 - 
odlehčovací 
služby 68 000 

17. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 5362299 

§44 - 
odlehčovací 
služby 63 000 

18. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 2164863 

§44 - 
odlehčovací 
služby 59 000 

19. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 6806376 

§44 - 
odlehčovací 
služby 67 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 10  

20. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec XI 
- Růžodol I 2453453 

§56 - 
tlumočnické 
služby 53 000 

21. 

Nemocnice 
následné 
péče s 
poliklinikou 
Lomnice nad 
Popelkou 00854875 

Komenského 
440, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 3682159 

§52 - 
sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
lůžkové péče 31 000 

22. SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 
1376/25a, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 5792926 

§45 - centra 
denních 
služeb 49 000 

23. 
Déčko Liberec 
z.s. 68455232 

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec X 
- Františkov 9813481 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 56 000 

24. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec V 
- Kristiánov 8791447 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 37 000 

25. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec V 
- Kristiánov 6374958 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 56 000 

26. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec V 
- Kristiánov 8054292 

§66 - soc. 
akt. služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdr. 
postižením 56 000 

27. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec V 
- Kristiánov 5063729 

§69 - terénní 
programy 56 000 

28. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha - 
Vinohrady 5235056 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 56 000 

29. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha - 
Vinohrady 6719009 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 37 000 

30. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha - 
Vinohrady 5713240 

§69 - terénní 
programy 56 000 

31. Reva o. p. s. 25447726 

Svatoplukov
a 352/2, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 2049573 

§39 - osobní 
asistence 62 000 

32. 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 8396068 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 11  

33. 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1947710 

§44 - 
odlehčovací 
služby 31 000 

34. 
DIAKONIE 
DUBÁ, z.s. 26591511 

Dlouhá 87, 
471 41 Dubá 1372957 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 56 000 

35. 
Město 
Frýdlant 00262781 

nám T.G. 
Masaryka 
37, 464 01 
Frýdlant 2088349 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

36. 

Dětské 
centrum 
Jilemnice 68247877 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 3790182 

§46 - denní 
stacionáře 37 000 

37. 

Dětské 
centrum 
Jilemnice 68247877 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 5312119 

§47 - 
týdenní 
stacionáře 49 000 

38. 
Město 
Jilemnice 00275808 

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 
Jilemnice 2084701 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

39. 
Tichý svět, 
o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 
Hostavice 4385424 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 56 000 

40. 
Bílý kruh 
bezpečí, z.s. 47607483 

U Trojice 
1042/2, 150 
00, Praha - 
Smíchov 9015328 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 56 000 

41. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 4853448 

§68 - 
terapeutické 
komunity 56 000 

42. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 6552817 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 43 000 

43. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 4142726 

§64 - služby 
následné 
péče 56 000 

45. 

MĚSTO 
LOMNICE 
NAD 
POPELKOU 00275905 

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 8460985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 

46. 
ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s. 44990901 

Vlhká 
166/10, 602 
00 Brno 
Zábrdovice 4441304 

§69 - terénní 
programy 59 000 

49. 
Rytmus 
Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec I 
- Staré 
Město 2527518 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 73 000 

50. 
Město 
Chrastava 00262871 

náměstí 1. 
máje 1, 463 
31 Chrastava  7777619 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

51. 
Ruprechtický 
farní spolek 27016781 

Divoká 1186, 
460 14 
Liberec XIV - 
Ruprechtice 9603734 

§46 - denní 
stacionáře 49 000 

52. 

Město Nové 
Město pod 
Smrkem 00263036 

Palackého 
280, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 8227630 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 12  

53. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 1303151 

§63 - 
noclehárny 68 000 

54. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 1020591 

§61 - 
nízkoprahová 
denní centra 68 000 

55. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 5918012 

§57 - 
azylové 
domy 68 000 

56. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 9860755 

§69 - terénní 
programy 68 000 

57. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 1420566 

§69 - terénní 
programy 68 000 

58. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 3822869 

§63 - 
noclehárny 68 000 

59. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 1775589 

§69 - terénní 
programy 68 000 

60. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha 13 
- Stodůlky 2481915 

§61 - 
nízkoprahová 
denní centra 68 000 

61. 

Město 
Hodkovice 
nad Mohelkou 00262820 

náměstí T. 
G. Masaryka 
1, 463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 3886672 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 

62. 
Město 
Raspenava 00263141 

Fučíkova 
421, 46401 
Raspenava 2587147 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

63. 
Diakonie 
Beránek z.s. 40233189 

Konopná 
776/10, 460 
14 Liberec 
14 5231429 

§40 - 
pečovatelská 
služba 49 000 

64. LAMPA, z.s. 22889159 

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 1457407 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 56 000 

65. LAMPA, z.s. 22889159 

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 7555345 

§69 - terénní 
programy 68 000 

66. 
Foreigners 
z.s. 28558073 

Moskevská 
27/14, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 8874865 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 49 000 

67. 
Foreigners 
z.s. 28558073 

Moskevská 
27/14, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 5635924 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 62 000 

68. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 9314906 

§45 - centra 
denních 
služeb 49 000 

69. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 7471836 

§43 - 
podpora 
samostatnéh 49 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 13  

o bydlení 

70. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 4661168 

§67 - 
sociálně 
terapeutické 
dílny 73 000 

71. 

Město 
Jablonné v 
Podještědí 00260576 

náměstí Míru 
22, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí 2838544 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

72. 

Obec Mírová 
pod 
Kozákovem 00275913 

Chutnovka 
36, 511 01 
Mírová pod 
Kozákovem  3005927 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 

73. 

Sdružení 
tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s. 02107538 

Školní 2213, 
470 01 
Česká Lípa 9072226 

§66 - 
sociálně akt. 
služby pro 
sen. a osoby 
se 
zdravotním 
postižením 56 000 

74. 
Most k naději, 
z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 1220799 

§58 - domy 
na půl cesty 56 000 

75. 
Most k naději, 
z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 3775974 

§69 - terénní 
programy 56 000 

76. 
Most k naději, 
z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 3801846 

§59 - 
Kontaktní 
centra 56 000 

77. 
Most k naději, 
z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 1229581 

§59 - 
Kontaktní 
centra 56 000 

78. 
Most k naději, 
z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 8306216 

§69 - terénní 
programy 68 000 

79. 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Horská 
1219, 460 
14 Liberec 
XIV - 
Ruprechtice 9543067 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 37 000 

80. 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Horská 
1219, 460 
14 Liberec 
XIV - 
Ruprechtice 4343228 

§44 - 
odlehčovací 
služby 49 000 

81. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 7253089 

§40 - 
pečovatelská 
služba 35 000 

82. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 5968921 

§44 - 
odlehčovací 
služby 30 000 

83. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 7143232 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

84. 
Obec Horní 
Branná 00275735 

Horní Branná 
1, 512 36 
Horní Branná 7177985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 37 000 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 14  

86. 
Rodina v 
centru, z. ú. 27004295 

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 2930990 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 56 000 

87. 
Rodina v 
centru, z. ú. 27004295 

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 4141507 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 56 000 

89. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6899978 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 68 000 

90. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6714275  

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a 
mládež 68 000 

91. MAREVA z.s. 01679198 

Na Pískovně 
657/24, 460 
14 Liberec IX 
-Ruprechtice 7734736 

§40 - 
pečovatelská 
služba 68 000 

92. 
Romodrom 
o.p.s. 26537036 

Rybná 
716/24, 110 
00 Praha - 
Staré Město 1161877 

§69 - terénní 
programy 68 000 

93. 
ALVALÍDA, 
z.s. 44224711 

Hanychovská 
743/3, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 5293571   

§46 - denní 
stacionáře 49 000 

94. 

MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080 

Generála 
Svobody 
83/47, 460 
01 Liberec 
XIII - Nové 
Pavlovice 4873800 

§39 - osobní 
asistence 62 000 

95. Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 8419868 

§39 - osobní 
asistence 68 000 

96. Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 5391602 

§50 - 
domovy se 
zvláštním 
režimem 56 000 

97 Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 6407777 

§66 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdrav. 
postižením 73 000 

CELKEM   92 služeb   5 078 000 

a to za předpokladu schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 240/16 v Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

 

3) s vyřazením následujících žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2017, z důvodu administrativního nesouladu 

s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 

na podporu sociálních služeb na rok 2017, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 15  

Poř. 
číslo 

 Název 
poskytovatele 

IČ Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh 
sociální 
služby 

Administrativní 
nesoulad 

44. 
Město Stráž pod 
Ralskem 00260967 

Revoluční 
164, 471 
27 Stráž 
pod 
Ralskem 2574699 

§40 - 
pečovatel
ská 
služba 

Žádost neobsahuje 
povinné přílohy. 

47. 
Život bez bariér, 
z.ú. 26652561 

Lomená 
533, 509 
01 Nová 
Paka 7218817 

§70 - 
sociální 
rehabilita
ce 

Poskytovatel není 
v Základní síti LK 
na rok 2017, dvě 
žádosti. 

48. 
Život bez bariér, 
z.ú. 26652561 

Lomená 
533, 509 
01 Nová 
Paka 7218817 

§70 - 
sociální 
rehabilita
ce 

Poskytovatel není 
v Základní síti LK 
na rok 2017, dvě 
žádosti. 

85. Obec Příšovice 00263125 

Příšovice 
60 463 46 
Příšovice 7923702 

§40 - 
pečovatel
ská 
služba 

Žádost neobsahuje 
povinné přílohy. 

88. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 8975100 

§62 - 
nízkoprah
ová 
zařízení 
pro děti a 
mládež 

Není shodná 
žádost o dotaci s 
elektronicky 
podepsanou 
žádostí. 

98. 
Anděl strážný, 
z.ú. 02771527 

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  - 
Nové 
Město 8384795 

§41 - 
tísňová 
péče 

Požadavek na 
dotaci není v limitu 
max. možné 
dotace, dvě 
žádosti. 

99. 
Anděl strážný, 
z.ú. 02771527 

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  - 
Nové 
Město 8384795 

§41 - 
tísňová 
péče 

Požadavek na 
dotaci není v limitu 
max. možné 
dotace, dvě 
žádosti. 

CELKEM   7 služeb     

 

s c h v a l u j e  

zmocnění Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, č. PM/95/2016, 

k podpisu Smluv o poskytnutí dotace/příspěvku na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/16 ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše 

uvedeným subjektům. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1317/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/16 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery 

odboru sociálních věcí, předfinancování protidrogových služeb na rok 2017, z rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/16, kterým se upravují specifické ukazatele 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 16  

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 400.000,00 Kč, a to: 

      a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 400.000 Kč, 

      b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Advaita, z. ú. – předfinancování protidrogových služeb na rok 2017 – ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 190.000 Kč, 

      c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Most k naději, z. s. – předfinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční 

transfery spolkům ve výši 190.000 Kč, 

      d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Maják o. p. s. – předfinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční 

transfery obecně prospěšným organizacím ve výši 20.000 Kč, 

2) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

na předfinancování protidrogových služeb pro rok 2017 těmto subjektům: 

      a) Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 

ve výši 190.000, Kč, 

      b) Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 

ve výši 190.000,- Kč, 

      c) Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 

ve výši 20.000,- Kč, 

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na předfinancování protidrogových 

služeb pro rok 20174 uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, 

IČ 65635591, číslo OLP/3951/2016, 

      b) mezi Libereckým krajem a Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 

Most, IČ 63125137, číslo OLP/3949/2016, 

      c) mezi Libereckým krajem a Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, 

IČ 62695487, číslo OLP/3950/2016 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/16 

– úpravy v kapitole 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, předfinancování 

protidrogových služeb na rok 2017, z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotací a schválení smluv, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu sociálních věcí, předložit 

hejtmanovi kraje k podpisu dotační smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb 

z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými organizacemi, za podmínky schválení 

předmětných dotací v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 17  

USNESENÍ č. 1318/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/16 – snížení výdajů kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, souhlas s poskytnutím finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu, 

o.s., na zajištění jednorázové výpomoci pro bývalé politické vězně nacistických 

koncentračních táborů 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje Českému svazu bojovníků za svobodu, 

o.s.,, se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO: 00442755, 

ve výši 45.000,00 Kč, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 264/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 30. 8. 2016, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/3863/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českým svazem 

bojovníků za svobodu, o.s.,  se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, 

IČO: 00442755 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 264/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 

– Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054000, metodické vedení sociálních služeb, o částku 

45.000,00 Kč, a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580013, Český svaz bojovníků za svobodu, o.s., o částku 45.000,00 Kč, na zajištění 

jednorázové výpomoci pro bývalé politické vězně nacistických koncentračních táborů žijících 

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 264/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit po schválení 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 264/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení darovací smlouvy uzavírané mezi Libereckým krajem a Českým svazem bojovníků 

za svobodu, o.s., hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1319/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/16 - snížení výdajů kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, 

odbor sociálních věcí, poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku zařízení 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, na akci „DD 

Jindřichovice pod Smrkem -  rekonstrukce  rozvodu a úpravny vody“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 265/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 

– Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054600, katalog poskytovatelů sociálních služeb, 

ve výši 200.000,00 Kč, a zároveň navyšují výdaje v kapitole 912 05, Účelové příspěvky PO, odbor 

sociálních věcí, č.a. 05500101516, ve výši 200.000,00 Kč, na poskytnutí mimořádného účelového 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 18  

investičního příspěvku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65, IČ 71220046, na akci „DD 

Jindřichovice pod Smrkem -  rekonstrukce  rozvodu a úpravny vody“, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 200.000,00 Kč, zařízení 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice 

pod Smrkem 238, 463 65, IČ 71220046, na výdaje spojené s realizací akce „DD Jindřichovice 

pod Smrkem -  rekonstrukce  rozvodu a úpravny vody“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

na bankovní účet organizace po ukončení akce ve výši skutečně vynaložených výdajů, 

maximálně však do výše 200.000,00 Kč a to do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO 

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy 

č. 1 tohoto materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů od ukončení 

realizace výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2016, 

4) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného/průběžného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3 tohoto materiálu v termínu do 10. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 265/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat výpis tohoto 

usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli zařízení Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1320/16/RK 

Schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tuto zprávu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1321/16/RK 

Stanovení platu ředitelce zařízení APOSS, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Zeyerova č. p. 832/24, 460 01 Liberec 1, plat ve výši dle platového výměru s účinností 

od 1. 8. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 19  

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 22. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1322/16/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Český Dub, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Bc. Radima Pochopa, , 

do funkce ředitele zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 9. 2016 se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Bc. Radima Pochopa do funkce 

ředitele zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 28. 02. 2017 

USNESENÍ č. 1323/16/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise , 

 do funkce ředitele zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 10. 2016 se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Vladimíra Ptáčka do funkce 

ředitele zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 09. 2016 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 31. 03. 2017 

USNESENÍ č. 1324/16/RK 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 20  

Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky Zajištění sociální služby 

„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Odůvodnění 

veřejné zakázky Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 

v Libereckém kraji ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1325/16/RK 

Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež“ v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji, 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Odůvodnění 

veřejné zakázky Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém 

kraji ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1326/16/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 

sociálních věcí zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného majetku – Parní konvektomat ELOMA, svěřeného zařízení Domov 

pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 Liberec 30, 

IČ: 71220038 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 22. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1327/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru – zmrzlinovač Ice cream maker v hodnotě 1.600,00 Kč od firmy Abbott 

Laboratories, s.r.o. Evropská 2590/33d, 160 00 Praha 6, IČ: 25095145 do vlastnictví zařízení 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 21  

Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 

IČ: 71220020 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 22. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1328/16/RK 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku Statutárního města Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce č. OLP/4050/2016 mezi Libereckým krajem, statutárním městem Liberec, 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše, 460 59 Liberec I, IČ: 00262978 a Dětským centrem Liberec, 

příspěvkovou organizací, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn 460 01 Liberec 

IČ: 71294392, v souhrnné hodnotě 11.188.031,30 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecová, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Smlouvu 

o výpůjčce č. OLP/4050/2016 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1329/16/RK 

Stanovení platu ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Mgr. Anně Veřeščákové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV - Perštýn, plat ve výši dle platového výměru s účinností 

od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1330/16/RK 

Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Memorandem o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 

mezi Ministerstvem dopravy, jednotlivými kraji a Asociací krajů 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit memorandum 

o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy zastupitelstvu kraje 

ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Ing. Petru Šénovi, generálnímu řediteli společnosti SILNICE LK a.s., předložit radě kraje 

návrh na zabezpečení běžné a zimní údržby silnic I. třídy počínaje 1. 5. 2017. 

Termín: 30. 09. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 22  

USNESENÍ č. 1331/16/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město Jablonné 

v Podještědí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Město Jablonné 

v Podještědí, IČ: 260576, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, za zřízení 

věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „SO veřejné osvětlení – okolo 

Hvozdu – chodník od přechodu pro chodce Petrovice v Lužických horách po státní hranici 

se SRN – část pod stavbou budoucího chodníku“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene: 

částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH, 

b) výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Město Jablonné 

v Podještědí, IČ: 260576, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, za zřízení 

věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „SO – 401 veřejné osvětlení – 

okolo Hvozdu – úprava návsi Petrovice – část pod stavbou budoucího chodníku“ a stanoví 

úplatu za zřízení věcného břemene: částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), 

bez DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat místostarostu Města 

Jablonné v Podještědí o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1332/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/16 – snížení výdajů v kapitole 920 06 - 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 

dopravy na akci „vjezdový ostrůvek Radostná pod Kozákovem“, spoluúčast SFDI 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 268/16, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice 

III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ ve výši 900.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Opatření na vjezdu 

do obce - Lestkov“ ve výši 900.000 Kč, 

2. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 900.000 Kč Obci Radostná 

pod Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, IČ 00276031, 

na výstavbu zpomalovacího ostrůvku na krajské komunikaci II/283 na vjezdu do obce, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce 

„Opatření na vjezdu do obce - Lestkov“ č. OLP/3842/2016, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Obcí Radostná pod Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, 512 63 Radostná 

pod Kozákovem, IČ 00276031 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy: 

1. předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 268/16, návrh na poskytnutí dotace 

z rozpočtu kraje Obci Radostná pod Kozákovem v úhrnném objemu 900.000 Kč na výstavbu 

zpomalovacího ostrůvku na krajské komunikaci II/283 na vjezdu do obce a smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „Opatření na vjezdu do obce 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 23  

- Lestkov“ č. OLP/3842/2016, k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. podepsat smlouvu OLP/3842/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

OLP/3842/2016, po rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí dotace a schválení návrhu smlouvy 

pro příjemce Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, 

IČ 00276031 na akci „Opatření na vjezdu do obce – Lestkov“, zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1333/16/RK 

Žádost Města Frýdlant o příspěvek na opravu silnice III/2903 Bělíkova ulice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Frýdlant ve věci příspěvku na opravu obrusné vrstvy vozovky silnice III/2903 – ulice 

Bělíkova ve Frýdlantu, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti Města Frýdlant ve věci příspěvku na opravu obrusné vrstvy vozovky silnice 

III/2903 – ulice Bělíkova ve Frýdlantu ve výši 200.000 Kč bez DPH z rozpočtu Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, z rezervního fondu 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na opravu obrusné vrstvy vozovky silnice III/2903 – 

ulice Bělíkova ve Frýdlantu. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1334/16/RK 

Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – aktualizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene, dle důvodové zprávy, s účinností tohoto 

ceníku dnem 1. 9. 2016, 

z r u š u j e  

ke dni 31. 8. 2016 usnesení rady číslo 546/13/RK ze dne 19. 3. 2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit ředitele Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se schváleným ceníkem jednorázových úhrad 

za zřízení věcného břemene, s platností od 1. 9. 2016. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1335/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací 

na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 2. etapa“ příspěvkovou organizací Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací na 

rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 2. etapa“ příspěvkovou organizací Krajská správa 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 24  

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „Zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení doprava,  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,  

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník: Tomáš Čáp, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Adéla Macháčková, specialista na přípravu projektů Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1336/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/313/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Svazek obcí Peklo, 

na projekt „Projektová dokumentace Cyklomagistrály Ploučnice – úsek D2 Stoupno – Horní 

Police“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Dodatku č. 1, kterým se mění termín realizace projektu a termín vyúčtování projektu 

stanovených ve smlouvě č. OLP/313/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na projekt „Projektová dokumentace Cyklomagistrály Ploučnice – úsek D2 

Stoupno – Horní Police“, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Peklo, dobrovolný 

svazek obcí, Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky, IČ: 70807604 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy: 

1. předložit Dodatek č. 1, kterým se mění termín realizace projektu a termín vyúčtování projektu, 

smlouvy č. OLP/313/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

subjektu Svazku obcí Peklo, dobrovolný svazek obcí na projekt „Projektová dokumentace 

Cyklomagistrály Ploučnice – úsek D2 Stoupno – Horní Police“ ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/313/2016 pro příjemce Svazek obcí Peklo, dobrovolný 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 25  

svazek obcí, Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky, IČ: 70807604, po schválení Zastupitelstvem 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1337/16/RK 

Žádost o změnu projektu „Obnova povrchu silnice III/28211 Klokočí“ příjemce Obec Klokočí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „Obnova povrchu silnice III/28211 Klokočí“, příjemce 

Obec Klokočí, Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 00580813, z termínu uvedeného v žádosti 

o dotaci od 1. 6. 2016 do 31. 8. 2016, na nový termín realizace od 1. 6. 2016 do 31. 10. 2016 

a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 20. 12. 2016, 

2. s novým návrhem smlouvy OLP/1084/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt „Obnova povrchu silnice III/28211 Klokočí“, 

ve výši 327.604,- Kč, uzavírané mezi Libereckým krajem a Obcí Klokočí, Klokočí 65, 511 01 

Turnov, IČ 00580813 s doplněním možnosti čerpání zálohy 90% dotace na projekt „Obnova 

povrchu silnice III/28211 Klokočí“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy: 

1. předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. podepsat smlouvu OLP/1084/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

pro příjemce Obec Klokočí, Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 00580813, na projekt „Obnova 

povrchu silnice III/28211 Klokočí“, po projednání a schválení smlouvy zastupitelstvem. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1338/16/RK 

Žádost o změnu projektu „Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“ příjemce Město 

Mimoň 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“, příjemce 

Město Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČ 00260746, z termínu uvedeného v žádosti 

o dotaci od 1. 4. 2016 do 31. 1. 2017, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 308/16/ZK ze dne 31. 5. 2016, na nový termín realizace od 1. 9. 2016 do 30. 12. 2017 

a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 18. 2. 2018, 

2. se změnou návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy č. OLP/2649/2016, na projekt „Cyklostezka – 

Zámecký most – Srní Potok“ ve výši 1.000.000, uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem 

Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČ 00260746 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy: 

1. předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy, po rozhodnutí zastupitelstva o změně termínu realizace projektu 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 26  

a po schválení změny návrhu smlouvy pro příjemce Město Mimoň, Mírová 120, 471 24 

Mimoň, IČ 00260746 na projekt „Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok“ zastupitelstvem 

kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1339/16/RK 

Smlouva o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 

č. OLP/3845/2016, uzavírané mezi Libereckým krajem, Českou republikou, jednotlivými kraji 

a Asociací krajů České republiky,  IČ: 70933146, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

na základě které dojde k zajištění financování regionální železniční osobní dopravy v letech 2020 

až 2034 ze strany státu 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o zajištění 

stabilního financování regionální železniční osobní dopravy č. OLP/3845/2016 k projednání 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1340/16/RK 

Modernizace autobusových zastávek v Libereckém kraji (2017-2021) – záměr 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr projektu Modernizace autobusových zastávek v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Radě Libereckého kraje, 

zadání projektu Modernizace autobusových zastávek v Libereckém kraji koordinátorovi veřejné 

dopravy Libereckého kraje společnosti KORID LK, spol. s r.o. po předložení podrobné nabídky 

na realizaci tohoto projektu. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1341/16/RK 

Rychlé železniční spojení Liberec – Praha – informace o přípravě 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o přípravě rychlého železničního spojení Liberec - Praha včetně návrhu dalšího postupu 

pro zlepšení kvality dálkového spojení Libereckého kraje s Prahou, 

s o u h l a s í  

s uplatněním požadavků k zadávané studii proveditelnosti železničního spojení Praha - Mladá 

Boleslav – Liberec, zejména ve věci časové dostupnosti Liberec - Praha cílově do 60 minut 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 27  

USNESENÍ č. 1342/16/RK 

Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou dopravou – možnosti 

dalšího postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o možnostech dalšího postupu v zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou dopravou včetně možných důvodů pro zrušení veřejné zakázky „Výběr dopravců 

pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 

2014 do roku 2024“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy předložit zastupitelstvu kraje tento 

dokument jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1343/16/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – obce 

nadstandard 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 

2016 do roku 2018 č. OLP/2584/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Semily,  

IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, na základě které přispěje město 

na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 50.000 Kč 

za období od 1. července 2016 do 31. prosince 2016 a dále 100.000 Kč za kalendářní roky 

2017 a 2018, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 

2016 do roku 2018 č. OLP/785/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek 

nad Nisou,  IČ: 00262854, se sídlem Horní nám. 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, na základě 

které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 

ve výši 186.000 Kč ročně za období 2016 až 2018 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 

smluv k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1344/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení kapitoly 

912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK 

na akci „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 269/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 500.000 Kč, a to: 

      a) jakožto pokuta od společnosti SVS - stavitelství s.r.o. týkající se akce „III/27716 Český 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 28  

Dub - havárie propustku“ ve výši 267.632 Kč, 

      b) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 22.038 Kč v souvislosti se 

závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na akci „přeložka ČEZ na akci 

„Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“ dle smlouvy 

č. OLP/3220/2014, 

      c) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 136.360 Kč v souvislosti 

se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na akci „příprava a projektové 

dokumentace havarijních propustků“ dle smlouvy č. OLP/448/2015, 

      d) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 73.970 Kč v souvislosti 

se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na akci „regulace provozu 

a výsprava cest v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“ dle smlouvy 

č. OLP/1279/2015, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „úprava 

křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ o částku 500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o navýšení mimořádného účelového investičního příspěvku z částky 1.000.000 Kč na částku 

1.500.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „úprava 

křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 269/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 269/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace. 

Termín: 10. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1345/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 270/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení kapitoly 

912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK 

na akci „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 270/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 

ve výši 4.035.989 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté 

na akci „příprava a projektové dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“ 

dle smlouvy č. OLP/1278/2015, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „PD – 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 29  

rekonstrukce silnic II. a III. tříd“ o částku 4.035.989 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 4.035.989 Kč, Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „PD – rekonstrukce silnic 

II. a III. tříd“ týkající se samostatných projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu 

těchto jednotlivých úseků silnic: 

- II/290 Roprachtice, 

- III/29014 Peklo, 

- Liberec, ul. České mládeže, 

- III/2624 Česká Lípa - Kozly, 

 - II/262 Česká Lípa - průtah, 

- III/2713 Dolní Suchá – I/13, 

- III/2875 Proseč - Milíře, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 2.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO 

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, 

nejpozději však do 30. 10. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

4. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2018, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2016 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2017, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 270/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 270/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace. 

Termín: 10. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1346/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/16 – snížení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, 

odbor dopravy a navýšení kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, 

poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „oprava vpustí a povrchu vozovky části 

silnice III/26846 ve Sloupu v Č.“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 271/16, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy z akce „rekonstrukce komunikací 

Rovensko pod Troskami - odkanalizování VHS“ o částku 1.622.610 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „oprava 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 30  

vpustí a povrchu vozovky části silnice III/26846 ve Sloupu v Č.“ o částku 1.622.610 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.622.610 Kč, Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „oprava vpustí a povrchu 

vozovky části silnice III/26846 ve Sloupu v Č.“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby 50% tj. ve výši ve výši 811.305 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku, nejpozději však do 28. 2. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2017, 

4. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 4. 2017, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2016 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2017, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 271/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 271/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace. 

Termín: 10. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1347/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava a hospodářství“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 272/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 616.301 Kč, a to: 

      a) vybrané za prodej pozemků ve výši 507.801 Kč, 

      b) příjmy vybrané za náklady řízení ve výši 108.500 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 

břemen“ ve výši 616.301 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 272/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 31  

USNESENÍ č. 1348/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/16 – snížení příjmů kapitoly 919 03 – Pokladní 

správa, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, 

odbor dopravy, Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/327/2016 a Dodatek č. 9 k příkazní smlouvě 

č. OLP/586/2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 273/16, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor týkající se 

rozpočtové finanční rezervy na propad daňových příjmů o částku 24.600.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 

„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 

ÚDRŽBU 2016“ o částku 20.000.000 Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor jako finanční 

rezervu o částku 4.600.000 Kč, 

2. s navýšením účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 

262.580.000 Kč na částku 282.580.000 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací 

ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“, 

3. s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě č. OLP/327/2016 uzavřeným mezi Libereckým krajem a Krajskou 

správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 

pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, kterým dochází 

k navýšení plnění z částky 262.580.000 Kč na částku 282.580.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 9 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřeným mezi Libereckým krajem 

a společností Silnice LK a.s. se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 28746503, kterým se mění Příloha č. 2 této smlouvy a navyšuje plnění veřejné 

zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 z částky 

262.580.000 Kč na částku 282.580.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 269/16, návrh na poskytnutí dotace a Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/327/2016 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 9 

k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1349/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev.č. 260-003, most přes 

Obrtku v Tuhani“ 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 32  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Most ev. č. 260-003, most přes Obrtku v Tuhani“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3880/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1350/16/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ informace o podaných 

námitkách a jejich vyřízení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyhovění námitkám, proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným, se sídlem Teplice, Křižíkova 2393, 415 01, IČ: 40233308, 

v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, v zadávacím řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, 

r u š í  

1) usnesení č. 1291/16/mRK ze dne 25.07.2016, kterým bylo rozhodnuto o vyloučení uchazeče 

Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným, se sídlem: se sídlem: Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice 

II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ a to uchazeče SYNER, s.r.o., se sídlem: Dr. Milady 

Horákové 580/4, 460 01 Liberec, IČ: 48292516 a schválení Smlouvy o provedení 

stavby“ č. OLP/2407/2016, 

2) všechny úkony hodnotící komise učiněné v rámci procesu posouzení a hodnocení přijatých 

nabídek v rámci veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, 

j m e n u j e  

k veřejné zakázce „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ v souladu s § 79 odst. 5 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jinou hodnotící komisi, která 

provede nové posouzení a hodnocen nabídek podmínek ve složení: 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, 

náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, 

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,  

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení KSS LK, 

Ondřej Zeler, investiční technik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 33  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1351/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 281/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 281/16, kterým se v rámci kapitoly 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy: 

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy týkající se akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 

komunikací“ ve výši 3.840.138 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 3.840.138 Kč, a to u akce: 

      a) „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“ ve výši 143.932 Kč, 

      b) „III/28116 Borek - Troskovice“ ve výši 405.438 Kč, 

      c) „III/2923 Chuchelna“ ve výši 137.986 Kč, 

      d) „III/2934 Žďár - hranice kraje“ ve výši 3.152.782 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 281/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1352/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Silnice III/2934 Žďár - hranice 

kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2934 Žďár – hranice kraje“ uchazeče 

STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 

2.605.604,37 Kč bez DPH 3.152.781,29 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3477/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1353/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 282/16 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy; přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů 

na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 34  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 282/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 94.237.059 Kč 

a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy 

ve výši 94.237.059 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí 

nákladů na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní 

dopravě 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 282/16 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1354/16/RK 

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje – 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje – 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace ze dne 

1. srpna 2016, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů Ing Martina Ditricha na vedoucí pracovní 

místo ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, příspěvková organizace od 1. září 2016 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování, platového výměru 

a plné moci Ing. Martina Ditricha k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1355/16/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS – 19/16 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-19/16 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době od 4. až 6. dubna 

2016, při kontrole bylo zjištěno patnáct nedostatků. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

USNESENÍ č. 1356/16/RK 

Poskytnutí investičních dotací II. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici 

s poliklinikou v Semilech, IČ 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 35  

ve výši 2.000.000 Kč na přístrojové vybavení, 

2. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Ústavu chirurgie ruky 

a plastické chirurgie, IČ: 00193011, se sídlem Dr. Karla Farského 267, 512 11 Vysoké 

nad Jizerou, ve výši 500.000 Kč na přístrojové vybavení, 

3. se smlouvami: 

a) Smlouva č. OLP/3835/2016  o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje Nemocnici s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily,  

IČ: 00192503, 

b) Smlouva č. OLP/3836/2016 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie, se sídlem Dr. Karla Farského 267, 512 11 

Vysoké nad Jizerou, IČ: 00193011 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

poskytnutí investičních účelových dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí a smlouvy 

ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit na základě kladného 

rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí investičních dotací a schválení smluv, podpisy 

smluv. 

Termín: 07. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1357/16/RK 

Změna Zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s úplným zněním zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5,  

Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 46744991, 

b) s úplným zněním zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkové organizace, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, IČ 00673951 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje úplné znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace a úplné znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1358/16/RK 

Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 603.016 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 36  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programu č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním 

postižením“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 603.016 Kč, 

včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1359/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 249/16 – snížení výdajů kapitoly 912 09 Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 917 09 - Transfery, odbor 

zdravotnictví, investiční dotace městu Český Dub na projekt Rekonstrukce objektu č.p. 13 

v ul. Husova v Českém Dubu na zdravotní středisko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 249/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 

912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví v celkové výši 3.000.000 Kč, rozpočtový 

ukazatel ZZS LK-rekonstrukce VZ Český Dub ve výši 2.000.000 Kč a rozpočtový ukazatel 

ZZS LK-rekonstrukce budovy Husova ul. I., II., III. etapa ve výši 1.000.000 Kč a navyšují 

výdaje kapitoly 917 09 Transfery odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel město Český Dub – 

Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. Husova v Českém Dubu v celkové výši 3.000.000 Kč, 

2) s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Český Dub 

se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 

ve výši 3.000.000 Kč na projekt Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. Husova v Českém Dubu 

na zdravotní středisko, 

3) se smlouvou č. OLP/3837/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a městem Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 

Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 

a  u k l á d á  

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 249/16 a smlouvu OLP/3837/2016 ke schválení 

a poskytnutí investiční účelové dotace městu Český Dub k rozhodnutí, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit na základě schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 249/16, smlouvy OLP/3837/2016  a kladného 

rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí investiční účelové dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1360/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/16 – úpravy kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje 

resortu zdravotnictví – investiční dotace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 254/16, kterým se upravuje kapitola 920 09 - 

Kapitálové výdaje resortu zdravotnictví a to tak, že se: 

      a) snižuje specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Modernizace lůžkové části 

intermediální péče neurologického oddělení o částku 4.492.730 Kč, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 37  

      b) snižuje specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Rekonstrukce střešních krytin 

na objektech stravovacího provozu, hemodialýzy, archivu a propojovacího koridoru 

o částku 3.257.693 Kč, 

      c) snižuje specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Rekonstrukce výtahů v budovách 

polikliniky a dětské nemocnice o částku 2.298.990 Kč, 

      d) navyšuje specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Rekonstrukce hlavních ventilátorů 

na operační sály o částku 180.208 Kč, 

      e) zavádí nový specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Kolonoskop vyšší třídy s „NBI“ 

ve výši 5.445.000 Kč, 

      f) zavádí nový specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Výměna hlavních ARV jističů 

v rozvodnách nemocnice ve výši 2.695.880 Kč, 

      g) zavádí nový specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Stavební úpravy pro zázemí 

lékařů a ošetřovatelského personálu dětské nemocnice v 1. NP ve výši 425.467 Kč, 

      h) zavádí nový specifický ukazatel - NsP Česká Lípa, a.s. – Pořízení zdravotnických přístrojů 

– Defibrilátoru, intubačního videofibroskopu, ultrazvukového přístroje a hystero-

resektoskopu ve výši 1.302.858 Kč, 

2. s poskytnutím investičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 

v celkové výši 33.030.000 Kč na projekty: 

      a) Rekonstrukce operačních sálů I. etapa, pořízení PPD ve výši 9.680.000 Kč, 

      b) Modernizace lůžkové části intermediální péče neurologického oddělení 

ve výši 347.270 Kč, 

      c) Rekonstrukce střešních krytin na objektech stravovacího provozu, hemodialýzy, archivu 

a propojovacího koridoru ve výši 5.842.307 Kč, 

      d) Rekonstrukce výtahů v budovách polikliniky a dětské nemocnice ve výši 5.301.010 Kč, 

      e) Rekonstrukce hlavních ventilátorů na operační sály ve výši 1.990.208 Kč 

      f) Kolonoskop vyšší třídy s „NBI“ ve výši 5.445.000 Kč, 

      g) NsP Česká Lípa - Výměna hlavních ARV jističů v rozvodnách nemocnice 

ve výši 2.695.880 Kč, 

      h) Stavební úpravy pro zázemí lékařů a ošetřovatelského personálu dětské nemocnice v 1. NP 

ve výši 425.467 Kč, 

      i) Pořízení zdravotnických přístrojů – Defibrilátoru, intubačního videofibroskopu, 

ultrazvukového přístroje a hystero-resektoskopu ve výši 1.302.858 Kč, 

3. se smlouvami: 

      a) Smlouva č. OLP/3926/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Rekonstrukce operačních 

sálů I. etapa, pořízení PPD“, 

      b) Smlouva č. OLP/3927/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Modernizace lůžkové 

části intermediální péče neurologického oddělení“, 

      c) Smlouva č. OLP/3928/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 38  

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Rekonstrukce střešních 

krytin na objektech stravovacího provozu, hemodialýzy, archivu a propojovacího 

koridoru“, 

      d) Smlouva č. OLP/3929/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Rekonstrukce výtahů 

v budovách polikliniky a dětské nemocnice“, 

      e) Smlouva č. OLP/3930/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Rekonstrukce hlavních 

ventilátorů na operační sály“, 

      f) Smlouva č. OLP/3931/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Kolonoskop vyšší třídy 

s „NBI“, 

      g) Smlouva č. OLP/3932/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Stavební úpravy 

pro zázemí lékařů a ošetřovatelského personálu dětské nemocnice v 1. NP“, 

      h) Smlouva č. OLP/3933/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „NsP Česká Lípa - 

Výměna hlavních ARV jističů v rozvodnách nemocnice“, 

      i) Smlouva č. OLP/3934/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, na projekt „Pořízení zdravotnických 

přístrojů – Defibrilátoru, intubačního videofibroskopu, ultrazvukového přístroje a hystero-

resektoskopu“ 

a  u k l á d á  

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/16 a smlouvy ke schválení a poskytnutí 

investičních účelových dotací Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. k rozhodnutí, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit na základě schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 254/16, smluv a kladného rozhodnutí zastupitelstva 

kraje o poskytnutí investičních účelových dotací, podpisy smluv. 

Termín: 10. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1361/16/RK 

Investiční plán Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., s finanční spoluúčastí Libereckého 

kraje v letech 2017 až 2021 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

investiční plán na období let 2017 – 2021 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518, 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa s finanční spoluúčastí Libereckého kraje 

ve výši 30 milionů Kč ročně, 

d o p o r u č u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 39  

zařadit finanční spoluúčast Libereckého kraje na realizaci akcí uvedených v investičním plánu 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká 

Lípa ve výši 30 milionů Kč ročně do rozpočtu Libereckého kraje 2017 a rozpočtového výhledu 

2018 - 2021 v rámci výdajů resortu zdravotnictví 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví: 

a) předložit Investiční plán na období let 2017 – 2021 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa s finanční spoluúčastí 

Libereckého kraje ve výši 30 milionů Kč ročně, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

b) informovat ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. Ing. Jaroslava Kratochvíla 

o nutnosti zajistit dofinancování plánovaných investic na období let 2017 – 2021 z ostatních 

zdrojů. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1362/16/RK 

Návrh Memoranda o společném postupu ve věci výstavby výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby LK v Českém Dubu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o společném postupu ve věci výstavby garáže pro výjezdovou základnu Zdravotnické 

záchranné služby LK v Českém Dubu mezi Libereckým krajem, Zdravotnickou záchrannou službou 

Libereckého kraje, IČ 46744991 a Městem Český Dub, IČ 00262722 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit podepsání uvedeného 

Memoranda. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1363/16/RK 

Rozvoj psychiatrické péče v Libereckém kraji 2016 - 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Rozvoj psychiatrické péče v Libereckém kraji 2016 - 2022 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Rozvoj psychiatrické péče v Libereckém kraji 2016 - 

2022 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1364/16/RK 

Koncepce zdravotních služeb v lůžkových zařízeních Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Koncepce zdravotních služeb v lůžkových zařízeních Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Koncepci zdravotních služeb 

v lůžkových zařízeních Libereckého kraje zastupitelstvu kraje ke schválení. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 40  

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1365/16/RK 

Informace o podmínkách Soutěže o návrh projektu Modernizace KNL 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podmínkách architektonicko-urbanistické Soutěže o návrh Modernizace Krajské 

nemocnice Liberec 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit informaci o podmínkách 

architektonicko-urbanistické Soutěže o návrh Modernizace Krajské nemocnice Liberec 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1366/16/RK 

Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. OLP/1312/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a společností YOUR SYSTEM, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Servisní smlouvě OLP/1312/2014 (číslo smlouvy Poskytovatele: S-JAKA-000089), 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů 

mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM, spol. s r.o., IČ: 00174939, se sídlem 

Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4, kterým se doplňuje článek 4.4.1 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit podpisy dodatku č. 1 k servisní 

smlouvě č. OLP/1312/2014 (číslo smlouvy Poskytovatele: S-JAKA-000089) uzavřené 

mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM. 

Termín: 10. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1367/16/RK 

Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s nepeněžitým vkladem (příplatkem) do vlastního kapitálu společnosti Krajská nemocnice 

Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČ: 27283933, ve formě podílu 74,23%  ve společnosti KNL Catering s. r. o. se sídlem Husova 

357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 043 76 95, který odpovídá peněžitému 

vkladu do základního kapitálu společnosti KNL Catering s. r. o. ve výši 74.230 Kč, 

b) se Smlouvou OLP/3946/2016 o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu 

společnosti Krajská nemocnice Liberec a. s., mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí 

Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933 

a  u k l á d á  

a) předložit poskytnutí nepeněžitého vkladu (příplatku) do vlastního kapitálu společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČ: 27283933, ve formě podílu 74,23%  ve společnosti KNL Catering s. r. o. se sídlem Husova 

357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 043 76 95, který odpovídá peněžitému 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 41  

vkladu do základního kapitálu společnosti KNL Catering s. r. o. ve výši 74.230 Kč, 

zastupitelstvu kraje k rozhodnutí, 

Termín: 30. 08. 2016 

Petru Tulpovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu zdravotnictví: 

b) předložit Smlouvu OLP/3946/2016 o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu 

společnosti Krajská nemocnice Liberec a. s. mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí 

Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1368/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Automatický externí defibrilátor pro Liberecký 

kraj“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Automatický externí defibrilátor 

pro Liberecký kraj“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. s textem „výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Petr Tulpa, člen rady Libereckého kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK, 

MUDr. Vladimír Hadač, ředitel ZZS LK, p.o.,                                   

náhradník: MUDr. Jan Lejsek, náměstek pro PNP a vzdělávání, 

Petr Matějíčka, DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK, 

náhradník: MUDr. Eva Tauchmanová, vedoucí lékař výjezdových skupin, 

Mgr. Dana Alaxinová, administrativní pracovnice, 

náhradník: Michaela Poláková, asistentka ředitele, 

Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu ICT, 

náhradník: Martin Haščák, DiS., referent referátu ICT 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1369/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/16 – úprava kapitol 920 04 – Kapitálové výdaje 

a 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 244/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 914 04 – 

Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 250.000 Kč následovně: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 42  

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 250.000 Kč, a to snížení ukazatele číslo akce 

0491770000 – Světlo pro Hospic – pořízení uměleckých děl, 

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 250.000 Kč na akci číslo 0487000000 - 

Sympozium uměleckoprůmyslových škol LK 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/16 – úprava kapitoly 

920 04 – Kapitálové výdaje a kapitoly 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1370/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 

4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 245/16, kterým se: 

      I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – navýšení nedaňových příjmů 

o částku 2.948.934 Kč – peněžitý dar od Českého olympijského výboru za účelem 

podpory sportovní činnosti dětí a mládeže, 

      II. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 04 – 

dotační fond, program 4.26 – podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, o částku 2.948.934 Kč, z toho: 

      a) snížení specifického ukazatele číslo akce 42600000000 – nerozepsaná rezerva programu 

4.26 o částku 7.827.066 Kč 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů programu 4.26 v celkové výši 10.776.000 Kč 

B) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

v programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016 

v celkové výši 10.776.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt: 

 

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

1 

Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 

Liberec I, z.s. 

00483371 

Jablonecká 

562/21, 460 01 

Liberec 1 

Zlepšení podmínek 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

240 000  30,00 % 

2 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Harrachov, z.s. 

00528510 

Centrum 487, 

512 46 

Harrachov 

Zvýšení odbornosti 

a efektivity tréninku 

pomocí speciálních 

trenažerů 

40 000  51,29 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 43  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

3 
Gymnastika Liberec, 

z.s. 
65100263 

Jeronýmova 

570/22, 460 07 

Liberec 7 

Gymlib - podpora 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 2016 

99 000  30,00 % 

4 

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec 

46745661 

Bezová 359/8, 

460 14 Liberec 

13 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

48 000  27,43 % 

5 

SK KARATE - 

SHOTOKAN 

Liberec 

70851450 

Borový Vrch 

310, 460 

14 Liberec 

Podpora činnosti 

klubu a závodní 

skupiny dětí při 

přípravě a účasti na 

závodech a campech 

v karate 

66 000  15,00 % 

6 Gryf z.s. 01289276 

Ruprechtická 

1178/150, 460 14 

Liberec 

Podpora úhrady 

nákladů spojených s 

pravidelnou činností 

dětí a mládeže Gryf 

z.s. 

89 000  17,84 % 

7 

Tělovýchovná 

jednota Velké 

Hamry 

16389298 

Velké Hamry 

550, 468 45 

Velké Hamry 

Pravidelná činnost 

mládeže v TJ Velké 

Hamry 

102 000  47,00 % 

8 

SKI TEAM 

HARRANTI 

Harrachov, z.s. 

03654354 

Nový Svět 535, 

512 46 

Harrachov 

SKI TEAM 

HARRANTI 

HARRACHOV 

2016 

180 000  16,27 % 

9 
 AC Slovan Liberec, 

z.s. 
41328019 

Jeronýmova 

570/22, 460 07 

Liberec 

Celoroční činnost 

atletického klubu 

AC Slovan Liberec 

z.s. 

40 000  23,95 % 

10 
SKP Kornspitz 

Jablonec z.s. 
43256678 

Pod Skalkou 40, 

466 73 Jablonec 

n.N. 

Sportovní činnost 

dětí a mládeže 
40 000  26,67 % 

11 
TJ VK Dukla 

Liberec z.s. 
46747001 

Jeronýmova 522, 

460 07 Liberec  

Pravidelná celoroční 

činnost dětí a 

mládeže TJ VK 

Dukla Liberec 

300 000  27,27 % 

12 

Tělovýchovná 

jednota Elektro-

Praga, z.s. 

16389506 

U Staré lípy 70/1, 

466 02 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná celoroční 

činnost dětí a 

mládeže 

60 000  28,57 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 44  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

13 
HC Turnov 1931, 

z.s. 
27003345 

U Lip 197, 511 

01 Turnov 

Pravidelná činnost 

hokejového oddílu - 

mládežnické 

kategorie 

78 000  17,73 % 

14 
Tělovýchovná 

jednota Jilemnice 
45598363 

Sportovní 1245, 

514 01 Jilemnice 

Pravidelná činnost 

Tělovýchovné 

jednoty Jilemnice 

40 000  30,08 % 

15 
Novoborské 

mažoretky, z.s..  
01453785 

T.G.Masaryka 

826, 473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost 

souboru 

Novoborských 

mažoretek 

40 000  26,49 % 

16 
Moderní gymnastika 

Liberec z.s. 
46746072 

Františkovská 

650/16, 460 07 

Liberec 3 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

40 000  47,06 % 

17 
AQUA KLUB 

Liberec 
46748342 

Chelčického 

455/16a, 460 01 

Liberec 

Celoroční činnost 42 000  16,80 % 

18 
TJ Slovan Vesec, 

z.s. 
46744681 

Česká 374, 463 

12 Liberec 25 

Pravidelná činnost 

TJ Slovan Vesec ve 

výchově mládeže 

285 000  49,14 % 

19 

Tělovýchovná 

jednota SOKOL 

Martinice 

49294822 

Martinice v 

Krkonoších 6, 

512 32 Martinice 

v Krkonoších 

Zajištění činnosti 

fotbalové mládeže v 

TJ Sokol Martinice 

67 000  49,63 % 

20 
Sport Aerobic 

Liberec z.s. 
66112052 

Nezvalova 

872/22, 460 15 

Liberec 15  

Podpora pravidelné 

činnosti dětí a 

mládeže Sport 

Aerobic Liberec, z.s. 

64 000  42,67 % 

21 

Klub sportovní 

střelby LOYD 

Jablonec nad Nisou, 

z.s. 

02981343 

Na Mýtině 

3034/16a, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v Klubu 

sportovní střelby 

LOYD Jablonec nad 

Nisou, z.s. v roce 

2016 

43 000  30,00 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 45  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

22 

Fotbalový klub 

KRÁSNÁ 

STUDÁNKA 

46744461 

Hejnická 322, 

460 01 Liberec 

XXXI-Krásná 

Studánka 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Fotbalovém klubu 

Krásná Studánka v 

roce 2016 

40 000  29,63 % 

23 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa, z.s. 

48282235 

Děčínská 92, 470 

01 Česká Lípa - 

Dolní Libchava 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Shotokan Sport 

Centrum Česká Lípa 

z.s. v roce 2016 

40 000  28,57 % 

24 
Fit Studio Aerobiku 

Jany Boučkové, z.s. 
27049779 

Záškolí 195, 468 

22 Železný Brod 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve Fit 

Studiu Aerobiku 

Jany Boučkové z. s. 

v roce 2016 

60 000  29,85 % 

25 Šerm Liberec, z.s. 22715436 

Gagarinova 

793/5, 461 07 

Liberec  

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v ŠERM 

Liberec, z.s. v roce 

2016 

66 000  29,73 % 

26 
KARATE SPORT 

RELAX z.s. 
49864301 

Kožnarova 

1276/3, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

KARATE SPORT 

RELAX z. s. v roce 

2016 

40 000  28,57 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 46  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

27 
AC Jablonec nad 

Nisou, o. s. 
22829601 

U Stadionu 1, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v AC 

Jablonec nad Nisou, 

o.s. v roce 2016 

66 000  29,73 % 

28 

TJ Tatran Bílý 

Kostel nad Nisou, 

z.s. 

46744401 

Bílý Kostel nad 

Nisou 28, 463 32 

Bílý Kostel nad 

Nisou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

TATRAN Bílý 

Kostel nad Nisou v 

roce 2016 

40 000  29,41 % 

29 
Jizerský klub lyžařů 

Desná, z.s. 
27007979 

Na Malé Straně 

346, 468 61 

Desná 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Jizerském klubu 

lyžařů Desná z.s. v 

roce 2016 

40 000  29,85 % 

30 

Český krkonošský 

spolek SKI 

Jilemnice 

15045447 

Jana Buchara 

985, 514 01 

Jilemnice 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Českém 

krkonošském spolku 

SKI Jilemnice v 

roce 2016 

60 000  29,85 % 

31 
Sportovní klub 

Nový Bor 
22848151 

Smetanova 521, 

473 01 Nový Bor 

Pravidelná činnost 

dětí a mládeže v SK 

Nový Bor 

40 000  26,67 % 

32 
OK JILEMNICE, 

z.s. 
49294288 

Masarykovo 

nám.12, 514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže v 

klubu OK 

JILEMNICE 

40 000  29,41 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 47  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

33 
OK JISKRA Nový 

Bor, z.s. 
40228932 

Prokopa 

Velikého 794, 

473 01 Nový Bor 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v OK 

Jiskra Nový Bor, z.s. 

80 000  38,83 % 

34 
FC Slovan Liberec - 

mládež, spolek 
18381243 

Na Hradbách 

1300, 460 01 

Liberec 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v FC 

Slovan Liberec-

mládež 

60 000  17,14 % 

35 
Sportovní klub 

JEŠTĚD 
64040577 

Ovocná 157/2, 

460 06 Liberec 

Celoroční činnost 

Sportovního klubu 

JEŠTĚD 

117 000  65,00 % 

36 

Badmintonový klub 

Technické 

univerzity v Liberci, 

z.s. 

01608193 

Studentská 

1402/2, 461 17 

Liberec 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Badmintonovém 

klubu Technické 

univerzity v Liberci, 

z.s. 

66 000  29,93 % 

37 
TJ Sokol Jablonec 

nad Jizerou, z.s. 
00527459 

Kulturní dům 

238, 512 43 

Jablonec nad 

Jizerou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v TJ 

Sokol Jablonec nad 

Jizerou 

40 000  40,00 % 

38 Enliven Centre, z.s. 22734503 

Starý Újezd 

1646, 470 01 

Česká Lípa 

Sport pro zdraví a 

pro radost 
174 000  29,90 % 

39 SK Judo Nový Bor 02368803 
Tkalcovská 206, 

473 01 Nový Bor 

Celoroční činnost 

SK Judo Nový Bor 
40 000  28,57 % 

40 
TJ Jiskra Višňová, 

z.s. 
46744975 

Višňová 391, 464 

01 Frýdlant 

Celoroční sportovní 

činnost mládeže TJ 

JISKRA Višňová, 

z.s. 

43 000  28,29 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 48  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

41 AC Turnov, z.s. 00527271 
Skálova 207, 511 

01 Turnov 

Celoroční 

pravidelná sportovní 

činnost s mládeží v 

AC Turnov, z.s. 

90 000  49,83 % 

42 

Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 

Liberec, z.s. 

46744282 

Jeronýmova 

494/20, 460 07 

Liberec 

Podpora 

výchovného 

programu hráčů 

ledního hokeje 

300 000  17,65 % 

43 
Slovan Frýdlant, 

oddíl kopané 
44224842 

Okružní 1260, 

464 01 Frýdlant 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a 

mládeže 2016 - 

Slovan Frýdlant, 

oddíl kopané 

102 000  49,00 % 

44 

TJ JISKRA 

Vratislavice nad 

Nisou, spolek 

46746315 

U Tělocvičny 

228, 463 11 

Vratislavice nad 

Nisou 

Regenerace hřiště 120 000  50,00 % 

45 ČSS SSK Liberec 03780171 

Krakonošova 

330, 460 14 

Liberec XIV - 

Ruprechtice  

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v ČSS 

SSK Liberec v roce 

2016 

40 000  29,63 % 

46 
T.J. HC Jablonec 

nad Nisou 
64668495 

Sadová 4646/2, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ. 

HC Jablonec nad 

Nisou 

183 000  28,33 % 

47 

Tělovýchovná 

jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou 

14864991 

U Stadionu 1, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

LIAZ Jablonec nad 

Nisou 

132 000  17,84 % 

48 

Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 

Liberec 

46744789 
Krumlovská 511, 

460 08 Liberec 8  

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže v TJ Slavia 

Liberec, z.s. 

300 000  17,14 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 49  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

49 

Tělovýchovná 

jednota Vysoké nad 

Jizerou, z.s. 

45597961 

Tyršova 295, 512 

11 Vysoké nad 

Jizerou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže TJ 

Vysoké nad Jizerou 

105 000  29,17 % 

50 

 

SK VTJ RAPID 

Liberec 
22736999 

Letná 247, 460 

01 Liberec 

Pravidelná sportovní 

činnost mládeže ve 

sportovním klubu 

VTJ Rapid Liberec 

240 000  60,00 % 

51 

Klub mládeže 

stolního tenisu 

Liberec 

46747893 
Sosnová 473, 

460 01 Liberec 

Pravidelná činnost 

mládeže KMST 

Liberec 

45 000  25,71 % 

52 
Tělocvičná jednota 

Sokol Skuhrov 
66112931 

Skuhrov 61, 468 

22 Skuhrov 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a 

mládeže v 

lyžařském oddílu 

40 000  29,85 % 

53 
TJ Lokomotiva 

Česká Lípa, z.s. 
46750584 

Mánesova 

1580/17, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Lokomotiva Česká 

Lípa 

300 000  17,44 % 

54 
FK Jiskra Mšeno-

Jablonec n.N., z.s. 
68455445 

Sportovní 10, 

466 04 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná činnost 

FK 
88 000  29,33 % 

55 
Tenisové centrum 

Euroregion Nisa z.s. 
68955006 

U koupaliště 647, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

Sportovní činnost 

dětí a mládeže při 

TCEN 2016 

72 000  16,36 % 

56 
SK Liberec 

Handball 
26672936 

Dobiášova 851/5, 

460 06 Liberec 

Pravidelná činnost 

mládeže Liberec 

Handball 

61 000  29,82 % 

57 
Judo klub Jablonec 

nad Nisou, z.s. 
43257232 

Sokolovská 

198/8, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a 

mládeže realizovaná 

v Judo klubu 

Jablonec nad Nisou 

57 000  17,27 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 50  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

58 
Jezdecký klub U 

bílého vlka z.s. 
03190307 

Podhorská 60, 

466 02 Jablonec 

nad Nisou - 

Jablonecké 

Paseky 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže Jezdeckého 

klubu U bílého vlka 

z.s. 

138 000  29,87 % 

59 
TJ Spartak 

Chrastava, spolek 
46744657 

Turpišova 292, 

463 31 Chrastava 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Spartak Chrastava 

na rok 2016 

55 000  41,83 % 

60 

Tělovýchovná 

jednota Bižuterie, 

z.s. 

00526690 

Pražská 4200/20, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná sportovní 

činnost 
300 000  15,38 % 

61 

 

Liberecký tenisový 

klub 
44224087 

Fibichova 929/6, 

460 01 Liberec 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže v LTK 

Liberec 2016 

300 000  12,00 % 

62 
Basketbalový klub 

Kondoři Liberec 
27017052 

Pod Skalkou 

1552, 463 11 

Liberec 30 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže BK 

Kondoři Liberec 

90 000  29,03 % 

63 
Golf Club Liberec - 

Machnín, spolek 
70811661 

Horská 598/12, 

460 14 Liberec 

Pravidelné celoroční 

tréninky dětí a 

mládeže v TCM 

72 000  23,61 % 

64 

KC 

KOOPERATIVA 

Jablonec nad Nisou, 

z.s. 

26641232 

Dr. Randy 

4096/13, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

KC 

KOOPERATIVA 

JABLONEC N.N. 

102 000  29,91 % 

65 
Trampolíny Liberec, 

z.s. 
22846221 

Janáčkova 

847/14, 460 01 

Liberec 

Finanční podpora 

pravidelné činnosti 
180 000  27,69 % 

66 
ČLTK BIŽUTERIE 

Jablonec nad Nisou 
64668533 

U Tenisu 214, 

468 04 Jablonec 

nad Nisou 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže v ČLTK 

Bižuterie Jablonec 

n. N. 

300 000  15,00 % 

67 

Tělovýchovně 

sportovní club 

Turnov 

15045544 
Alešova 1865, 

511 01 Turnov 

Oprava šaten a 

zázemí mládeže 
54 000  36,00 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 51  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

68 
Sportovní klub 

Semily  
49294776 

Městský stadion, 

513 01 Semily 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v SK 

Semily 

72 000  17,56 % 

69 FK Sedmihorky z.s. 26628490 
Sedmihorky 79, 

511 01 Karlovice 

Pravidelná činnost 

fotbalového klubu 

Sedmihorky 

96 000  48,00 % 

70 HC Frýdlant z.s. 26548046 
Fügnerova 1389, 

464 01 Frýdlant 

Sportovní činnost 

dětí a mládeže HC 

Frýdlant 

204 000  17,44 % 

71 

Tělovýchovná 

jednota SOKOL 

Ruprechtice 

00524981 
Staškova 297/13, 

460 14 Liberec 

Činnost dětí a 

mládeže 2016 
78 000  57,78 % 

72 
Sportovní klub 

Studenec, z.s. 
15043991 

Studenec 291, 

512 33 Studenec 

Pravidelná sportovní 

činnost SK Studenec 
40 000  44,44 % 

73 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Zásada 

43254292 
Zásada 344, 468 

25 Zásada 

Celoroční činnost TJ 

Sokol Zásada 
72 000  30,00 % 

74 ILMA, z.s. 22887806 
Trávnice 902, 

511 01 Turnov 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže ve spolku 

ILMA 2016 

79 000  29,81 % 

75 

Hokejový klub 

Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

15045404 

Lomnice nad 

Popelkou 1535, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

Hokejového klubu 

Lomnice nad 

Popelkou 

60 000  29,27 % 

76 

Lyžařský sportovní 

klub Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

15043053 

V Popelkách 

1247, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

Činnost LSK 

Lomnice nad 

Popelkou 

60 000  29,85 % 

77 
Tělocvičná jednota 

Sokol Chotyně 
46745106 

Chotyně 132, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

Pravidelná činnost 

fotbalového klubu 

TJ. Sokol Chotyně 

40 000  29,99 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 52  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

78 
Sportovní akademie 

Luďka Zelenky, z.s. 
02507242 

Husova 159, 463 

43 Český Dub 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a 

mládeže v SALZ 

300 000  47,62 % 

79 
TJ Fotbalový klub 

ŽBS Železný Brod 
60253606 

Nábřeží obránců 

míru 586, 468 22 

Železný Brod 

Činnost TJ ŽBS 

Železný Brod 
90 000  30,00 % 

80 

Tělovýchovná 

jednota DUKLA 

Liberec, z.s 

00482421 

Jeronýmova 

522/14, 460 07 

Liberec 7 

Pravidelná celoroční 

činnost oddílu TJ 

Dukla Liberec, z.s. 

300 000  35,25 % 

81 
SK Skalice u České 

Lípy 
48282278 

Skalice u České 

Lípy 533, 471 17 

Skalice u České 

Lípy 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v SK 

Skalice u České 

Lípy v roce 2016 

75 000  29,76 % 

82 
SK Matchball Česká 

Lípa 
26593700 

Městský stadion 

u Ploučnice 

3129, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

mládežnických 

družstev a přípravky 

tenisového oddílu 

SK Matchball Česká 

Lípa v roce 2016 

54 000  17,70 % 

83 
SK Kraso Česká 

Lípa 
26571358 

Na Blatech 1524, 

470 01 Česká 

Lípa 

Pravidelná sportovní 

činnost SK Kraso 

Česká Lípa 

76 000  29,80 % 

84 

Tělocvičná jednota 

Sokol Jablonec nad 

Nisou  Sportcentrum 

75068222 

Pražská 159/146, 

466 06 Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

oddílu moderní 

gymnastiky 

45 000  30,00 % 

85 

Školní sportovní 

klub AŠSK při ZŠ a 

MŠ Desná, pobočný 

spolek 

75120364 
Krkonošská 613, 

468 61 Desná 

CENTRUM 

SPORTU 
40 000  29,85 % 

86 
Tělovýchovná 

jednota Semily, z.s. 
00529109 

3. května 327, 

513 01 Semily 

Pravidelná celoroční 

činnost dětí a 

mládeže v TJ 

Semily, z.s. 

60 000  48,78 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 53  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

87 
Sportovní klub 

ToRiK Doksy 
26655551 

Okružní 313, 472 

01 Doksy 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

ToRiK Doksy v roce 

2016 

40 000  29,85 % 

88 
Floorball Club 

Česká Lípa 
68435053 

Hálkova 

1664/10, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Floorball Clubu 

Česká Lípa 

300 000  30,00 % 

89 

FK SLOVAN 

Hrádek nad Nisou 

1910 z.s. 

43226132 

Rynoltická 333, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

Celoroční sportovní 

činnost mládeže FK 

SLOVAN Hrádek 

nad Nisou 1910 z.s. 

40 000  39,22 % 

90 
Athletic Club Česká 

Lípa 
48282987 

B. Němcové 178, 

470 01 Česká 

Lípa 

Pravidelná sportovní 

činnost AC Česká 

Lípa 2016 

89 000  41,40 % 

91 
Draci FBC Liberec, 

spolek 
27030873 

Dobiášova 851/5, 

460 06 Liberec 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže FBC 

Liberec 

300 000  69,28 % 

92 
Tělocvičná jednota 

Sokol Turnov 
13582518 

Skálova 540, 511 

01 Turnov 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

Tělocvičné jednoty 

Sokol Turnov 

116 000  29,74 % 

93 
Hokejový klub 

Česká Lípa, z.s. 
46750444 

Barvířská 2690, 

470 01 Česká 

Lípa 

Pravidelná činnost 

Hokejový klub 

Česká Lípa, z.s. 

240 000  17,27 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 54  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

Výše 

dotace v 

Kč 

podíl LK 

na 

celkových 

nákladech 

94 

Beach Volley 

Vratislavice n. N. 

z.s. 

22831801 

U Studánky 

1223, 463 11 

Liberec 30 

Pravidelná činnost 

mládeže BV 

Vratislavice 2016 

60 000  50,00 % 

95 TJ Sokol Bozkov 49296256 
Bozkov 58, 512 

13 Bozkov 

Děti a mládež v 

pohybu 
40 000  50,00 % 

96 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra Nový 

Bor, z.s. 

46750568 

Tř. 

T.G.Masaryka 

283, 473 01 

Nový Bor 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže TJ Jiskra 

2016 

90 000  30,00 % 

97 TJ Sokol Doubí z.s. 46744592 
Mařanova 811, 

463 12 Liberec 

4.26 - Podpora 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže ve 

sportovních klubech 

2016 

109 000  48,99 % 

98 
Tělovýchovná 

jednota Turnov, z.s. 
15045528 

Skálova 207, 511 

01 Turnov 

Podpora pravidelné 

celoroční sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže realizované 

v Tělovýchovné 

jednotě Turnov, z.s. 

270 000  27,42 % 

99 
SK Družba 

Bukovany 
48282201 

Bukovany 55, 

473 01 Nový Bor 

Pravidelná celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

Bukovanech 

40 000  50,00 % 

10

0 

Klub českých turistů 

Tělovýchovná 

jednoty Tatran 

16389131 

Jungmannova 14, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a 

mládeže realizovaná 

v TJ Tatran 

Jablonec, oddíle 

orientačního běhu 

135 000  30,00 % 

10

1 
FBC Lomnice z.s. 22867333 

Za školou 234, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Celoroční činnost 

FBC Lomnice 
45 000  49,67 % 

 

 

C) s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 

nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v programu č. 4.26 – 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016, níže uvedeným 

žadatelům o podporu projektu: 

 

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 55  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

1 
Lukostřelecký klub 

ARNI - Valteřice z.s. 
26579201 

Valteřice 66, 514 01 

Horní Branná 
Vybavení pro mladé lukostřelce 

2 

Tělocvičná jednota 

Sokol Liberec 3 - 

Františkov 

44225008 
Voroněžská 144/20, 

460 01 Liberec 

Nájem tělocvičen pro TJ.Sokol 

Liberec 3 - Františkov 

3 
Sportovní klub 

Kanoistika Česká Lípa 
02196972 

Na Nivách 897/40, 

47001 Česká Lípa 
Činnost SK Kanoistika Česká Lípa 

4 
KLUB BIATLONU 

MANUŠICE 
62237462 

Švermova 739, 471 

14 Kamenický 

Šenov 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

v klubu biatlonu Manušice 

5 

Tělovýchovná jednota 

Spartak Rokytnice nad 

Jizerou, z.s 

00527611 

Horní Rokytnice 

461, 512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže 

6 
Vem Camará Capoeira 

Jablonec nad Nisou z.s. 
22736123 

Skřivánčí 3059/49, 

466 01 Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná činnost Vem Camará 

Capoeira Jablonec nad Nisou z.s. 

7 
Bruslařský klub Variace 

Liberec, z.s. 
64039595 

Jeronýmova 570/22, 

460 07 Liberec 

Údržba, provoz, nájem 

sportovních zařízení a pravidelná 

činnost BK Variace Liberec 

8 Jezdecký klub Liberec 46744533 
V Zátočině 28, 460 

11 Liberec  

Pravidelná celoroční činnost dětí a 

mládeže v Jezdeckém klubu 

Liberec 

9 SKST Frýdlant 46748741 
Větrná 3287, 464 01 

Frýdlant 

Podpora stolního tenisu mládeže 

ve Frýdlantu 

10 
Tělovýchovná jednota 

Jiskra Josefův Důl, z.s. 
16389751 

Dolní Maxov 218, 

468 44 Josefův Důl 

Zkvalitnění tréninkového procesu 

a pořízení vybavení pro nové 

zájemce o sportování 

11 
Tělocvičná jednota 

Sokol Poniklá 
49295276 

Poniklá 65, 512 42 

Poniklá 

Celoroční činnost dětí a mládeže v 

TJ. Sokol Poniklá  

12 
Tělocvičná jednota 

Sokol Jilemnice 
49295110 

Tyršovo nám.280, 

514 01 Jilemnice 
Cvičíme v Sokole 

13 

Tělovýchovná jednota 

DELFÍN Jablonec nad 

Nisou 

00380245 

Emílie Floriánové 

2834/9, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

Podpora sportovní činnosti oddílů 

kanoistiky a jachtingu TJ Delfín 

Jablonec, z.s. 

14 
Tělocvičná jednota 

Liberec 1 a Liberec 7 
44224745 

Voroněžská 144, 

460 01 Liberec 

Oblast podpory 4B Tělovýchova a 

sport 

15 
TJ JO NISA Jablonec 

nad Nisou, spolek 
16389158 

Jezdecká 184/5, 466 

05 Jablonec nad 

Nisou - Rýnovice 

Sportovní činnost dětí a mládeže v 

TJ JO NISA 

16 SFbK Frýdlant, z.s. 27022358 
Krásný Les 287, 

464 01 Frýdlant 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže 2016 - Sportovní 

florbalový klub Frýdlant 

17 TJ Saně Smržovka, z.s. 60252049 
Táborová 199, 468 

51  Smržovka 
Sportovní činnost dětí a mládeže 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 56  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

18 
Tenisový klub Semily, 

z.s. 
15045137 

Antala Staška 601, 

513 01 Semily 

Podpora mládeže v Tenisovém 

klubu Semily z.s. 

19 
1. Novoborský šachový 

klub, z.s. 
26539691 

Sklářská 705, 473 

01 Nový Bor 

Zajištění činnosti dětí a mládeže 

pro tok 2016 

20 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Rozstání z.s. 
46744550 

Rozstání 95, 463 43 

Světlá pod Ještědem 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních klubech 

2016 

21 TJ Stadion Nový Bor 44225113 
Smetanova 387, 473 

01 Nový Bor 
Sport dětí a mládeže 

22 

TENIS SQUASH 

CENTRUM Jablonec 

nad Nisou - Břízky 

69291730 
Průběžná 22, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

Tenisová školička pro děti 

školního věku 

23 
Slavia Liberec 

orienteering, z.s. 
22867449 

Humpolecká 507, 

460 05 Liberec 5 

Celoroční činnost dětí a mládeže 

sportovního klubu Slavia Liberec 

orienteering 

24 kulturní ŠUM, z.s. 27006000 
Pražská 3039, 470 

01 Česká Lípa 

Celoroční činnost mažoretky 

Rytmic Česká Lípa 

25 
Sportovní klub Niké 

Jilemnice 
49294628 

J. Harracha 97, 514 

01 Jilemnice 
PLAVEME CELÝ ROK 

26 
FC Démoni Česká Lípa 

z.s. 
22735488 

Antonína Sovy 

1725, 470 01 Česká 

Lípa 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovním klubu FC 

Démoni Česká Lípa 

27 
Tělocvičná jednota 

SOKOL Malá Skála 
64668908 

Malá Skála 100, 

468 22 Malá Skála 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže TJ Sokol Malá Skála 

28 
Tenisový klub Slovanka 

Česká Lípa, z.s. 
22849858 

Heroutova 1778, 

470 01 Česká Lípa 
Klub 

29 FK HEJNICE, z.s. 46744606 
Hejnice 543, 463 62 

Hejnice 

Náklady na činnost FK HEJNICE 

v r. 2016 

30 
Baseball Club Blesk 

Jablonec nad Nisou 
26662914 

Mšenská 64, 466 04 

Jablonec nad Nisou 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

v Baseball Club Blesk Jablonec 

nad Nisou 

31 
Orientační klub 

Chrastava, z.s. 
46748318 

Polní 217, 463 31 

Chrastava 

Pravidelná činnost s dětmi a 

mládeží v Orientačním klubu 

Chrastava 

32 TJ Spartak Smržovka 16389352 
Smetanova 893, 468 

51 Smržovka 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže realizovaná ve 

sportovních oddílech TJ Spartak 

Smržovka 

33 
Iron Fighters 

Kickboxing z.s. 
27012409 

Rádlo 310, 468 03 

Rádlo 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v Iron fighters kickboxing 

z.s. 
 

 

D) s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 

vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v programu č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 57  

dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016, uvedenému žadateli o podporu projektu: 

 

p.č. 
Název 

žadatele 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění vyřazení 

1 
FC Nový Bor, 

z.s. 
65650077 

Liberecká 68, 

473 01 Nový 

Bor 

Pravidelná celoroční 

činnost dětí a 

mládeže realizovaná 

v FC Nový Bor, z.s. 

Neoprávněný žadatel 

(dle Výzvy, okruh 

nezpůsobilých žadatelů – 

bod 2.) 

 

 

E) se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních klubech 2016, která bude uzavřena s výše uvedenými podpořenými 

žadateli, 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/16 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje z programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

ve sportovních klubech 2016 Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů 

o podpoře či nepodpoře projektů. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1371/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 246/16 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti 

a 917 04 – Transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, zapojení vratky 

nedočerpané dotace a poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

A) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 246/16, kterým se: 

      I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – navýšení nedaňových příjmů 

získaných z níže uvedené nedočerpané dotace poskytnuté OŠMTS na projekt Zimní 

úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově v roce 2015 o částku 200.000 Kč 

 

subjekt IČ  Číslo smlouvy Nedočerpaná 

dotace ve výši   

Vráceno dne 

Sportovní areál 

Harrachov, a.s. 

47468149 OLP/1007/2015 200.000 Kč 1. 6. 2016 

 

 

      II. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 200.000 Kč, 

      III. upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 260.000 Kč z toho: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 58  

a) snižuje se kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o částku 60.000 Kč – číslo akce 0486990000 Hry olympiád dětí a mládeže, 

b) navyšuje a upravuje se kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 260.000 Kč následovně: 

      - zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04804560000 – Liberecký tenisový 

klub z.s. – Tenisový turnaj SVIJANY OPEN 2016 ve výši 200.000 Kč, 

      - zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04804580000 – TJ DUKLA Liberec, 

z.s. – Výročí 60 let založení DUKLY Liberec a MČR na kolečkových lyžích 

ve výši 60.000 Kč, 

      B) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové 

výši 260.000 Kč na projekty těmto příjemcům: 

 

p

č 

Sml. 

č. 

název 

projektu 
IČ 

právní 

forma 
žadatel ulice 

psč + 

obec 

 náklady 

celkem v 

Kč  

 výše 

podpory 

v Kč  

podíl 

LK 

účel 

projektu 

dem

ini

mis 

1 3873 

Tenisový 

turnaj 

SVIJANY 

OPEN 2016 

4422408

7 
spolek 

Libereck

ý 

tenisový 

klub z.s. 

Fibichova 

929/6 

460 01 

Liberec 
2.300. 000 200.000 8,70% 

Realizace 

Tenisového 

turnaje 

SVIJANY 

OPEN 

2016. ano 

2 3874 

Výročí 60 

let založení 

DUKLY 

Liberec a M 

ČR na 

kolečkovýc

h lyžích 

0048242

1 
spolek 

TJ Dukla 

Liberec, 

z.s. 

Jeronýmov

a ulice 522 

460 07 

Liberec 

7 

94.000 60.000 
63,83

% 

V rámci 60 

let od 

založení 

DUKLY 

Liberec 

proběhne M 

ČR na 

kolečkovýc

h lyžích v 

areálu 

Vesec 23.-

24.9.2016. 

Navazující 

akce 

proběhne 

4.10.2016 v 

hotelu Zlatý 

Lev v 

Liberci za 

přítomnosti 

bývalých 

sportovních 

legend 

našeho 

sportu. ne 

 

      C) se zněním smlouvy č. OLP/3873/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

Libereckým krajem a Libereckým tenisovým klubem z.s., Fibichova 929/6, 460 01 

Liberec 1, IČ: 44224087, 

      D) se zněním smlouvy č. OLP/3874/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

Libereckým krajem a TJ DUKLA Liberec, z.s., Jeronýmova ulice 522, 460 07 Liberec 7, 

IČ: 00482421, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 59  

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 

příjemcům: 

 

pč 
název 

projektu 
IČ 

právní 

forma 
žadatel ulice 

psč + 

obec 

 náklady 

celkem v 

Kč  

 výše 

podpory 

v Kč  

podíl 

LK 

účel 

projektu 

1 

Zajištění 

provozu 

TJ Sokol 

Víchová 

nad 

Jizerou 

4929612

4 

pobočný 

spolek 

Tělocvičn

á jednota 

Sokol 

Víchová 

nad 

Jizerou 

Víchová 

nad 

Jizerou 43 

512 41 

Víchová 

nad 

Jizerou 

327.000 197.000 60,24% 

Zajištění 

provozu a 

údržby 

objektů 

sloužících 

k činnosti 

TJ Sokol 

Víchová 

nad 

Jizerou. 

2 

Zlepšení 

podmíne

k pro 

přípravu 

koní a 

jezdců na 

venkovní 

jízdárně 

0319030

7 
spolek 

Jezdecký 

klub U 

bílého 

vlka z.s 

Podhorsk

á 60 

466 02 

Jablonec 

nad 

Nisou 

100.000 70.000 70,00% 

Účelem je 

vytvoření 

kvalitních a 

bezpečnýc

h 

podmínek 

pro 

přípravu 

koní a 

jezdců na 

venkovní 

jízdárně. 

Účelu bude 

dosaženo 

zlepšením 

povrchu 

jízdárny,na 

které se 

děti,mládež 

a sportovní 

jezdci při 

svém 

tréninku 

soustavně 

připravují 

pro 

jezdecký 

sport. 

 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 246/16 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 246/16 zastupitelstvem kraje, předložení smluv o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3873/2016 a č. OLP/3874/2016 k podpisu Aleně 

Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 60  

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1372/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 255/16 – úprava kapitol 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím a 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Obchodní 

akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, na akci „Pořízení serveru a stravovacího systému do objektu Zborovská 519, 

Turnov“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 255/16, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 165.447 Kč – snížení dílčího ukazatele „Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519 “, 

2. navyšuje se kapitola 912 04 – účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 165.447 Kč -   zavádí se nový dílčí ukazatel číslo 

04500331452 „Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace – Pořízení serveru a stravovacího systému do objektu 

Zborovská 519, Turnov“ ve výši 165.447 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

do výše 165.447 Kč Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507 na výdaje spojené s realizací investiční 

akce č. 04500331452 „Pořízení serveru a stravovacího systému do objektu Zborovská 519, 

Turnov“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

do výše 165.447 Kč po realizaci akce do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné příspěvkové 

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 

příspěvku, dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 10. 2016, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 10. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 255/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti: 

1. předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 255/16 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelce výše zmíněné 

příspěvkové organizace, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 255/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 61  

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1373/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/16  – úprava kapitoly 913 04 – Příspěvkové 

organizace, nedaňových příjmů - odvody z fondu investic příspěvkových organizací a úprava 

příspěvku na odpisy svěřeného majetku příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 256/16, kterým se: 

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z fondu investic příspěvkových organizací odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 350.396 Kč, 

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 350.396 Kč, 

vyplývající z úpravy příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých 

příspěvkových organizací, 

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 350.396 Kč a to příspěvek na odpisy majetku 

ve vlastnictví kraje u 51 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení provozních 

potřeb v průběhu roku, 

s c h v a l u j e  

úpravu příspěvku na odpisy za svěřený majetek v roce 2016 a úpravu příloh finančních dokumentů 

souvisejících s touto úpravou u následujících příspěvkových organizací: 

 

1401 - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

1403 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

1404 - Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

1405 - Gymnázium, F.X.Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

1406 - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

1407 - Gymnázium, Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

1408 - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

1409 - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace 

1411 - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace 

1412 - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

1414 - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

1418 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

1420 - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

1421 - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 

1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

1422 - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 62  

1425 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace  

1426 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 1, příspěvková organizace 

1427 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

1428 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace  

1430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

1432 - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

1433 - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

1434 - Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

1436 - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

1437 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

1438 - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

1440 - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

1442 - Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace 

1443 - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

1448 - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

1450 - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

1452 - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace 

1457 - Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

1462 - Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

1465 - Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace 

1469 - Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

1470 - Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

1471 - Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

1472 - Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace 

1473 - Dětský domov, Dubá –Deštná 6, příspěvková organizace 

1474 - Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

1475 - Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

1476 - Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

1481 - Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

1485 - Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

1491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 63  

organizace 

1492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 

1494 - Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace 

1499 - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/16 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1374/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 274/16 – úprava kapitol 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 14 - 

Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku a poskytnutí 

mimořádného účelového investičního příspěvku Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, na akci „Inkubátor výtvarných 

talentů 160 – zpracování projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských 

činností“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 274/16, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 923 14 – spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého 

majetku ve výši 660.000 Kč – snížení specifického ukazatele č. akce 04620110000:  Inkubátor 

výtvarných talentů 160, 

2. navyšuje a upravuje se kapitola 912 04 – účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 660.000 Kč následovně: 

- zavádí se nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500421425: Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Inkubátor výtvarných 

talentů 160 – zpracování projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností 

ve výši 660.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 

660.000 Kč této příspěvkové organizaci: 

- Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ: 62237039 na výdaje spojené s realizací akce č. 04500421425: Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace – Inkubátor výtvarných talentů 160 – zpracování projektové dokumentace včetně 

souvisejících inženýrských činností, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%: 

- tj. ve výši 330.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 64  

Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové 

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku 

dle přílohy 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, o termínu ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenými akcemi do 30. 11. 2016, 

3. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 10. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 274/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti: 

1. předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 274/16 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, po schválení změny rozpočtového opatření č. 274/16 Zastupitelstvem Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1375/16/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/2828/2016 a OLP/2491/2016 o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory 4B tělovýchova a sport programu č. 4.21 

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací na projekt „ Činnost 

Sportovního klubu ST Liberec“ a programu č. 4.23 – Sportovní akce na projekt „ Celostátní 

turnaj ve stolním tenisu“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce Sportovního klubu stolního tenisu Liberec, IČ: 46745661, se sídlem Bezová 359/8 

460 14 Liberec 13, o snížení celkových nákladů projektu „Činnost Sportovního klubu ST Liberec“ 

podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v programu č. 4.21 – Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací z původní celkové výše 310.000 Kč na 205.000 Kč, 

a projektu „ Celostátní turnaj ve stolním tenisu“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje 

v programu č. 4.23 – Sportovní akce z původní celkové výše 86.900 Kč na 61.500 Kč, 

s o u h l a s í  

a) se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/2828/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt 

„Činnost Sportovního klubu ST Liberec“, jehož předmětem je snížení celkových nákladů 

projektu z původní výše 310.000 Kč na 205.000 Kč s tím, že výše dotace Libereckého kraje, 

účel projektu a závazné parametry se nemění, 

b) se zněním Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/2491/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt 

„Celostátní turnaj ve stolním tenisu“, jehož předmětem je snížení celkových nákladů projektu 

z původní výše 86.900 Kč na 61.500 Kč s tím, že výše dotace Libereckého kraje, účel projektu 

a závazné parametry se nemění, 

uzavíraných mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu, se sídlem Bezová 

359/8, 460 14 Liberec 13, IČ: 46745661 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 65  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2828/2016 a č. OLP/2491/2016 

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory 4B tělovýchova 

a sport programu č. 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací na projekt 

„Činnost Sportovního klubu ST Liberec“ a programu č. 4.23 – Sportovní akce na projekt 

„Celostátní turnaj ve stolním tenisu“ zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1376/16/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2927/2015 – investiční dotace Městu Jilemnice na projekt 

s názvem: Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Jilemnice o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

(č. smlouvy OLP/2927/2015) na projekt s názvem Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál 

„Hraběnka“, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu projektu s názvem Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál 

„Hraběnka“ realizovaného městem Jilemnice, IČ 00275808, kterou dochází k posunu termínu 

ukončení realizace projektu z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017, 

2. s Dodatkem č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP2927/2015 

uzavíraným mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2927/2015 – investiční dotace Městu 

Jilemnice na projekt s názvem: Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1377/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Městu Železný Brod na projekt „Skleněné městečko 

2016“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Městu Železný Brod, IČ 00262633, se sídlem nám. 

3. května 1, 468 22 Železný Brod, na akci číslo 04800813007 - „Skleněné městečko 2016“ 

ve výši 20.000 Kč, 

b) se zněním Smlouvy č. OLP/3652/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, IČ 00262633, 

se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, na akci „Skleněné městečko 2016“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – 

Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Městu Železný Brod na projekt „Skleněné 

městečko 2016“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 66  

USNESENÍ č. 1378/16/RK 

Žádosti o změnu rozpočtů projektů „Realizace Northern Stars Amater Summer Cup 2016“,  

„ARMY RUN“, „Údržba a opravy sportovního areálu SKP Maják, z.s.“, „Údržba, provoz 

a nájem sportovních hal“, Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v SK Hodkovice 

nad Mohelkou a SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV – pronájem sportovišť 2016 

podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.23 Sportovní akce a 4.20 

Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektů, podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 297/16/ZK dne 31. 5. 2016 v programu 4.23 Sportovní akce 

a číslo 388/16/ZK dne 21. 6. 2016 v programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 

před uzavřením smlouvy s tím, že výše dotace a účel projektu se nemění, a to u těchto žadatelů: 

 

p.č Název žadatele IČ Sídlo / adresa žadatele 
Název projektu / 

aktivity 

Výše dotace 

v Kč 

Celkové 

náklady 

projektu 

podíl LK v 

% na 

celkových 

nákladech 

1 Northern Stars z.s. 22860819 
Elišky Krásnohorské 

320/4, 460 14 Liberec 

Realizace Northern 

Stars Amater 

Summer Cup 2016 

24 000 122 000 19,67 

2 
EXTRÉMNÍ 

SPORTY o.s. 
02481189 

V Horní Stromce 2372/6, 

130 00 Praha 
ARMY RUN 56 000 700 000 8,00 

3 
Sportovní klub 

policie Maják, z.s. 
16388976 

Ladova 55/5232, 466 05 

Jablonec nad NIsou 

Údržba a opravy 

sportovního areálu 

SKP Maják, z.s 

55 000 190 000 28,95 

4 

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec 

46745661 
Bezová 359/8, 460 14 

Liberec 

Údržba, provoz a 

nájem sportovních 

hal 

114 000 167 000 68,26 

5 

Sportovní klub 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

46745009 

Sportovní areál 

Hodkovice nad 

Mohelkou 589, 463 42 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Údržba, provoz a 

nájem sportovních 

zařízení v SK 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

120 000 390 000 30,77 

6 

SKI TEAM 

HARRANTI 

HARRACHOV, 

z.s. 

03654354 
Nový Svět 535, 512 46 

Harrachov 

SKI TEAM 

HARRANTI 

HARRACHOV – 

pronájem sportovišť 

2016 

106 000 659 000 16,08 

 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit žádosti o změny rozpočtu projektů k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1379/16/RK 

Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.1 – 

Program volnočasových aktivit 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 67  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou termínu realizace projektu Základní školy Nový Bor, Generála Svobody 114, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace, s názvem „Volnočasové aktivity 2016“, podpořeného 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.1 – Program volnočasových aktivit usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 301/16/ZK dne 31. 5. 2016, před uzavřením smlouvy s tím, 

že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu termínu realizace projektu „Volnočasové aktivity 2016“, 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1380/16/RK 

Žádost o změnu týkající se prodloužení termínu realizace projektu podpořeného z Dotačního 

fondu Libereckého kraje v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování 

- projektu „Poznejme se navzájem 2016“ Euroškoly Česká Lípa střední odborná škola s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou termínu realizace projektu – prodloužení termínu realizace projektu „Poznejme 

se navzájem 2016“ Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s.r.o., Železničářská 2232, 470 01 

Česká Lípa, IČ: 25022342, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v programu 

4.3 Specifická primární prevence rizikového chování usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 301/16/ZK ze dne 31. 5. 2016, změna data ukončení projektu se mění z původního 9. 9. 2016 

na 30. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu termínu realizace projektu podpořeného z Dotačního 

fondu Libereckého kraje v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování - 

projektu „Poznejme se navzájem 2016“ Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s.r.o 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1381/16/RK 

Projekt „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s předložením projektové žádosti projektu „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti 

Libereckého kraje“ do Operačního programu Zaměstnanost výzvy č. 55., kde žadatelem je 

Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s. jako nositel Paktu zaměstnanosti Libereckého 

kraje, 

2. s účastí příspěvkových organizací jako partnerů projektu „Snadněji do práce s Paktem 

zaměstnanosti Libereckého kraje“: 

      a) Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

      b) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

      c) Střední škola a mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 68  

      d) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

a) informovat Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., o souhlasu s podáním žádosti 

„Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“ do Operačního programu 

Zaměstnanost, 

Termín: 25. 08. 2016 

b) informovat o souhlasu s účastí jako partnera projektu „Snadněji do práce s Paktem 

zaměstnanosti Libereckého kraje“ ředitele výše vyjmenovaných příspěvkových organizací. 

Termín: 25. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1382/16/RK 

Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 3.000.000 Kč za účelem předfinancování projektu 

s názvem „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“, 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 

3.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s. jako nositeli Paktu zaměstnanosti 

Libereckého kraje za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem 

zaměstnanosti Libereckého kraje“ v případě jeho realizace, 

b) se zněním smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 

Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Hodkovická 52/52, 

IČO: 02091470, 

c) s uzavřením smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, že 

na realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní 

osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená výzva 

na regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

a) předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) nárokovat finanční prostředky ve výši 3.000.000 Kč v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2017. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1383/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 242/16 – úprava kapitoly 913 04 – Příspěvkové organizace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 69  

rozpočtové opatření č. 242/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 651.040 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly: 

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku ve výši 

651.040 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace ve výši 200.000 Kč na úhradu nákladů za nájemné 

Statutárnímu městu Liberec, 

3. navýšení dílčího ukazatele: Obchodní akademie, Česká Lípa, nám. Osvobození 422, 

příspěvková organizace ve výši 380.000 Kč na opravu podlahy zrcadlového sálu, 

4. navýšení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace ve výši 71.040 Kč na úhradu nákladů za nájemné 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 242/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1384/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 243/16 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkovým 

organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádných 

účelových neinvestičních příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím na zpracování 

projektových dokumentací k akci „Unifikace napětí v městském kabelovém systému 

v Liberci“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 243/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 

výši 77.717 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení dílčího ukazatele: číslo akce 0491680000 – Unifikace napětí v městském kabelovém 

systému v Liberci – projektová dokumentace ve výši 77.717 Kč, 

2. zavedení nového dílčího ukazatele: číslo akce 04500361433 – Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Pořízení projektové 

dokumentace za účelem unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci 

ve výši 15.367 Kč, 

3. zavedení nového dílčího ukazatele: číslo akce 04500371450 – Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace – Pořízení projektové dokumentace za účelem 

unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci ve výši 20.000 Kč, 

4. zavedení nového dílčího ukazatele: číslo akce 04500381455 – Základní a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Pořízení projektové dokumentace za účelem 

unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci ve výši 42.350 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 77.717 Kč těmto příspěvkovým organizacím: 

      a) do výše 42.350 Kč Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvková 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 70  

organizace, IČ: 46748059 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500381455 

„Unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci – projektová dokumentace “, 

      b) do výše 20.000 Kč Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, IČ: 46746862 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500371450 

„Unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci – projektová dokumentace “, 

      c) do výše 15.367 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace, IČ: 00526517 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 

04500361433 „Unifikace napětí v městském kabelovém systému v Liberci – projektová 

dokumentace“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

po realizaci jednotlivých akcí do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné příspěvkové organizace 

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, 

dle přílohy č. 2, nejpozději však do 30. 9. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 8. 2016, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 30. 9. 2016 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 243/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1385/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 251/16 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU – odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 251/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.899.933,50 Kč z titulu 

přijaté zálohové platby na realizaci projektu Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 

Libereckého kraje a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 92304 – 

Spolufinancování EU, Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Strategické plánování 

rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje o celkovou částku 1.899.933,50 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 251/16 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1386/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 257/16 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – 

rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 

ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období září – 

prosinec 2016, rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 71  

se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období 

září – prosinec 2016“ modul A a modul B 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 257/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.822.147 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období září 

– prosinec 2016, rozvojové programy „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 

se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září - 

prosinec 2016“ modul A a modul B, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 

provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

5.822.147 Kč, a to na: 

a) rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 

ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období září – 

prosinec 2016 pod účelovým znakem 33 050 v celkové výši 1.322.904 Kč, 

b) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 

postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září – prosinec 

2016“ modul A, určeno na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 

se zdravotním postižením pod účelovým znakem 33 215 v celkové výši 478.333 Kč, 

c) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 

postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září - prosinec 

2016“ modul B, určeno na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 

se sociálním znevýhodněním pod účelovým znakem 33 457 v celkové výši 4.020.910 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 257/16 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1387/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 258/16 – úprava kapitoly 916 – odvody na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 258/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 12.432 Kč jako vratky 

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o vrácení přeplatku na sociálním 

pojištění od Základní školy Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 3056 příspěvková organizace 

a o povinné zaplacení penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně od Základní školy 

a mateřské školy Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, tyto prostředky 

budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje 

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 12.432 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 258/16 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 72  

USNESENÍ č. 1388/16/RK 

Nominace zástupců Libereckého kraje do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

n o m i n u j e  

Alenu Losovou, členku Rady Libereckého kraje a Víta Příkaského, člena Rady Libereckého kraje, 

do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit nominaci zástupců Libereckého kraje 

do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje k projednání v Paktu zaměstnanosti 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1389/16/RK 

Stanovení platu řediteli Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, Směrnicí Rady 

Libereckého kraje č.  01/2007, plat Mgr. Petru Froňkovi, řediteli Střední průmyslové školy 

technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1390/16/RK 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2 – smlouvy o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu „Potravinová pomoc 

dětem v Libereckém kraji 2“ podle vzoru schváleného usnesením č. 1164/16/RK ze dne 28. 6. 2016 

mezi Libereckým krajem a následujícími příspěvkovými organizacemi: 

 

Partneři s finančním podílem 

Organizace: Sídlo: IČ: 
Počet 

osob: 

Finanční 

podíl: 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

Železný Brod, 

Pelechovská 800, PSČ 

46822 

70694982 26 127 260,00 Kč 

Mateřská škola "Lísteček", 

Liberec 30, Východní 270, 

příspěvková organizace 

Liberec XXX - 

Vratislavice nad Nisou, 

Východní 270, PSČ 

46311 

46746480 5 37 023,00 Kč 

Mateřská škola Lázně Libverda, 

okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Hejnice, Lázně 

Libverda 177, PSČ 

46362 

72741511 4 25 830,00 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 73  

Školní jídelna Chrastava, 

Turpišova 343, okres Liberec - 

příspěvková organizace 

Chrastava, Turpišova 

343, PSČ 46331  

69411123 28 118 020,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, náměstí Míru 

616, příspěvková organizace 

Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, okres 

Česká Lípa, PSČ 

47114 

49864653 69 300 678,00 Kč 

Základní škola Velké Hamry, 

Školní 541 - příspěvková 

organizace 

Velké Hamry, Školní 

541, okres Jablonec 

nad Nisou, PSČ 46845 

72743476 26 133 560,00 Kč 

Základní škola Lidická, Hrádek 

nad Nisou, Školní 325, okres 

Liberec, příspěvková organizace 

Hrádek na Nisou, 

Školní 325, PSČ 463 

34 

70983003 10 51 240,00 Kč 

Základní škola, Česká Lípa, Školní 

2520, příspěvková organizace 

Česká Lípa, Školní 

2520, PSČ 47005 

70982198 18 79 380,00 Kč 

Základní škola, Lázně Libverda, 

okres Liberec 

Lázně Libverda 112, 

PSČ 46362 

72743417 6 29 820,00 Kč 

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Nové Město pod 

Smrkem, Mánesova 

952, okres Liberec, 

PSČ 46365 

72741911 15 99 445,50 Kč 

Základní škola a Mateřská škola 

Mírová 81, Mimoň, příspěvková 

organizace 

Mimoň, Mírová 81, 

PSČ 471 24 

48282545 50 228 480,00 Kč 

Mateřská škola Železný Brod, 

Slunečná 327, příspěvková 

organizace 

Železný Brod, 

Slunečná 327, PSČ 

4682 

70695016 14 92 988,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola 

Volfartice, příspěvková 

organizace, 

Volfartice 81, okres 

Česká Lípa, PSČ 

47112 

72745088 11 54 621,00 Kč 

Základní škola, Liberec, 

Broumovská 847/7, příspěvková 

organizace 

Liberec 6, Broumovská 

847/7, PSČ 46001 

65642368 32 178 080,00 Kč 

Základní škola, Liberec, 

Vrchlického 262/17, příspěvková 

organizace 

Liberec 13, 

Vrchlického 262/17, 

PSČ 46014 

46746757 8 43 050,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola 

Pod Ralskem 572, Mimoň, 

příspěvková organizace 

Mimoň, Pod Ralskem 

572, PSČ 471 24 

48283011 49 222 426,75 Kč 

Mateřská škola Velké Hamry I. 

621, příspěvková organizace 

Velké Hamry, Školní 

541, okres Jablonec 

nad Nisou, PSČ 46845 

72743638 4 23 892,75 Kč 

Základní škola, Liberec, ul. 5. 

května 64/49, příspěvková 

organizace 

Liberec 1, ul. 5. května 

64/49, PSČ 46001 

65642376 60 315 000,00 Kč 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou, Pasířská 72, příspěvková 

organizace 

Jablonec nad Nisou, 

Pasířská 72, PSČ 466 

01 

72742950 5 23 310,00 Kč 

Základní škola Dr. Františka 

Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 

Semily, Jizerská 564, 

PSČ 51301 

854841 42 191 100,00 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 74  

564 

Základní škola Železný Brod, 

Školní 700, příspěvková 

organizace 

Železný Brod, Školní 

700, PSČ 468 22 

70694974 10 50 400,00 Kč 

Základní škola, Liberec, U školy 

222/6, příspěvková organizace 

Liberec 7, U Školy 

222/6, PSČ 46007 

64040402 30 137 340,00 Kč 

Základní škola Slovanka, 

Antonína Sovy 3056, Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Česká Lípa, Antonína 

Sovy 3056, PSČ 47005 

49864599 14 63 210,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Frýdlant v Čechách, 

Dětřichov 234,  PSČ 

464 01 

72743603 8 40 005,00 Kč 

Základní škola Tanvald, Sportovní 

576, příspěvková organizace 

Tanvald, Sportovní 

576, PSČ 46841 

43257089 50 299 880,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, 

Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Osečná, Školní 63, 

PSČ 463 52 

70983810 27 112 444,50 Kč 

Základní škola a mateřská škola 

Desná, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Desná II, Krkonošská 

613, PSČ 468 61 

70982597 22 117 600,00 Kč 

Základní škola Dubá - příspěvková 

organizace 

Dubá, Dlouhá 113/100, 

PSČ 471 41  

48282979 146 667 800,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola 

Tomáše Ježka Ralsko - Kuřívody - 

příspěvková organizace 

Ralsko, Kuřívody 700, 

PSČ 471 24  

72742607 12 59 760,75 Kč 

Mateřská škola "Rolnička", 

Liberec, Truhlářská 340/7, 

příspěvková organizace 

Liberec II-Nové 

Město, Truhlářská 

340/7, PSČ 460 01   

72742020 2 14 637,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola, 

Stráž pod Ralskem, příspěvková 

organizace 

Stráž pod Ralskem, 

Pionýrů 141, PSČ 471 

27  

46750088 7 46 746,00 Kč 

Základní škola, Na Výběžku 118, 

Liberec, příspěvková organizace 

Liberec 15, Na 

Výběžku 118, PSČ 

46015 

72741716 10 50 820,00 Kč 

Základní škola Nový bor, 

Generála Svobody 114, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Nový Bor, Generála 

Svobody 114, okres 

Česká Lípa, PSČ 

47301 

72743964 20 118 440,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola 

Višňová, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Višňová, č. p. 173, 

PSČ 464 01  

72743522 6 33 547,50 Kč 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

příspěvková organizace 

Jablonec nad Nisou, 

Mozartova 3678/24, 

Mšeno nad Nisou, PSČ 

466 04  

72743034 10 42 000,00 Kč 

Základní škola, Liberec, U Soudu 

369/8, příspěvková organizace 

Liberec II-Nové 

Město, U Soudu 369/8, 

PSČ 460 01  

72743131 80 390 600,00 Kč 

Základní škola Nové Město pod 

Smrkem, příspěvková organizace 

Nové Město pod 

Smrkem, Tylova 694, 

72741996 15 64 050,00 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 75  

PSČ 463 65  

Základní škola Turnov, Skálova 

600, Turnov 

Turnov, Skálova 600, 

PSČ 51101 

854794 15 75 810,00 Kč 

Základní škola, Liberec, 

Dobiášova 851/5, příspěvková 

organizace 

Liberec 6, Dobiášova 

851/5, PSČ 46006 

68975147 8 43 680,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola 

Benešov u Semil, příspěvková 

organizace 

Benešov u Semil, č. p. 

193, PSČ 512 06  

75016931 2 9 240,00 Kč 

 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství s finančním příspěvkem a k zastupování 

Libereckého kraje při podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním projektu 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2, 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu plnou moc pro Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství 

s finančním příspěvkem a k zastupování Libereckého kraje při podepisování dokumentace 

související s realizací a monitorováním projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 

2, 

Termín: 30. 09. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Aleně Losové, člence rady kraje, 

řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, smlouvy o partnerství 

s finančním příspěvkem k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1391/16/RK 

Dohoda o podmínkách účasti na Sympoziu uměleckoprůmyslových škol 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor Dohody o podmínkách účasti na Sympoziu uměleckoprůmyslových škol 2016, v českém 

a anglickém znění, uzavírané mezi Libereckým krajem a účastníky Sympozia 

uměleckoprůmyslových škol 2016, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu Dohod o podmínkách účasti na Sympoziu 

uměleckoprůmyslových škol 2016 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohod o podmínkách účasti 

k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1392/16/RK 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 76  

Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělávání ve školním roce 2016/2017 - Dodatek číslo 2 Smlouvy 

o spolupráci OLP/1966/2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 2 smlouvy č. OLP/1966/2015 o spolupráci při realizaci Stipendijního programu 

pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání 

uzavíraného mezi Libereckým krajem, Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ: 00082554, a ZOD 

Brniště, a.s., se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČ: 00119407 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 2 

smlouvy č. OLP/1966/2015 o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních 

škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání mezi Libereckým krajem, 

Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace a ZOD 

Brniště, a. s., k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1393/16/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. učebních pomůcek pro výuku a přidružené školní aktivity v celkové hodnotě 500 Kč 

od společnosti Technolen technický textil s.r.o., Husova 26, 539 01  Hlinsko, 

IČ: 60914084, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, 

      2. potravin pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 27.714,60 Kč od společnosti 

Potravinová banka Liberec, z.s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec VI-Rochlice, 

IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 

3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      3. poskytnutí cereálních výrobků a propagačních materiálů v celkové hodnotě 8.506 Kč 

od společnosti Emco spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 11, 

IČ: 41191129, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      4. 1 ks dataprojektoru a 2 ks notebooků DELL se zůstatkovou cenou 3.094 Kč od České 

školní inspekce, se sídlem Fráni Šrámka 2319/37, 150 00  Praha 5, IČ: 00638994, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920, příspěvková organizace, IČ: 46749799, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 5.000 Kč na náklady spojené s pořádáním soutěže „Oděv & Textil, Liberec 2016“ 

od společnosti Teplárna Liberec, a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01  

Liberec IV - Perštýn, IČ: 62241672, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 77  

      2. ve výši 5.000 Kč na činnost školy od společnosti VENTAX s.r.o., se sídlem Zemědělská 

3944/5a, 466 05  Jablonec nad Nisou – Lukášov, IČ: 61324230, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      3. ve výši 5.000 Kč na činnost školy od společnosti SNOWPLAN spol. s r.o., se sídlem 

Mrštíkova 399/2a, 460 07  Liberec III-Jeřáb, IČ: 27497763, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      4. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním oslav 140. výročí založení 

školy od společnosti SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01  Česká 

Lípa, IČ: 25018094, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, IČ: 46747982, 

      5. ve výši 30.383 Kč na úhradu obědových služeb v období od 1. 9. 2016 do 31. 12. 2016 

pro 19 žáků školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 

152/4, 140 00  Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní 

škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

      6. ve výši 3.000 Kč pro činnost školy od společnosti D U R A N G O, s.r.o., se sídlem 

Kopeckého 186, 460 14  Liberec, IČ: 49097091, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace, IČ: 46747982, 

      7. ve výši 26.722 Kč na úhradu obědů ve školním roce 2016/2017 pro 8 žáků školy 

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  

Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920, příspěvková organizace, IČ: 46749799, 

      8. ve výši 20.000 Kč na sportovní a kulturní aktivity dětí a vybavení dětského domova 

od společnosti KNORR-BREMSE systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem 

Svárovská 700, 463 03  Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1394/16/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sport a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ: 00528714 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 500.000 Kč, konkrétně: 

- ve výši 70.000 Kč na opravu a údržbu movitého majetku, 

- ve výši 65.000 Kč na zvýšené náklady za služby, revize a licence, 

- ve výši 180.000 Kč na zvýšené náklady za materiál a vybavení pro žáky, 

- ve výši 80.000 Kč na zvýšené náklady za energie, 

- ve výši 105.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 78  

      b) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 300.000 Kč pro pokrytí očekávaného překročení 

mzdových prostředků, v souvislosti se sníženým objemem výkonů (poklesem žáků od září 

2016), 

      c) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 170.000 Kč na nově zařazené akce: 

      - „Oprava podlahy ve strojní dílně, domov mládeže čp. 630, trakt D“ ve výši 40.000 Kč, 

      - „Opravy podlahových krytin v učebnách, domov mládeže čp. 630 (obor Pečovatelství)“ 

ve výši 40.000 Kč, 

      - „Malby a nátěry dveří, chodeb, dílen a učeben, domov mládeže, čp. 630“ 

ve výši 45.000 Kč, 

      - „Sanační omítky, oprava izolací a výmalba učeben v suterénu školy čp. 607“ 

ve výši 45.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČ: 00082554, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 184.444 Kč na úhradu části nákladů projektu 

dotačního programu 21. Centrum odborné přípravy – č.j. 24851/2016-MZE-17013, 

3. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 

organizace, IČ: 46748059, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 120.000 Kč v souvislosti se zvýšením rozpočtu 

akce „Elektrické ovládání oken“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

4. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

IČ: 00087891, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic na nově zařazenou akci „Centrum odborného vzdělávání 

automobilového průmyslu – zpracování projektové dokumentace“ v rozpočtu 1.430.220 Kč, která 

bude hrazena z mimořádného účelového příspěvku Libereckého kraje 

 a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

5. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

navýšení čerpání prostředků fondu investic na nově zařazenou akci „Oprava bytu 1+1“ 

ve výši 71.240 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

6. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

IČ: 46747982 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu v rámci daňové úspory ve výši 39.000 Kč, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic na nově zařazenou akci „Podhledy a osvětlení 

tříd 3. NP v hlavní budově“ v celkovém rozpočtu 128.341 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 79  

USNESENÍ č. 1395/16/RK 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2016 Základní škole Nové Město pod Smrkem, 

příspěvková organizace, na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků ZŠ speciální 

a ZŠ praktické 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Základní škole Nové Město pod Smrkem, příspěvková 

organizace, IČ: 72741996, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem 

ve výši 178.320 Kč na neinvestiční akci č. 04803092494 „ZŠ Nové Město pod Smrkem - Zajištění 

stabilních podmínek pro vzdělávání žáků ZŠ speciální a ZŠ praktické“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3856/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Základní školou Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, 

IČ: 72741996, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem na neinvestiční akci 

č. 04803092494 „ZŠ Nové Město pod Smrkem - Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků 

ZŠ speciální a ZŠ praktické“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

č. OLP/3856/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1396/16/RK 

Poskytnutí finančního daru Městu Nové Město pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím finančního daru z kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu Městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové 

Město pod Smrkem, IČ: 00263036, ve výši 182.785 Kč, akce č. 04803082008 „Město Nové 

Město pod Smrkem, Palackého 280, Nové Město pod Smrkem -  finanční dar“, 

b) s darovací smlouvou o poskytnutí finančního daru č. OLP/3847/2016 mezi Libereckým krajem 

a Městem Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město 

pod Smrkem 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit rozhodnutí o poskytnutí finančního daru a smlouvu 

č. OLP/3847/2016 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

č. OLP/3847/2016 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, po schválení poskytnutí finančního 

daru Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1397/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní a oprava fasády 

včetně termoizolačního nátěru“ příspěvkovou organizací, Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 80  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní a oprava fasády 

včetně termoizolačního nátěru“ příspěvkovou organizací, Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

v otevřeném podlimitním řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Alena Losová, členka rady kraje,  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

Ing. Jaroslav Semerád, ředitel školy, 

náhradník: Ing. Radek Havlík, zástupce ředitele, 

Dana Veverková, vedoucí hospodářského úseku, 

náhradník: Mgr. Aneta Rozkovcová, zástupce ředitele, 

Dalibor Slánský, školník, 

náhradník: Bc. Karel Engelmann, vedoucí dílen, 

Ing. Jindřich Lechovský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

náhradník: Ing. Arch. Jan Lajksner, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1398/16/RK 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku Libereckého kraje Městu Nové Město pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce movitého majetku č. OLP/3956/2016 mezi Libereckým krajem a Městem 

Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, 

IČ: 00263036, v souhrnné hodnotě 2.220.501,88 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Smlouvu o výpůjčce movitého majetku 

č. OLP/3956/2016 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1399/16/RK 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce movitého majetku č. OLP/4009/2016 mezi Libereckým krajem Statutárním 

městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978, v souhrnné 

hodnotě 7.368.001,22 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 81  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Smlouvu o výpůjčce movitého majetku 

č. OLP/4009/2016 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1400/16/RK 

Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Gymnáziem Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252537 

a Jabloneckou energetickou a.s., se sídlem Liberecká 4191/120, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 61539881 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1401/16/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1929/2016 z rozpočtu Libereckého kraje – změna parametrů 

realizovaných prací v rámci podpořeného projektu Podpora publikační a výzkumné činnosti 

Národního památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, se sídlem 

Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec, IČ: 75032333, zastoupený Mgr. Milošem Krčmářem, ředitelem, 

zastoupeným Mgr. Petrou Šternovou o změnu závazných parametrů v rámci projektu „Podpora 

publikační a výzkumné činnosti Národního památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci“, na jehož 

realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 151/16/ZK ze dne 29. 3. 2016, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Podpora publikační a výzkumné činnosti Národního 

památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci“, z těchto: 

Název parametru jednotka hodnota 

Fontes Nissae – Prameny Nisy ks 500ks+500ks 

Infoleták Prezentace památek – zřícenina hradu 

Nístějka 

ks 5000ks 

Infoleták Prezentace památek – Husův sbor 

v Semilech 

ks 5000ks 

Dendrochronologické anylýzy ks 3 

Fotogrametrické zaměření ks 1 

 

na tyto nové: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 82  

Název parametru jednotka hodnota 

Fontes Nissae – Prameny Nisy ks 500ks+500ks 

Infoleták Prezentace památek – nádraží Martinice v 

Krkonoších 

ks 5000ks 

Infoleták Prezentace památek – Husův sbor 

v Semilech 

ks 5000ks 

Dendrochronologické anylýzy ks 3 

Fotogrametrické zaměření ks 1 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1929/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Podpora publikační a výzkumné činnosti Národního 

památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci“ uzavřené dne 13. června 2016 mezi Libereckým 

krajem a Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, se sídlem Jablonecká 

642/23, 460 01 Liberec, IČ: 75032333, zastoupený Mgr. Milošem Krčmářem, ředitelem, jehož 

předmětem je změna závazných parametrů, 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu závazných parametrů projektu „Podpora publikační 

a výzkumné činnosti Národního památkového ústavu, ú. o. p. v Liberci“ a dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/1929/2015 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1402/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/16 – snížení kapitoly 926 07 – Dotační fond, 

Program 7.4 – Archeologie a navýšení výdajů kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, 

a poskytnutí účelových příspěvků příspěvkovým organizacím odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 200.000 Kč 

pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, Skálova 71, 511 01 Turnov, 

IČ: 00085804, na výdaje spojené s realizací akce: 

      a) Archeologický výzkum zahradního domu na st. p. 59 v areálu jilemnického zámku, 

      b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku na bankovní účet organizace po ukončení akce ve výši skutečně vynaložených 

výdajů, maximálně však do výše 200.000 Kč a to do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné 

PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů 

od ukončení realizace výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2016, 

      d) o předložení vyúčtování formou “Oznámení o skutečné výši využitého příspěvku“ 

dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 250/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 83  

2. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 200.000 Kč 

pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, náměstí Osvobození 

297, 470 34 Česká Lípa, IČ: 00360198, na výdaje spojené s realizací akce: 

      a) Zpracování, analýza, kompletace a konzervování movitých archeologických nálezů 

z Chudého hrádku, Jablonečku a Zahrádek - Holan, okr. Česká Lípa, 

      b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku na bankovní účet organizace po ukončení akce ve výši skutečně vynaložených 

výdajů, maximálně však do výše 200.000 Kč a to do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné 

PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů 

od ukončení realizace výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 2016, 

      d) o předložení vyúčtování formou “Oznámení o skutečné výši využitého příspěvku“ 

dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 250/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 250/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 

– Dotační fond, Program 7.4 Archeologie, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

ve výši 272.480 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši o 272.480 Kč na poskytnutí 

mimořádných účelových příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím: 

a) Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, sídlo Skálova 71, 511 01 Turnov, 

IČ: 00085804, ve výši 146.600 Kč na akci „Archeologický výzkum zahradního domu 

na st. p. 59 v areálu jilemnického zámku“, 

b) Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, sídlo náměstí 

Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, IČ: 00360198, ve výši 125.880 Kč na akci „Zpracování, 

analýza, kompletace a konzervování movitých archeologických nálezů z Chudého hrádku, 

Jablonečku a Zahrádek - Holan, okr. Česká Lípa“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových 

organizací a předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/16 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1403/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/16 – poskytnutí účelových dotací z kapitoly 

917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 253/16, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

v souhrnné výši 300.000 Kč: 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 84  

      a) snižuje se specifický ukazatel číslo akce 07700220000 – Dotace zhotovitelům plánů 

ochrany památkových rezervací a zón, ve výši 300.000 Kč, 

      b) zavádí se nové specifické ukazatele v celkové výši 300.000 Kč, z toho: 

 číslo akce 07801735005, poskytnutí účelové dotace Městu Lomnice nad Popelkou 

ve výši 100.000 Kč na projekt „Vypracování plánu ochrany pro památkovou zónu města 

Lomnice nad Popelkou – 2. a 3. etapa“, 

 číslo akce 07801710000, poskytnutí účelové dotace Národnímu památkovému ústavu, 

územnímu odbornému pracovišti v Liberci ve výši 100.000 Kč na projekt „Výzkumný úkol - 

válečné konflikty v krajině Liberecka v období 2. poloviny 18. století“, 

 číslo akce 07801720000, poskytnutí účelové dotace Ing. Jaromíru Šimonkovi 

ve výši 100.000 Kč na projekt „Prezentace vzácných gotických maleb v kapli hradu Houska“, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci programu na podporu 

vypracování plánů ochrany na území Libereckého kraje, ve výši 100.000 Kč níže uvedenému 

příjemci: 

Název projektu Vypracování plánu ochrany pro památkovou zónu města 
Lomnice nad Popelkou – 2. a 3. etapa 

Účel projektu Cílem projektu je dokončit vypracování plánu ochrany 
pro celé území MPZ v Lomnici nad Popelkou. K 
dnešnímu dni je dokončena realizace první etapy. 

Příjemce Město Lomnice nad Popelkou 

Právní forma Město 

Sídlo Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

IČ 00275905 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu 

1 ks plán ochrany pro památkovou zónu Lomnice n. 
Pop. 

Podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů (%) 

35,09 % 

Dotace v maximální výši 
(Kč) 

100.000 Kč 

Termín realizace projektu 1. 9. 2016 – 30. 6. 2017 

De minimis NE 

3. se smlouvou č. OLP/3833/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou na projekt Vypracování 

plánu ochrany pro památkovou zónu města Lomnice nad Popelkou – 2. a 3. etapa, 

4. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v úhrnném objemu 200.000 Kč níže 

uvedeným příjemcům: 

a) 
 

Název projektu Výzkumný úkol - válečné konflikty v krajině 
Liberecka v období 2. poloviny 18. století 

Účel projektu Terénní lokalizace, identifikace, dokumentace, 
průzkum a interpretace pozůstatků souvisejících s 
vojenskými aktivitami zejména v období druhé 
poloviny 18. století. Výstupem se stane podklad 
pro prohlášení za KP a mapa opevňovacích 
prací. 

Příjemce Národní památkový ústav, územní odborné 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 85  

pracoviště v Liberci 

Právní forma příspěvková organizace ostatní 

Sídlo Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec 

IČ 75032333 

Rozhodující závazné výstupy 
projektu 

1 soubor map opevňovacích prací, 1 soubor 
licenčních práv k archiváliím, 1 soupis přehledu 
archiválií a dostupné literatury 

Dotace v maximální výši (Kč) 100.000 Kč 

Termín realizace projektu 1. 9. 2016 – 31. 12. 2016 

De minimis NE 

 
b)  
 

Název projektu Prezentace vzácných gotických maleb v kapli 
hradu Houska v rámci Dnů evropského dědictví 

Účel projektu Prezentace vybraných zrestaurovaných gotických 
maleb a vizualizace jejich podoby, ve které se 
nacházely v době svého vzniku, tzn. kolem roku 
1330. 

Příjemce Ing. Jaromír Šimonek 

Právní forma fyzická osoba podnikající 

Sídlo Lobeč 1, 277 36 Lobeč 

IČ 49520199 

Rozhodující závazné výstupy 
projektu 

4 ks vizualizace maleb do původní podoby, 1 ks 
vytvoření projekce malby na zeď kaple, 4 ks roll 
up stojany, 1,5 hod odborná přednáška 

Dotace v maximální výši (Kč) 100.000 Kč 

Termín realizace projektu 1. 8. 2016 – 30. 9. 2016 

De minimis ANO 

 

5. se smlouvou č. OLP/3881/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 917 07 – Transfery, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním památkovým 

ústavem, územním odborným pracovištěm v Liberci na projekt Výzkumný úkol - válečné 

konflikty v krajině Liberecka v období 2. poloviny 18. století, 

6. se smlouvou č. OLP/3944/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 917 07 – Transfery, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Jaromírem Šimonkem 

na projekt Prezentace vzácných gotických maleb v kapli hradu Houska v rámci Dnů 

evropského dědictví 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 253/16, smlouvu č. OLP/3833/2016, smlouvu č. OLP/3881/2016 a smlouvu 

č. OLP/3944/2016  ke schválení a poskytnutí dotace Městu Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905, 

Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Liberci, IČ: 75032333 

a Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ: 49520199 k rozhodnutí. 

Termín: 30. 08. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 86  

USNESENÍ č. 1404/16/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1308/2016 – změna závazných parametrů projektu, dodatek 

č. 1 ke smlouvě č. OLP/1400/2016 – změna závazných parametrů projektu, dodatek č. 1 

ke smlouvě č. OLP/1325/2016 – prodloužení termínu realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Mařenice, se sídlem Mařenice 1, 471 56 

Mařenice, IČ: 62237918, o změnu závazných parametrů projektu „Restaurování vnějšího 

trojramenného přístupového schodiště s balustrádou“, na jehož realizaci byla přiznána dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 

2016, 

2. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jezvé, se sídlem Křižíkova 49, 471 06 Horní 

Police, IČ: 62237764, o změnu závazných parametrů projektu „Farní kostel sv. Vavřince, Jezvé 

- oprava střešního pláště a krovu, 3. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, 

3. žádost příjemce dotace Ladislava Habáska, ''''''' ''''''' ''''''''' '''''''''' '''''''''''' '''''' '''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' ''''' 

''''''''''' '''''''''''''''', o prodloužení termínu realizace projektu „Nátěry vnitřních dřevěných 

konstrukcí, rekonstrukce vnitřních vymazávek a podlah v 1. patře objektu č. p. 7 ve Žďáru 

v Podbezdězí“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Restaurování vnějšího trojramenného přístupového 

schodiště s balustrádou“, příjemce Římskokatolické farnosti Mařenice, z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výroba nové dlažby podesty m2 5,5 

Doplnění schodišťových zdí z pískovce kpl 4 

Zemní práce – základové klenby z betonu m3 7,6 

Výroba nových schodišťových předních stupňů ks 7 

Výroba nových schod. stupňů levého a pravého 
ramene 

ks 6 

 

na tyto nové: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výroba nové dlažby podesty m2 1 

Restaurování dlažby podesty m2 4,5 

Doplnění schodišťových zdí z pískovce kpl 4 

Zemní práce – základové klenby z betonu m3 7,6 

Výroba nových schodišťových předních stupňů ks 7 

Výroba nových schod. stupňů levého a pravého ramene ks 6 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1308/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt 

„Restaurování vnějšího trojramenného přístupového schodiště s balustrádou“, uzavřené dne 

23. května 2016 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Mařenice, jehož 

předmětem je změna závazných parametrů projektu, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 87  

3. se změnou závazných parametrů projektu „Farní kostel sv. Vavřince, Jezvé - oprava střešního 

pláště a krovu, 3. etapa“, příjemce Římskokatolické farnosti Jezvé, z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 250 

Výměna částí krovu mb 178 

na tyto nové: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 132 

Výměna částí krovu mb 125 

 

4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1400/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt 

„Farní kostel sv. Vavřince, Jezvé - oprava střešního pláště a krovu, 3. etapa“, uzavřené dne 23. 

května 2016 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Jezvé, jehož předmětem je 

změna závazných parametrů projektu, 

5. s prodloužením termínu realizace projektu „Nátěry vnitřních dřevěných konstrukcí, 

rekonstrukce vnitřních vymazávek a podlah v 1. patře objektu č. p. 7 ve Žďáru v Podbezdězí“ 

z 15. listopadu 2016 dle smlouvy č. OLP/1325/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 15. února 2017, a s prodloužením 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 6. dubna 2017, 

6. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1325/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt 

„Nátěry vnitřních dřevěných konstrukcí, rekonstrukce vnitřních vymazávek a podlah v 1. patře 

objektu č. p. 7 ve Žďáru v Podbezdězí“, uzavřené dne 5. května 2016 mezi Libereckým krajem 

a Ladislavem Habáskem, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu závazných parametrů projektu „Restaurování vnějšího 

trojramenného přístupového schodiště s balustrádou“, změnu závazných parametrů projektu „Farní 

kostel sv. Vavřince, Jezvé - oprava střešního pláště a krovu, 3. etapa“ a prodloužení termínu 

realizace projektu „Nátěry vnitřních dřevěných konstrukcí, rekonstrukce vnitřních vymazávek 

a podlah v 1. patře objektu č. p. 7 ve Žďáru v Podbezdězí“ k rozhodnutí a dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/1308/2016, dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1400/2016 a dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/1325/2016 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1405/16/RK 

Smlouva o výpůjčce mezi Jabloneckou energetickou a.s. a Severočeským muzeem v Liberci, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku  prostor o výměře 51 m2, v objektu (občanská vybavenost) v Poštovní č.p. 2600, 

který je součástí p.p.č. 2758/1 nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec 

nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 4985 u Katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou, kapitálové společnosti Jablonecká energetická a.s., se sídlem Liberecká 4191/120, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 61539881, za účelem umístění a provozu zařízení pro výrobu 

a rozvod tepelné energie, na dobu určitou 10 let, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 88  

b) Smlouvu o výpůjčce prostoru sloužícího k podnikání mezi Jabloneckou energetickou a.s., 

se sídlem Liberecká 4191/120, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 61539881 a Severočeským 

muzeum v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I - 

Staré Město, IČO 00083232 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury informovat o usnesení rady kraje ředitele Severočeského muzea 

v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1406/16/RK 

Poskytnutí účelových dotací na projekty z rozpočtu Libereckého kraje – Obnova mostu 

v Bystré nad Jizerou a obnova točny v Kořenově 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotací v celkové výši 4.550.000 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název 
příjemce/ 

právní 
forma 

IČ: 
 

Sídlo 
Název /účel 

projektu 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Dotac
e ve 

výši v 
Kč 

Termín 
realizac

e 

de 
minimi

s 

1.Obec 
Bystrá nad 
Jizerou 
/obec 

 

002756
54 

Bystrá 
nad 

Jizerou 
14, 513 

01 
Bystrá 

nad 
Jizerou 

Oprava krytého 
mostu přes 
Jizeru v obci 
Bystrá /Oprava 
unikátního 
dřevěného 
věšadlového 
mostu v Bystré 
nad Jizerou 

 

Opravený 
most/ks/1 

3.850.
000 

2.5.201
6- 26.6. 

2017 

NE 

2. 
Železniční 
společnost 
Tanvald 
o.p.s./obe
cně 
prospěšná 
společnost 

 

254744
81 

Krkonoš
ská 256, 
468 41 
Tanvald 

Oprava 
lokomotivní točny 
Kořenov / 
Oprava 
železniční vlečky 
a točny, které se 
stanou součástí 
muzea 
ozubnicové 
dráhy, kde budou 
vystavena 
historická 
železniční 
vozidla, a které 
bude sloužit jako 
zázemí pro 
památkově 
chráněné 
unikátní 
motorové 
ozubnicové 
lokomotivy. 

 

Opravená 
lokomotivní 

točna/soubor/
1 

700.00
0 

1.9.201
6- 

31.12. 
2016 

ANO 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 89  

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – 

Transfery, č. OLP/3854/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Bystrá nad Jizerou, 

zastoupenou starostou Lukášem Nesvadbou, IČO: 00275654, Bystrá nad Jizerou 14, 513 01 

Bystrá nad Jizerou, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – 

Transfery, č. OLP/3920/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Železniční společností 

Tanvald o.p.s., zastoupenou ředitelem Ing. Petrem Prokešem, IČO: 25474481, 

DIČ: CZ25474481, Krkonošská 256, 468 41 Tanvald 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit poskytnutí dotací a smlouvy č. OLP/3854/2016 

a č. OLP/3920/2016 k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1407/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/16 – úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 07 

Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru 

nálezkyni zlatých mincí paní Aleně Krištofové z Polubného 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 263/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 

914 07 - Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Marketingová 

podpora o částku 214.665 Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Finanční dar – nálezné  

, o 214.665 Kč, 

2. s poskytnutím finančního daru ve výši 214.665 Kč paní 

'' ', jako odměny za odevzdání nálezu zlatých 

mincí, 

3. s darovací smlouvou č. OLP/3855/2016 mezi Libereckým krajem a paní  

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 214.665 Kč 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/16 a darovací 

smlouvou č. OLP/3855/2016 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení a poskytnutí finančního 

daru ' Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1408/16/RK 

Aktualizace složení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

novou členku a jejího zástupce Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji (RVVI) 

ve složení: 

 

Ing. Lucie Vysloužilová, jako členka za Nanoprogres, z.s.p.o. 

Mgr. Martin Šlais, PhD., jako zástupce člena za Nanoprogres, z.s.p.o. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 90  

Termín: 30. 08. 2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení písemné informace o změnách ve složení Rady 

pro výzkum, vývoj a inovace na jednání zastupitelstva kraje 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1409/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/16 – úprava kapitol 923 03 - Spolufinancování 

EU ekonomický odbor a 912 04, 912 05 a 912 09 - Účelové příspěvky příspěvkovým 

organizacím a poskytnutí mimořádného příspěvku na projekty „snížení energetické 

náročnosti objektů Libereckého kraje“ vybraným příspěvkovým organizacím včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 261/16, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

1. snižuje se kapitola 923 03 - Spolufinancování EU, odbor ekonomický, Rezervy 

na kofinancování IROP a TOP o částku 4.630.000,- Kč 

2. navyšuje a upravuje se kapitola 912 04 - Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.100.000,- Kč, z toho: 

      a) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500391448: Stření škola hospodářská a lesnická 

Frýdlant, příspěvková organizace – zpracování projektové dokumentace k projektu 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy v ul. Zámecká“ ve výši 1.150.000,- Kč, 

      b) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500401432: Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – zpracování projektové dokumentace k 

projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny, dílen a tělocvičny“ 

ve výši 850.000,- Kč, 

      c) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500410437: Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace – zpracování 

projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 

Svojsíkova“ ve výši 1.100.000,- Kč, 

3. navyšuje a upravuje se kapitola 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

v celkové výši 1.070.000,- Kč, z toho: 

      a) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 05500111509: Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace – zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení 

energetické náročnosti levého a pravého předzámčí“ ve výši 570.000,- Kč, 

      b) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 05500121502: Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace – zpracování 

projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 

445“ ve výši 500.000,- Kč, 

4. navyšuje a upravuje se kapitola 912 09 - Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví v celkové 

výši 460.000,- Kč, kde se zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 09500051907: Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace – zpracování projektové dokumentace 

k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy D“ ve výši 460.000,- Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 91  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 -Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže a tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 3.100.000,- Kč těmto příspěvkovým organizacím: 

      a) do výše 1.150.000,- Kč Střední škole hospodářské a lesnické Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, IČ: 00082554 na výdaje spojené s realizací akce č. 04500391448 

– zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy v ul. Zámecká“, 

      b) do výše 850.000,- Kč Střední škole a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274 na výdaje spojené s realizací akce č. 04500401432 – zpracování 

projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny, dílen 

a tělocvičny“, 

      c) do výše 1.100.000,- Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 na výdaje spojené s realizací 

akce č. 04500411437 - zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova“, 

2. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 - Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí v celkové výši 1.070.000,- Kč 

těmto příspěvkovým organizacím: 

      a) do výše 570.000,- Kč Domovu důchodců, Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

IČ: 48282928 na výdaje spojené s realizací akce č. 05500111509 – zpracování projektové 

dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí“, 

      b) do výše 500.000,- Kč Centru intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 70868476 na výdaje spojené s realizací akce č. 05500121502 

– zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

ve Dvorské 445“, 

3. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 09 -Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru zdravotnictví v celkové výši 460.000,- Kč 

Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, IČ: 00673951 na výdaje 

spojené s realizací akce č. 09500051907 – zpracování projektové dokumentace k projektu 

„Snížení energetické náročnosti budovy D“, 

4. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 % (v celkové výši 2.315.000,- Kč): 

      a) tj. ve výši 575.000,- Kč Střední škole hospodářské a lesnické Frýdlant, Bělíkova1387, 

příspěvková organizace, IČ: 00082554 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      b) tj. ve výši 425.000,- Kč Střední škole a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace, IČ: 00671274 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      c) tj. ve výši 550.000,- Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 92  

      d) tj. ve výši 285.000,- Kč Domovu důchodců, Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

IČ: 48282928 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba 

bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2, 

nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      e) tj. ve výši 250.000,- Kč Centru intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 70868476 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      f) tj. ve výši 230.000,- Kč Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

IČ: 00673951 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba 

bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2, 

nejpozději však do 10. 12. 2016, 

5. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2016, 

6. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1. předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/16 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

2. zaslat výpis tohoto usnesení, včetně požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných 

příspěvkových organizací, po schválení změny rozpočtového opatření č. 261/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1410/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 262/16 – projekt „Naučná stezka v areálu Dětské léčebny Cvikov“ – 

odvod do státního rozpočtu a Národního fondu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odvod nařízený Finančním úřadem za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 5.762,-  Kč  

u projektu „Naučná stezka v areálu Dětské léčebny Cvikov“ a případný správní poplatek za podání 

žádosti o prominutí odvodu ve výši 1.000,- Kč, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 262/16, kterým se upravují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, v rámci dílčího ukazatele Podpora regionálního 

rozvoje, č.a. 1792010000, o celkovou částku 6.762,- Kč z důvodu úhrady odvodu do Národního 

fondu ve výši 5.441,-Kč, úhrady odvodu do státního rozpočtu ve výši 321,- Kč a úhrady správního 

poplatku za podání žádosti o prominutí odvodu ve výši 1.000,- Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 93  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 262/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1411/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 247/16 – rozhodnutí a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci 

programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 120.000,00 Kč, níže uvedenému žadateli, v uvedené výši a o uzavření smlouvy se žadatelem 

podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK: 

Registrační číslo žadatele 1322 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 31.5.2016 - 30.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 
s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 247/16, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  

923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 116.913,46 Kč a to zvýšením nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace“, 

      a) z důvodu navýšení nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

úpravě vybraných dílčích ukazatelů ve výší 264.813,46 Kč na základě předloženého 

vyúčtování dotace a odstoupení žadatelů od projektů, 

      b) z důvodu snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, úpravě 

vybraných dílčích ukazatelů ve výší 147.900,00 Kč u jednotlivých příjemců „Kotlíkových 

dotací“ takto: 

č.a. jméno příjemce 

původní výše 

dotace (v Kč) 

schválená radou 

kraje  

navrhovaná nová 

výše dotace (v 

Kč) 

2671050000 kotlíkové dotace 97.300,00 104.250,00 

2672190000  kotlíkové dotace 105.000,00 112.500,00 

2672700000 - kotlíkové dotace 89.250,00 95.200,00 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 94  

2673000000 - kotlíkové dotace 112.500,00 120.000,00 

2673220000 – kotlíkové dotace 0,00 120.000,00 

 
2) změnu usnesení č. 1068/16/RK ze dne 7. 6. 2016 u níže uvedených příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 1105 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým 

přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a 

balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 104.250,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 7.3.2016 - 6.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 
 

Registrační číslo žadatele 315 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 

– výhradně uhlí; otopná soustava;  

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 23.3.2016 - 22.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 
 

Registrační číslo žadatele 1219 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 

– kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112.500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 12.4.2016 - 11.4.2017 

Místo realizace: 

Adresa 
 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 95  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

3) změnu usnesení č. 1282/16/RK ze dne 19. 7. 2016 u níže uvedených příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 1270 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 

kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 95.200,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 3.5.2016 - 2.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 
 

Registrační číslo žadatele 1300 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120.000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 19.5.2016 - 18.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2157/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 70% 

na 75%, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2913/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna otopného zařízení, výše dotace zůstává nezměněna, 

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2214/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 96  

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 70% na 75%, přičemž výše 

dotace zůstává nezměněna, 

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1540/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi Martinem Horákem, adresa trvalého bydliště: 

 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu 

dotace ze 70% na 75%, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

8) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1531/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna otopného zařízení, výše dotace zůstává nezměněna, 

9) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1775/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi : 

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, výše dotace zůstává nezměněna, 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, 

řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji mezi výše 

uvedenými příjemci  

 a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 

schváleného usnesením č 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 30. 10. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Termín: 30. 10. 2016 

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 247/16 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1412/16/RK 

Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem a NEZISKOVKAMI 

LIBERECKÉHO KRAJE,  z.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o partnerství a spolupráci č. OLP/3960/2016 mezi Libereckým krajem a NEZISKOVKAMI 

LIBERECKÉHO KRAJE, z.s., Nová Ves 198, 463 31 Nová Ves, IČ: 03363414 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, předložit Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Libereckým 

krajem a NEZISKOVKAMI LIBERECKÉHO KRAJE, z.s., č. OLP/3960/2016 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 97  

USNESENÍ č. 1413/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 275/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 

„APOSS Liberec p.o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 275/16, kterým se snižují výdaje  kapitoly 923 03 

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 

1.500.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku o částku 1.500.000,- Kč na přípravu projektové žádosti vč. všech 

povinných příloh k projektovému záměru „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností pro osoby 

se zdravotním postižením“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 275/16 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do případné výzvy k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1414/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový záměr 

„Informační systémy pro evidenci dopravní infrastruktury - ePasport" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Informační systémy pro evidenci dopravní infrastruktury - ePasport“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 276/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 

600.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 600.000,- Kč na přípravu projektové žádosti 

včetně všech povinných příloh k projektovému záměru „Informační systémy pro evidenci dopravní 

infrastruktury - ePasport“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/16 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 98  

b) zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh do 28. výzvy k předkládání žádostí 

o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 3.2 Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 

IKT. 

Termín: 27. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1415/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Základní správa Digitální 

technické mapy Digitální mapy veřejné správa Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Základní správa Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správa Libereckého kraje“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3941/2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1416/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/16 - přesun finančních prostředků z kapitoly 

914 12 – Působnosti odboru informatiky do kapitoly 920 12 Kapitálové výdaje odboru 

informatiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 278/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 12 

– Působnosti odboru informatiky, provoz kartového centra ve výši 2.400.000,-- Kč a současně 

se navyšují výdaje v kapitole 920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky, pořízení hardware 

ve výši 2.400.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/16 na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1417/16/RK 

Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova - obec 

Skuhrov, obec Žďárek, obec Polevsko a Tělovýchovná jednota Sokol Huntířov 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

1) část usnesení č. 1070/16/RK ze dne 7.6. 2016 v části účel, parametry, celkové náklady projektu 

a procentuální podíl dotace u projektu „Dětská hřiště obce Skuhrov - II. etapa“ příjemce obec 

Skuhrov, Huntířov 63, 468 22 Skuhrov, IČ 00262561 takto: 

Poř. Číslo 89 

IČ 00262561 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 99  

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

obec Skuhrov 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu 

Dětská hřiště obce Skuhrov - II. etapa 

Účel projektu 
Vybudování zázemí dvou dětských hřišť vzniklých v loňském roce v 
částech obce Skuhrov.Záměrem je instalace mobiliáře těchto hřišť za 
účelem zkvalitnění zázemí a bezpečnosti daných prostor. 

Parametry 
projektu 

plocha zámkové dlažby                                                  
dřevěný stůl                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
dřevěná lavice bez opěradla                                         
dřevěná lavice s opěradlem                                                                                                                                                                                                                                                                                        
dřevěný přístřešek                     

m2 
ks 
ks                                           
ks                                            
ks 

36 
2 
4                                           
2                                            
1         

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

167895 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

47,71 

Požadované 
prostředky/s
nížené  (Kč) 

80100 

Investice/           
neinvestice 

Investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2016- 16.12.2016 

 

2) část usnesení č. 1070/16/RK ze dne 7.6. 2016 v části parametry, celkové náklady projektu 

a procentuální podíl dotace u projektu „Stavební úprava fotbalových kabin v obci Polevsko“ 

příjemce obec Polevsko, č.p. 152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405 takto: 

Poř. Číslo 90 

IČ 00525405 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

obec Polevsko 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu 

Stavební úprava fotbalových kabin v obci Polevsko 

Účel projektu 
Účelem projektu je provedení stavebních úprav fotbalových kabin v 
obci Polevsko. Díky těmto úpravám dojde k celkovému zlepšení zázemí 
pro sportovce. 

Parametry 
projektu 

potrubí z PP-R 80 PN 20                                               
okna 
obklady keramické 
dveře 

m 
ks 
m² 
ks 

42 
2 
58 
8 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

514024,71 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

44,02 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

226230 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 100  

Investice/           
neinvestice 

Investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2016 - 30.12.2016 

 

3) část usnesení č. 1070/16/RK ze dne 7.6. 2016 v části celkové náklady projektu a  procentuální 

podíl dotace u projektu „Rekonstrukce oplocení a zábradlí ve sportovním areálu Žďárek“ 

příjemce obec Žďárek, č.p. 60, 463 44 Žďárek, IČ 00671860 takto: 

Poř. číslo 91 

IČ 00671860 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

obec Žďárek 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu 

Rekonstrukce oplocení a zábradlí ve sportovním areálu Žďárek 

Účel projektu 
Hasičská nádrž není dobře oplocená a kolem je na mnoha místech 
svařované zábradlí. Protože se nachází v těsné blízkosti dětského 
hřiště je tato situace nebezpečná aje nutné ji řešit. 

Parametry 
projektu 

Oplocení                                                                    
zábradlí 

m 
m 

83                     
43 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

301640 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Požadované 
prostředky/s
nížené (Kč) 

150820 

Investice/           
neinvestice 

Neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.5.2016- 30.10.2016 

 

4) část usnesení č. 1070/16/RK ze dne 7.6. 2016 v části parametry, celkové náklady projektu 

a procentuální podíl dotace u projektu „Rekonstrukce dámských WC v sokolovně“ příjemce 

T.J.Sokol Huntířov nad Jizerou, Huntířov 133, 468 22 Skuhrov, IČ 60252111 takto: 

Poř. číslo 92 

IČ 60252111 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

T.J.Sokol Huntířov nad Jizerou 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu 

Rekonstrukce dámských WC v sokolovně 

Účel projektu 

Účelem projektu je především zrekonstruování dámských WC se 
záměrem poskytnutí důstojného zázemí návštevnicím akcí pořádaných 
T.J.Sokol Huntířov n/J. a postupné zhodnocení svěřeného majetku při 
jeho údržbě. 

Parametry 
projektu 

primo WC závěsné 
dveře interiérové 
dlažba keramická                                                                                                                                                                                                                                                                                         
obklad keramický                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ks 
ks 
m2                                           
m2                                            

3 
5 
13                                           
30                                            



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 101  

radiátor vč.hlavice bílý        ks 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

93575 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,78 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

46578 

Investice/           
neinvestice 

Investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2016 - 16.12.2016 

 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1418/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 

žádostí – projekty do OPŽP“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových žádostí – projekty do OPŽP“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky“, 

b) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí do OPŽP č. OLP/3885/2016 

a závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí do OPŽP č. OLP/3839/2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014. 

Termín: 06. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1419/16/RK 

Žádost o změnu projektu „Multifunkční hřiště“ příjemce obec Roztoky u Jilemnice 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

část usnesení č. 1070/16/RK ze dne 7.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 

„Multifunkční hřiště“ příjemce obec Roztoky u Jilemnice, č.p.240, 512 31 Roztoky u Jilemnice, 

IČ 00276081 takto: 

Poř. číslo 30 

IČ 00276081 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

obec Roztoky u Jilemnice 

Dotační titul DT1 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 102  

Název 
projektu 

Multifunkční hřiště 

Účel projektu 

Jedná se o doplnění chybějícího vybavení v obci pro činnost školy a 
veřejnosti za účelem sportovních aktivit. Hřiště bude nahrazovat stávající 
antukovou plochu, která je vzhledem k jejímu technickému stavu a 
kapacitě nevyhovující. 

Parametry 
projektu 

sportovní plocha m2 864 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

21,43 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300000 

Investice/           
neinvestice 

Investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2016 - 30.6.2017 

 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1420/16/RK 

Zapojení Libereckého kraje do mezinárodního projektu „Value-added Innovation in fooD 

chAins“  (VIDA) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje jako přidruženého partnera bez finančního příspěvku 

do mezinárodního projektu „Value-added Innovation in fooD chAins“  (VIDA) 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit návrh zapojení Libereckého kraje jako 

přidruženého partnera bez finančního příspěvku do mezinárodního projektu „Value-added 

Innovation in fooD chAins“  (VIDA)  zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1421/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 230/16 – navýšení dílčího ukazatele Ochrana ovzduší a snížení dílčího 

ukazatele Vodní hospodářství v rámci kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí 

a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 230/16, kterým se: 

a) navyšují výdaje dílčího ukazatele Ochrana ovzduší v kapitole 914 08 – Působnosti odbor 

životního prostředí a zemědělství o částku 150.000 Kč na realizaci 2. etapy projektu „Měření 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 103  

znečištění venkovního ovzduší v Tanvaldu měřícím vozem Českého hydrometeorologického 

ústavu“ a pořízení imisních map Libereckého kraje, 

b) snižují výdaje dílčího ukazatele Vodní hospodářství v kapitole 914 08 – Působnosti odbor 

životního prostředí a zemědělství o částku 150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 230/16 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1422/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/16  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 248/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 10.776.717,07 Kč 

a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 

v celkové výši 10.776.717,07 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 10.776.717,07 Kč 

níže uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo 
Název 

projektu 
Parametry 

Dotace 

v max. výši 

Kč/podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů % 

Vodohospodářsk

é sdružení 

Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 

287,  

511 01 

Turnov 

Rokytnice 

nad Jizerou - 

výstavba 

vodovodu a 

kanalizace 

lokalita RTK 

I 

Vodovodní 

řady 1040 m, 

Kanalizační 

stoky 226 m 

1.983.000,-  

53,5% 

Vodohospodářsk

é sdružení 

Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 

287,  

511 01 

Turnov 

PD 

“Rekonstruk

ce VH sítí – 

Turnov, 

Přepeře, 

Ohrazenice“ 

– část 

Ohrazenice 

Projektová 

dokumentace 

pro stavební 

povolení 1 

ks 

121.000,- 

70% 

Vodohospodářsk

é sdružení 

Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 

287,  

PD 

“Rekonstruk

ce VH sítí – 

Projektová 

dokumentace 

pro stavební 

48.000,- 

70% 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 104  

511 01 

Turnov 
Turnov, 

Přepeře, 

Ohrazenice“ 

– část 

Přepeře 

povolení 1 

ks 

Vodohospodářsk

é sdružení 

Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 

287,  

511 01 

Turnov 

Benešov u 

Semil – 

rekonstrukce 

objektů VDJ 

– 1. etapa 

výstavby 

Rekonstrukc

e vodojemu 

Starý 1 ks,     

Rekonstrukc

e vodojemu 

Nový 1 ks 

2.000.000,- 

50,17% 

Svazek obcí 

Mírová pod 

Kozákovem 

 

62013033 Chutnovka 

36,  

511 01 

Mírová pod 

Kozákovem 

Obnova 

vodovodu 

Svazku obcí 

Mírová pod 

Kozákovem, 

Klokočí – 

etapa 8 

Obnova 

vodovodních 

řadů 406,2 m 

1.207.000,- 

65,11% 

Město Vysoké 

nad Jizerou 

00276294 Náměstí Dr. 

Karla 

Kramáře 

227, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

Oprava 

vodovodních 

řadů 

v místních 

komunikacíc

h  

Vodovodní 

řad VA 184 

m, 

Vodovodní 

řad VB 197 

m 

597.703,52 

69,93% 

Město Hodkovice 

nad Mohelkou 

 

00262820 Náměstí 

T.G. 

Masaryka 1, 

463 42 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

Projektová 

dokumentace 

centrální 

kanalizace a 

ČOV Jílové 

Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

rozhodnutí 1 

ks, 

Projektová 

dokumentace 

ke 

stavebnímu 

povolení 1 

ks 

240.000,- 

60,11% 

Obec Horka u 

Staré Paky 

 

00854671 Horka u 

Staré Paky 

41, 512 34 

Horka u 

Staré Paky 

Rekonstrukce 

hlavního 

vodovodního 

řádu 

Rekonstrukc

e hlavního 

vodovodního 

řadu 125 m 

299.000,- 

70% 

Obec Křižany 

 

00262943 Křižany 340, 

463 53 

Křižany 

Optimalizová

ní zásobování 

vodou 

Žibřidic, části 

obce Křižany 

Úpravna 

surové vody 

1 ks 

191.000,- 

57,08% 

Obec Mníšek 00263001 Oldřichovsk

á 185,  

463 31 

Mníšek   

Rozšíření 

infrastruktur

y Mníšek u 

Liberce 

Splašková 

kanalizace 

tlaková 1240 

m 

1.317.603,55 

52,79% 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 105  

Město Lučany 

nad Nisou 

00262455 Lučany nad 

Nisou 333, 

468 71 

Lučany nad 

Nisou 

Lučany nad 

Nisou – 

veřejná 

splašková 

kanalizace 

(pod 

koupalištěm) 

– I. etapa 

Splašková 

kanalizace 

337 m 

1.900.000,- 

69,91% 

Obec Hrubá 

Skála 

00275751 Doubravice 

37, 511 01 

Turnov 

Obnova 

vodárenských 

objektů 

v obci Hrubá 

Skála 

Projektová 

dokumentace 

k DSP 

872.410,- 

70% 

 
3) s neposkytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod, 

Programu vodohospodářských akcí 2016 z důvodu nesplnění programem stanovených 

podmínek níže uvedenému žadateli o dotaci na akci: 

Název 

žadatele 
IČ Adresa 

Název 

projektu 

Paramet

ry 

Důvod 

nesplnění 

podmínek 

Požadova

ná 

dotace 

(Kč) 

Svazek 

obcí 

Kanalizace 

Sloup 

75090414 Komensk

ého 236, 

471 52 

Sloup v 

Čechách 

Odkanalizov

ání města 

Nový Bor – 

část Janov 

Čerpací 

stanice 

odpadníc

h vod 

1ks, 

Kanaliza

ce 

splaškov

á 4.602 

m 

Akce není 

realizována 

v obci do 

4.000 

obyvatel. 

2.000.000 

 

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 

a zemědělství, k podpisu smluv a případných dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelových 

dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro rok 

2016, 

5) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rokytnice nad Jizerou - 

výstavba vodovodu a kanalizace lokalita RTK I“, č. OLP/3444/2016, 

      b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „PD “Rekonstrukce VH sítí – 

Turnov, Přepeře, Ohrazenice“ – část Ohrazenice“, č. OLP/3662/2016, 

      c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „PD “Rekonstrukce VH sítí – 

Turnov, Přepeře, Ohrazenice“ – část Přepeře“ č. OLP/3641/2016, 

      d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 106  

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benešov u Semil – 

rekonstrukce objektů VDJ – 1. etapa výstavby“ č. OLP/3663/2016, 

      e) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 

Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 na projekt pod názvem „Obnova vodovodu Svazku 

obcí Mírová pod Kozákovem, Klokočí – etapa 8“ č. OLP/3671/2016, 

      f) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Oprava vodovodních 

řadů v místních komunikacích“ č. OLP/3672/2016, 

      g) mezi Libereckým krajem a Městem Hodkovice nad Mohelkou, Náměstí T. G. Masaryka 1, 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820 na projekt pod názvem „Projektová 

dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ č. OLP/3693/2016, 

      h) mezi Libereckým krajem a Obcí Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 

Horka u Staré Paky, IČ 00854671 na projekt pod názvem „Rekonstrukce hlavního 

vodovodního řadu“ č. OLP/3445/2016, 

      i) mezi Libereckým krajem a Obcí Křižany, Křižany 340, 463 53 Křižany, IČ 00262943 

na projekt pod názvem „Optimalizování zásobování vodou Žibřidic, části obce Křižany“ 

č. OLP/3449/2016, 

      j) mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek, Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČ 00263001 

na projekt pod názvem „Rozšíření infrastruktury Mníšek u Liberce“ č. OLP/3740/2016, 

      k) mezi Libereckým krajem a Městem Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 468 71 

Lučany nad Nisou, IČ 00262455 na projekt pod názvem „Lučany nad Nisou – veřejná 

splašková kanalizace (pod koupalištěm) – I. etapa“ č. OLP/3871/2016, 

      l) mezi Libereckým krajem a Obcí Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov, 

IČ 00275751 na projekt pod názvem „Obnova vodárenských objektů v obci Hrubá Skála“ 

č. OLP/3912/2016 

a  u k l á d á  

1) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 248/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 

vodohospodářských akcí" ke schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, plnou moc 

pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1423/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 252/16 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 

chráněnými živočichy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 252/16, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

ve výši 3.000 Kč, určenou panu Tomáši Hakrovi, bytem Přebytek 183, 463 65 Nové Město 

pod Smrkem, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 107  

b) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

ve výši 17.399 Kč, určenou paní Haně Čermákové, IČ 86745123, se sídlem Horní Světlá 44, 

471 57 Mařenice, 

c) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odbor životního prostředí a zemědělství o částku 

20.399 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 252/16 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1424/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 

Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 215/16, kterým se snižují 

rezervy v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství v celkové výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 

Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.252.000,00 Kč a program 8.2 

Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 994.998,00 Kč) a současně 

se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační 

fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 

výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 

ve výši 2.252.000,00 Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

ve výši 994.998,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 

v úhrnném objemu 2.252.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu do výše: 

č. 
Název žadatele 

/právní statut 

Název projektu/ 

účel 
Závazné výstupy projektu 

IČ/ datum 

narození/ 

sídlo 

žadatele 

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace 

Dotace v 

max.výši 

Kč/ podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v %  

1. 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Okna, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Lesní třída 

mateřské školy 

dřevostavba - ks - 1; 

pedagog - osoba - 1 

72742356/ 

čp. 3, Okna, 

47162 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00 / 

29,69 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 108  

2. 
Hnutí DUHA 

Olomouc/ 

pobočný spolek  

Ochrana a 

monitoring 

velkých šelem 

na Dokesku 

účastníci víkendových 

Vlčích hlídek - osoba - 60; 

tiskové zprávy nebo články 

- ks - 3; videa na YouTube - 

ks -2; veřejná promítání 

Causa Carnivora s besedou - 

den - 2; Zavýjení - den - 3; 

víkendové akce Vlčích 

hlídek - den - 45; účastníci 

Zavýjení - osoba - 25 

44936354/ 

Dolní 

náměstí 38, 

Olomouc, 

77900  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

79.039,00/ 

49,44 

3. 
MAS 

Frýdlantsko, z.s. 

Škola v aleji - 

alej ve škole 

Program EVVO - program - 

1; Pracovní listy pro žáky 1. 

a 2. stupně ZŠ - sada - 2; 

Metodika pro učitele - 

metodika - 1; Kapitola 

regionální učebnice - 

publikace - 1 

26982773/ 

Děkanská 

74, Frýdlant, 

46401  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

48,93 

4. 
Dobrovolný 

Václav/ fyzická 

osoba podnikající  

BYLINKOVÁ 

ZAHRADA - 

UKÁZKOVÁ 

VČELNICE 

TANEČEK 

Prosklený pozorovací úl - 

ks- 1; Osvětová činnost - 

hod - 20; Založení 

vyvýšených bylinkových 

záhonů - ks - 6; Založení 

štěrkové pěšiny - m2 - 17,4 

73852091/ 

Taneček 21, 

Stvolínky, 

okr. Česká 

Lípa, 47002  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

69.853,00/ 

70,00 

5. Město Smržovka 

Prolínání - Sen 

o Jizerských 

horách 2016 a 

2017 aneb 

Smržovský 

jarmark a Den 

jizerskohorskýc

h jídel 

Uspořádání environmentální 

akce - ks - 2 

00262579/ 

Nám. T. G. 

Masaryka 

600, 

Smržovka, 

46851  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

45.400,00/ 

28,90 

6. 
Město Železný 

Brod 

Zajištění akce 

Ukliďme svět – 

Ukliďme Česko 

– Ukliďme 

Železný Brod 

zajištění akce - ks - 1 

00262633/ 

náměstí 3. 

května 1, 

Železný 

Brod, 46822 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

12.195,00/ 

30,00 

7. 

Středisko 

ekologické 

výchovy SEVER 

Horní Maršov, 

o.p.s. 

Modelové 

konference 

výukový program - hod - 

16; metodické materiály - 

soubor - 1; výstupy žáků - 

kus - 4; modelová 

konference - počet - 1 

28831055/ 

Horská 175, 

Horní 

Maršov, 

54226  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

68.100,00/ 

49,96 

8. 
Čmelák - 

Společnost přátel 

přírody / spolek 

Ekovýchova v 

Mokřadech 

Jablonné 17 

Počet účastníků kampaně - 

počet akcí - 10; seminář pro 

pedagogy a pracovníky 

CEV - ppočet akcí - 1; 

zážitková exkurze - počet 

akcí - 3 

46747362/ 

Švermova 

32/35, 

Liberec, 

46010 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

46,83 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 109  

9. 

Novák František, 

Mgr. / 

nepodnikající 

fyzická osoba 

Užitečný hmyz v 

naší  přírodě 

zážitkový výukový program 

- program - 20; klát - ks - 1; 

prosklený úl - ks - 1; hmyzí 

hotel - ks - 20 

13.6.1968/ 

Dolní selská 

19, Osečná, 

46352  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

40.000,00/ 

61,54 

10. 
Jizersko-

ještědský horský 

spolek 

Obnova 

návštěvnické 

infrastruktury v 

NPR 

Jizerskohorské 

bučiny 

Délka povalových chodníků 

- m - 132; Dřevěné svodnice 

- ks - 9; Dřevěné stupně - ks 

- 108 

65100352/ 

nám. 

Nerudovo 

108/1, 

Liberec, 

46001 

není v režimu 

de minimis/ 

investiční 

dotace 

80.000,00/ 

7,79 

11. 
Čmelák - 

Společnost přátel 

přírody / spolek 

Novoborská 

amazonie 

terénní výukové programy - 

akce - 6; terénní seminář pro 

pedagogy - akce - 1; počet 

zapojených institucí (v 

aktivitě Šporka 

budoucnosti) - instituce - 3 

46747362/ 

Švermova 

32/35, 

Liberec, 

46010 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

49,31 

12. 

Dům dětí a 

mládeže 

"Smetanka", 

Nový Bor, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Ekohrátky 2017 
ekologický program - počet 

4 

46750401/ 

Smetanova 

387, Nový 

Bor, 47301  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

36.100,00/ 

49,72 

13. 
Hnutí DUHA 

Olomouc / 

pobočný spolek  

Ochrana a 

monitoring 

velkých šelem v 

CHKO Jizerské 

hory 

účastníci víkendových 

Vlčích hlídek - osoba - 40; 

tiskové zprávy nebo články 

- ks - 3; videa na YouTube - 

ks -2; veřejná promítání 

Causa Carnivora s besedou - 

den - 2; Zavýjení - den - 3; 

víkendové akce Vlčích 

hlídek - den - 24; účastníci 

Zavýjení - osoba - 25 

44936354/ 

Dolní 

náměstí 38, 

Olomouc, 

77900 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

73.145,00/ 

65,22 

14. 
Azyl Pes Krásný 

Les, z.s. 

Osvětová 

činnost v oblasti 

péče o zvířata v 

nouzi 

Nová a zábavná forma 

osvěty o zvířatech a jejich 

potřebách prostřednictvím 

brožurky č.II - ks - 5000; 

Zúčastnit se pravidelných 

prezentací - počet - 11 

02391660/ 

Krásný Les 

284, 

Frýdlant, 

46401 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

73.000,00/ 

36,81 

15. 
Jilemnicko - 

svazek obcí 

Osvětová 

činnost 

mikroregionu v 

oblasti 

kompostování 

pořízení informační tabulí - 

ks - 4; vydání informačního 

zpravodaje - ks - 15 000 

70694061/ 

Masarykovo 

náměstí 82, 

Jilemnice, 

51401  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

35.000,00/ 

70,00 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 110  

16. 

Jablonecké 

kulturní a 

informační 

centrum, o.p.s. 

Od obilky k 

pečivu 

Vytvoření nových 

ekologických výukových 

programů - nově vzniklý 

EVP - 1; Realizace pilotních 

ekologických výukových 

programů - uskutečněný 

EVP - 5; Počet 

proškolených dětí v rámci 

pilotních programů - 

účastník programu - 75 

28686454/ 

Kostelní 

1/6, 

Jablonec 

nad Nisou, 

46601 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

11.750,00/ 

57,74 

17. 

Jablonecké 

kulturní a 

informační 

centrum, o.p.s. 

Zkoumat a 

bádat názorně, 

tvořivě a 

efektivně 

Vytvoření nových 

ekologických výukových 

programů - nově vzniklý 

EVP - 5; Realizace pilotních 

ekologických výukových 

programů - uskutečněný 

EVP - 10; Počet 

proškolených dětí v rámci 

pilotních programů - 

účastník programu - 150 

28686454/ 

Kostelní 

1/6, 

Jablonec 

nad Nisou, 

46601 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

59.173,00/ 

69,58 

18. 
Podralský 

nadační fond 

ZOD 

Tvořivé a 

relaxační večery 

2 

Relaxační a tvořivý večer 

pro rodiny s dětmi - akce 

38; Dílny pro veřejnost - 

akce - 4; Kynologický den - 

akce - 1 

28678419/ 

Brniště 1, 

Brniště, 

47129 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/  

29,85 

19. 
Semínko 

země,z.s. 

Vzdělávání pro 

udržitelný 

rozvoj 

Program EVVO - 

účastníkohodina - 1000; 

Příměstský tábor Kořínek - 

den - 30; Výstavka:Víme, s 

čím si hrajeme? - instalace - 

15; Akce pro veřejnost - 

hodina 20 

22881735/ 

Jižní 466, 

Semily, 

51301 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

29,85 

20. 
nepodnikající 

fyzická osoba 

Fascinující svět 

včel 

Výuková lekce - lekce - 30; 

Betonové lavičky - ks - 4; 

Ometák včel - ks 1; Krajové 

odrůdy keřů a stromů - 

sazenice 150 

Ekofarma 
v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

69,93 

21. 
Wohlmannův 

statek z.s. 

Vzdělávací 

programy 

Wohlmannova 

statku z.s. 

Program u včelaře - počet - 

15; Kurz pletení košíků - 

počet - 3; Oprava a výmalba 

stěn a stropů učeben - m2 - 

200; Oprava a nátěry 

prkenných podlah učeben - 

m2 - 61; Nákup projektoru - 

ks - 1 

26592983/ 

Václavice 

35, Hrádek 

Nad Nisou, 

46334 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

66,34 

22. Lunaria, z. s. 
Aleje na 

Frýdlantsku 

Výstava o alejích - doba 

trvání - 14 dní; divadelní 

představení - počet - 1; 

Kulturní akce přímo v aleji - 

počet -1; Informační tabule 

- ks - 2 

64040534/ 

čp.12, 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 

46366  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

50.000,00/ 

50,00 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 111  

23. Lunaria, z. s. 
Nebojme se vlka 

nic 

Informační panely o 

velikosti 70 x 90 cm - ks - 

7; Exkurze na výstavu o 

vlcích - ks -1; Letáčky o 

velikosti 1/3 A4 - ks - 10 

000 

64040534/ 

čp.12, 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 

46366  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

50,00 

24. 

Mateřská škola 

speciální 

Jablonec nad 

Nisou, Palackého 

37, příspěvková 

organizace 

Za poklady 

přírody 

akce - počet - 3; ekologické 

stanoviště - záhon - počet - 

1 

72743433/ 

Palackého 

2482, 

Jablonec 

nad Nisou, 

46601  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

31.740,00/ 

49,99 

25. 
Město Hrádek 

nad Nisou 

Zelené město 

Hrádek nad 

Nisou - Podpora 

environmentální

ho vzdělávání 

veřejnosti v 

Hrádku nad 

Nisou 

realizace výstavy 

Supermarket SVĚT - akce - 

1; Příručka odpovědného 

spotřebitele - ks - 1; akční 

dny pro ZŠ a veřejnost - 

akce - 2; vzdělávací 

programy globálního 

rozvojového vzdělávání pro 

žáky 2. stupně ZŠ - program 

- 6; výtvarná soutěž - akce 1 

00262854/ 

Horní 

náměstí 73, 

Hrádek nad 

Nisou, 

46334  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

30.547,00/ 

49,00 

26. 
Podralský 

nadační fond 

ZOD 

Enviromentální 

vzdělávací  

programy 2 

environmentální vzdělávací 

program - počet 

vzdělávacích programů - 40 

28678419/ 

Brniště 1, 

Brniště, 

47129  

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

44,44 

27. 

Základní škola, 

Česká Lípa, 28. 

října 2733, 

příspěvková 

organizace 

EVVO na ZS 

Česká Lípa, 28. 

října 2733 

okrasné dřeviny - ks - 15; 

vřetenová ruční sekačka 

(drobné nářadí) - ks - 1; 

mezitřídní soutěž ke Dni 

Země 2017 - ks - 1; krmítka 

pro ptáky - ks - 5; ptačí 

budky - ks - 5; skládací 

židle (pro venkovní výuku) 

- ks 30 

46750045/ 

28. října 

2733, Česká 

Lípa, 47006 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

25.650,00/ 

45,00 

28. 
Společnost pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

Vyšetřování 

jizerskohorské 

katastrofy 

počet účastníků - ks - 140 

25916751/ 

U Jezu 10, 

460 01 

Liberec, 

46001 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

61.908,00/ 

69,73 

29. 

Zoologická 

zahrada Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Aktualizace a 

rozšíření 

prožitkové 

stezky v areálu 

Střediska 

ekologické 

výchovy 

DIVIZNA 

oprava stávajících zastavení 

- zastavení - 4; vytvoření 

nového zastavení - zastavení 

- 2 

00079651/ 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1, 

46001  

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářské

m zájmu/ 

neinvestiční 

dotace 

72.000,00/ 

67,29 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 112  

30. 
Obec Jiřetín pod 

Bukovou 

Manuál činností 

pro Centrum 

Sylvatica 

Manuál - ks 1 

00832022/ 

Jiřetín pod 

Bukovou 

103, Jiřetín 

pod 

Bukovou, 

46843 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

50,00 

31. 
ZO ČSOP 

Armillaria / 

spolek 

Ekosemináře 

Děti lesu - les 

dětem 2016 a 

2017 

počet seminářů - ks - 25 

64040411/ 

Rychtářská 

926, Liberec 

14, 46014 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

41,03 

32. 

EIC 

Jindřichovice 

pod Smrkem, z. 

s. 

Za 

obnovitelnými 

zdroji po 

Jindřichovicích 

Multimediální vybavení 

přednáškové místnosti - ks - 

1; Grafický návrh, výroba a 

instalace informačních 

tabulí a razítek pro 

jednotlivá stanoviště 

(jednotlivé druhy OZE), na 

území Jindřichovic p. Sm. - 

ks - 8; Grafický návrh a 

vydání pracovních listů - ks 

- 1000 

04328370/ 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem 33, 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 

46365 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

61.004,00/ 

69,48 

33. 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Liberec, 

Barvířská 38/6, 

příspěvková 

organizace 

Zahrada k nám 

promlouvá 

Informační tabule - ks - 4; 

Kreslící tabule venkovní - 

ks - 1; Travinno-bylinné 

zákoutí . Ks - 1; Budka pro 

netopýry - ks - 1 

65635612/ 

Barvířská 

6/38, 

Liberec 3, 

46001 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

26.900,00/ 

68,27 

34. 

STATUTÁRNÍ 

MĚSTO 

LIBEREC, 

Městský obvod 

Vratislavice nad 

Nisou 

Naučná Keltská 

stezka stromů v 

Zámeckém 

lesoparku 

Dosadba stromů (Sorbus 

aucuparia) - ks- 1; Plošná 

úprava terénu - m2 - 46; 

Informační tabule malá - 

Keltské stromy - ks - 23 

00262978/ 

nám. Dr. E. 

Beneše 1/1, 

Liberec, 

46311 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

42,61 

35. 
Cyklisté 

Liberecka z.s. 

Kampaň Do 

práce na kole 

2017 

Počet účastníků kampaně - 

osoby - 300; tisková 

konference - počet - 1; akce 

pro širokou veřejnost - akce 

- 4 

26549646/ 

Zámecký 

vrch 1400, 

Liberec, 

46311 

v režimu de 

minimis/neinv

estiční dotace 

44.450,00/ 

70,00  

36. 
Rodinný klub 

Motýlek, z.s. 

Komunitní 

prostor : 

Přírodě blíž 

přírodní klub pro 

předškoláky - hod 200; akce 

pro veřejnost - hod - 30; 

programy EVVO - 

účastníkohofina - 200 

22836730/ 

Sokolská 

412, 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou, 

46342 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

28,99 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 113  

37. 

Dům dětí a 

mládeže 

„Sluníčko“, 

Lomnice nad 

Popelkou, okres 

Semily 

DUHOVÉ 

STŘÍPKY 

počet účastníků - osoba - 

570; aktivity- počet - 10;  

00854859/ 

Komenskéh

o 1037, 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

51251 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

25.000,00/ 

53,19 

38. 

Mateřská škola 

Turnov, Alešova 

1140, 

příspěvková 

organizace 

Poznáváme 

přírodu 

Českého ráje 

nákup didaktických 

pomůcek a výtvarného 

materiálu k realizaci 

envirommentálního projektu 

- celoroční trvání dílčích 

úkolů projektu - 200 hodin 

72743620/ 

Alešova 

1140, 

Turnov, 

51101 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

20.046,00/ 

70,00 

 
3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy 

a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 

ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 

vyčerpání alokace výzvy: 

č. 
Název žadatele 

/právní statut 

Název projektu/ 

účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ 
Sídlo 

žadatele 

Dotace v max.výši 

Kč/ podíl dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v %  

1. 

Asociace 

nestátních 

neziskových 

organizací 

Libereckého 

kraje - ANNOLK 

Odpovědný 

vlastník jako 

základ ochrany 

přírody a 

krajiny 

počet akcí - 

ks - 12 
70982252 

U Nisy 

745, 

Liberec 3, 

46007 

0,00 

2. 

Rada dětí a 

mládeže 

Libereckého 

kraje, o.s. 

Zahrada 2016 

Velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny - 

osoba - 

3000 

26526409 

Dětská 

746, 

Liberec, 

46001 

0,00 

 
4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy 

a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 

č. 

Název 

žadatele 

/právní 

statut 

Název 

projektu/ 

účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ 
Sídlo 

žadatele 
Odůvodnění 

1. 
Centrum 

Potůček, z. 

s. 

Motivační 

publikace 

pro 

environment

ální výchovu 

- Žabí 

publikace - ks 

- 1000 
22895647 

Malodoubská 

239, Liberec, 

46312 

nebyly splněny 

podmínky 

vyhlášeného programu 

8.1 - liší se 

elektronická a písemná 

verze žádosti  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 114  

příběh 

2. 

Dům dětí a 

mládeže 

„Sluníčko“, 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

okres 

Semily 

Za lesní 

moudrostí 

počet 

účastníků - 

190 

00854859 

Komenského 

1037, 

Lomnice nad 

Popelkou, 

51251 

nebyl zcela naplněn 

účel vyhlášeného 

programu 8.1 - jedná 

se spíše o aktivity 

turistického oddílu 

(volnočasové aktivity), 

nebyly splněny 

podmínky 

vyhlášeného programu 

8.1 - liší se 

elektronická a písemná 

verze formuláře 

žádosti (rozdílné 

výstupy projektu), 

náklady představují z 

88,23% náklady na 

služby (dopravu a 

ubytování) 

3. 

Rada dětí a 

mládeže 

Libereckéh

o kraje, o.s. 

Ještědský 

(vý)běh 

Velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny - 

osoba - 250 

26526409 

Dětská 746, 

Liberec, 

46001 

nebyl zcela naplněn 

účel podpory 

programu 8.1 - jedná 

se o sportovní akci s 

přírodovědnou 

tématikou soutěžního 

charakteru 

4. 
Spolek 

přátel školy 

Všeň 

Přírodní 

zahrada u 

školy 

osvětová 

beseda, 

workshop - 

hodina 10; 

výsadba keřů, 

stromků - ks - 

50; vyvýšený 

záhon - m2 - 

30; web - 

článek - 10; 

kroužek 

„zaHRAda“ - 

hodina - 60 

04940695 
Všeň 89, 

Všeň, 51265 

nebyly splněny 

podmínky 

vyhlášeného programu 

8.1 - písemné odeslání 

bylo nahrazeno 

odesláním datovou 

schránkou, ale nebyl 

odeslán také formulář 

žádosti o dotaci 

5. 

Zoologická 

zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Prostředí 

vychovává 

aneb další 

krok ke 

zvýšení 

kvality 

služeb 

grafický 

mustr na 

jednotlivé 

cedule - kus - 

1; vytvořená 

cedule dle 

grafického 

mustru - kus - 

20 

00079651 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1, 

46001 

nebyly splněny 

podmínky 

vyhlášeného programu 

8.1 - liší se písemná a 

elektronická verze 

formuláře žádosti 

 
 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 115  

5) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 994.998,00 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

č. 

Název 

žadatele/ 

právní 

statut 

Název 

projektu/účel 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ/ sídlo 

žadatele 

režim 

podpory/ch

arakter 

dotace 

Dotace v 

max. výši 

Kč/ podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilýc

h výdajů v 

% 

1. 

Jizersko-

ještědský 

horský 

spolek 

Hrazení 

drenážních 

příkopů k obnově 

biotopu 

rašeliniště PR 

Nová Louka 

Plocha opatření - 

ha - 5,5; Počet 

přehrádek - ks - 

380 

65100352/ 

nám. 

Nerudovo 

108/1, 

Liberec - 

Staré Město, 

46001  

není v 

režimu de 

minimis/ 

investiční 

dotace 

80.000,00/ 

5,01 

2. Obec Bílá 

Ošetření skupiny 

památných 

stromů v 

Letařovicích a 

Trávníčku 

Ošetření skupiny 

lip náves 

Letařovice - ks - 

12; Ošetření lípy 

křižovatka 

Trávníček - ks - 1 

00262668/ 

Bílá 76, 

46343 

není v 

režimu de 

minimis/nein

vestiční 

dotace 

80.000,00/ 

47,81 

3. 
Město 

Tanvald 

Revitalizece 

parku pod 

Kostelem 

Tanvald - 

Šumburk nad 

Desnou 

ošetření stromů - 

ks - 18; výsadba 

stromu - ks - 8 

00262587/ 

Palackého 

359, 

Tanvald, 

46841 

není v 

režimu de 

minimis/nein

vestiční 

dotace 

67.500,00/ 

50,00 

4. 
EKOPark 

Liberec, z.s. 

Kompletní 

úprava dřevin v 

Prvním 

volnočasovém 

EKOParku 

Liberec 

Celkové ošetření 

stromů - ks - 34 

04596951/ 

Venušina 

897/5, 

Liberec 1 - 

Staré Město, 

46001 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

62,21 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 116  

5. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel 

přírody/ 

spolek 

Podpora 

obojživelníků u 

České Vsi v 

Podještědí 

vybudování 

zimoviště pro 

obojživelníky - ks 

- 1; badatelský 

vzdělávací 

program pro děti - 

ks - 1; exkurze pro 

veřejnost, 

zaměřené na 

význam mokřadů a 

živočichů v nich - 

ks - 2; vyhloubení 

tůně pro 

obojživelníky - ks 

- 1; terénní akce 

pro zájemce o 

ochranu, pomoc a 

regeneraci 

mokřadů - ks 2 

46747362/ 

Švermova 

32/35, 

Liberec, 

46010 

není v 

režimu de 

minimis/nein

vestiční 

dotace 

77.635,00/ 

47,22 

6. 
Město 

Ralsko 

Výsadba lip podél 

silnice II/270 

výsadba lip - ks - 

25 

00831514/ 

Kuřívody 

701, Ralsko, 

47124 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

42.250,00/ 

58,48 

7. 

Myslivecký 

spolek 

Černá 

Studnice 

Smržovka 

Ošetření lip u 

myslivecké 

chalupy 

Smržovka 

Ošetření stromů - 

lípy - ks - 2 

41326172/ 

Rašelinová 

229, 

Smržovka, 

46851 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

24.500,00/ 

70,00 

8. 

Český svaz 

ochránců 

přírody ZS 

Falco/ 

spolek 

Péče o 

handicapované 

volně žijící 

živočichy na 

Českolipsku a 

Novoborsku 

1.1.2016-

30.9.2017 

Krmivo-kuřátka - 

kg - 4 000; 

Cestovné - km - 

12000 

02017083/ 

Dolní Týnec 

39, 41201 

Třebušín 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

50,00 

9. 
Šance 

zvířatům, 

z.s. 

Příspěvěk na 

provoz a 

veterinární péči 

pro spolek Šance 

zvířatům 

Pronájem 

karantény - 1 

měsíc - 12; 

Smlouva DPP - 1 

měsíc - 12; 

Ošetření zvířete v 

péči - pes - 5 

01443356/ 

Felberova 

123/3, 

Liberec, 

46001 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

33.275,00/ 

48,03 

10. 

Zoologická 

zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Péče o 

handicapovaná 

mláďata 

počty přijatých 

mláďat - počet ks - 

200; umělé 

odkrmování 

mláďat mimo 

pracovní dobu - 

počet hodin- 80 

00079651/ 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec, 

46001 

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářské

m zájmu/ 

neinvestiční 

dotace 

19.000,00/ 

67,86 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 117  

11. 

Zoologická 

zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Podpora pohody 

zvířat v útulku 

veterinární 

zákroky - počet 

úkonů - 15; 

vyšetření Rtg - 

počet úkonů - 5 

00079651/ 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec, 

46001 

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářské

m zájmu/ 

neinvestiční 

dotace 

26.000,00/ 

68,42 

12. 

Kateřina 

Vojáčková/ 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Rekonstrukce a 

zajištění provozu 

psího útulku Azyl 

Pes Krásný Les 

Veterinární 

ošetření - ks - 100; 

Montáž nového 

topení (7ks 

radiátorů a kotel) - 

sada - 1; 

Pokračování v 

rekonstrukci sekce 

1 - m2 - 166 

87404303/ 
v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

80.000,00/ 

22,86 

13. 
Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

Výměna oplocení 

v psím útulku 

Výměna oplocení 

(vč. 2 ks branek) - 

m - 121 

00263036/ 

Palackého 

280, Nové 

Město pod 

Smrkem, 

46365 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

38.500,00/ 

70,00 

14. Město Dubá 

KŘÍŽ NA 

STARÉ HUSÍ 

CESTĚ U 

DŘEVČIC 

oprava základů, 

znovuosazení 

soklu - ks - 1; 

doplnění soklu, 

ošetření soklu a 

nápisu - ks 1; 

znovuosazení 

kovového kříže - 

ks - 1 

00260479/ 

Masarykovo 

náměstí 

138/1, 

Dubá, 47141 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

35.024,00/ 

70,00 

15. Město Dubá 
KŘÍŽ U 

DŘEVČIC 

oprava základů, 

znovuosazení a 

otočení soklu - ks - 

1; ošetření soklu, 

zajištění prasklin 

bloku - ks 1; 

oprava kříže s 

pozlacením Krista 

- ks - 1 

00260479/ 

Masarykovo 

náměstí 

138/1, 

Dubá, 47141 

není v 

režimu de 

minimis/nein

vestiční 

dotace 

33.245,00/ 

70,00 

16. 
Obec Nová 

Ves nad 

Popelkou 

Údržba drobných 

památek v Nové 

Vsi nad Popelkou 

údržba drobných 

památek - ks 2 

00275948/ 

Nová Ves 

nad 

Popelkou 

244, 51271 

není v 

režimu de 

minimis/nein

vestiční 

dotace 

18.379,00/ 

49,00 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 118  

17. 
Město 

Rokytnice 

nad Jizerou 

Oprava Božích 

muk v Rokytně 

Oprava podstavce 

a základového 

stupně božích muk 

- ks - 1; Osazení 

nového kovového 

kříže s tělěm 

Krista - ks - 1 

00276057/ 

Horní 

Rokytnice 

197, 

Rokytnice 

nad Jizerou, 

51244 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

34.000,00/ 

46,83 

18. 
Obec 

Ohrazenice 

Restaurování 

křížku v 

Ohrazenicích 

restaurování 

památky - ks - 1 

00275956/ 

Ohrazenice 

81, 51101 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

59.520,00/ 

48,00 

19. 
Město 

Vysoké nad 

Jizerou 

Obnova kříže na 

Tříčských vrších 

oprava kříže - ks -

1 

00276294/ 

Náměstí Dr. 

Karla 

Kramáře 

227, Vysoké 

nad Jizerou, 

51211 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

42.000,00/ 

49,82 

20. 
Obec 

Studenec 

Kříž v Zálesní 

Lhotě 

oprava pomníku - 

ks - 1 

00276162/ 

čp. 364, 

Studenec, 

51233 

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

44.170,00/ 

70,00 

 
6) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům z rozpočtu kraje v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

na projekt/aktivitu, která byla v souladu s administrativními podmínkami, ale nedosáhla 

dostatečného bodového ohodnocení z důvodu nízké míry naplnění specifických kritérií: 

č. 

Název 

žadatele

/ právní 

statut 

Název 

projektu/účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ 
sídlo 

žadatele 
Odůvodnění 

1. 
Lunaria

, z. s. 

Pestré biotopy 

2 

Příprava půdy 

a výsev pestré 

louky - m2 - 

17 591; 

Omezení 

orobince - 

počet tůní - 5  

64040534 

 čp.12, 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 

463 66 

Zcela chybí posouzení 

stávajícího botanického 

složení pastviny 

navržené k dosevu a 

složení osiva, proto 

nelze posoudit, zda se 

bude skutečně jednat o 

záměr pro posílení 

biodoverzity. Projekt má 

význam zejména z 

hlediska udržování 

krajiny a je propojený s 

ekovýchovou. V rozporu 

se zájmy ochrany 

přírody je budování 

ohrad.  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 119  

2. 

Město 

Hrádek 

nad 

Nisou 

Dendrologick

é ošetření 

VKP Lipové 

aleje v Uhelné 

bezpečnostní 

řez stromů do 

průměru 

koruny 22m - 

ks - 4; 

instalace 

bezpečnostníc

h vazeb 4,5t - 

ks - 6; 

redukční řez 

do 30% 

koruny o 

průměru 19m 

- ks 6 

00262854 

Horní 

náměstí 73, 

Hrádek nad 

Nisou,  

463 34  

Chybí kritéria pro 

odborné posouzení 

návrhu záměru 

(specifikace dřevin 

navržených k ošetření a 

specifikace vazeb v 

koruně), z tohoto 

důvodu je nedostatečně 

zpracovaný položkový 

rozpočet (nelze zjistit 

nákladnost zásahu u 

konkrétní dřeviny). 

Obecně je záměr v 

zájmu ochrany přírody a 

krajiny - jedná se o 

registrovaný významný 

krajinný prvek. 

 
7) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody 

a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 

č. 
Název 

žadatele/ 

právní statut 

Název 

projektu/účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ 
sídlo 

žadatele 
Odůvodnění 

1. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel 

přírody/ 

spolek 

Šance pro 

jilmy 2016 

vysazené 

odrostky 

jilmu v 

krajině - ks - 

150; lidí 

zapojených 

do výsadeb - 

ks - 200; 

lokality s 

výsadbou 

jilmu - ks - 20 

46747362 

Švermova 

32/35, 

Liberec, 

46010 

nebyly splněny 

podmínky vyhlášeného 

programu 8.2 - chybí 

povinná příloha - 

souhlasy vlastníků 

pozemků a vyjádření 

orgánu ochrany 

přírody. V projektu 

nebyly uvedeny ani 

předběžné lokality, z 

tohoto důvodu není 

možné vyhodnotit 

specifická kritéria v 

plném rozsahu  

2. 
MEANDRY 

PLOUČNICE, 

o.s. 

Čištění 

horního toku 

Ploučnice v 

úseku Mimoň 

- Boreček 

vyčištění 

Ploučnice z 

Mimoně na 

Boreček - km 

- 15 

22671374 

Nádražní 

18, 

Mimoň, 

47124 

nebyly splněny 

podmínky vyhlášeného 

programu 8.2 - žádost o 

dotaci nebyla odeslána 

v elektronické formě do 

modulu VFP 

3. 
Město 

Chrastava 

Dosadba 

švestkové 

aleje na 

Vysokou 

počet 

vysazených 

slivoní - ks - 

60 

00262871 

náměstí 1. 

máje 1, 

Chrastava, 

46331  

nebyly splněny 

podmínky vyhlášeného 

programu 8.2 - chybí 

povinná příloha - 

podrobný položkový 

rozpočet 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 120  

4. 
Obec Janov 

nad Nisou 

Ošetření 

historické 

lipové aleje v 

Janově nad 

Nisou 

ošetřená 

lipová alej - 

ks - 1 

00262358 

Janov nad 

Nisou 520, 

46811 

nebyly splněny 

podmínky vyhlášeného 

programu 8.2 - chybí 

povinná příloha - 

podrobný položkový 

rozpočet 

5. 
Město 

Chrastava 

Obnova 

pomníku J. 

Nepomuckéh

o v Chrastavě 

obnova 

pomníku - ks 

-1 

00262871  

náměstí 1. 

máje 1, 

Chrastava, 

46331 

nebyly splněny 

podmínky vyhlášeného 

programu 8.2 - chybí 

povinná příloha - 

podrobný položkový 

rozpočet 

 
8) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci programu 

vyhlášeného v roce 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 a poskytnutí dotací výše uvedeným příjemcům 

včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1425/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/16 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého 

kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2016“ a finanční dar za umístění v soutěži 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 239/16, kterým se snižují 

nerozepsané rezervy v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí 

a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 

200.000,00 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci 

kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 

roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 200.000,00 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s návrhem na udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 

potravinářství – zemědělství roku 2016“ níže v tabulce uvedeným výrobkům, 

3) s použitím nápisu „Výrobek roku 2016“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 1. místo“, 

„Nejlepší výrobek roku 2016 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 3. místo“ 

a loga Libereckého kraje na obalu níže v tabulce uvedených výrobků, 

4) s poskytnutím finančního daru níže uvedeným příjemcům za podmínky, 

že Zastupitelstvo Libereckého kraje schválí návrh na ocenění jejich výrobků 

v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 

2016“ ve výši: 

kategorie název výrobku Firma/ IČ sídlo firmy výše daru v Kč 

Masné výrobky Jelení klobása FOLDA, s.r.o./ 254 

38 841 

464 01 Raspenava, 

Frýdlantská 540 

15.000,00  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 121  

Mléko a 

mléčné 

výrobky 

Kozí sýr zrající typu 

Gouda – stáří 5 – 7 

týdnů 

Farma pod Ještědem 

s.r.o./ 032 62 936 

463 43 Proseč pod 

Ještědem - Javorník 

2 

15.000,00  

Pekařské 

výrobky 

Čistozrnný chlebík, 

201 g 

JIZERSKÉ 

PEKÁRNY spol. 

s r.o./  

482 67 201 

460 01 Liberec – 

Liberec XIII – Nové 

Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a   

15.000,00  

Cukrářské 

výrobky 

Buchta s tvarohovou a 

povidlovou náplní, 

120 g 

JIZERSKÉ 

PEKÁRNY spol. 

s r.o.  /  

482 67 201 

460 01 Liberec – 

Liberec XIII – Nové 

Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a   

15.000,00  

Alkoholické 

nápoje 

BOHEMIA „12“ 

HRUŠKA 

STYLE  BOHEMIA 

s.r.o. / 272 60 879  

Zásada č.p. 207,              

PSČ 468 25  

15.000,00  

Nealkoholické 

nápoje 

Lažanský rubín – 

Jablko s jahodou  

100 % šťáva 

MOŠTOVNA 

LAŽANY, výroba 

nápojů, spol. s r.o./ 

602 76 762  

463 45 Lažany 71  15.000,00  

Ovoce a  

zelenina 

Extra jahodový džem  Jan Kakos/  

737 64 230  

       

15.000,00  

Ostatní Štafetka bez lepku,  

80 g 

JIZERSKÉ 

PEKÁRNY spol. 

s r.o./  

482 67 201 

460 01 Liberec – 

Liberec XIII – Nové 

Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a   

15.000,00  

Nejlepší 

výrobek roku 

2016 – 1. místo 

Extra jahodový džem  Jan Kakos/  

737 64 230 

    

35.000,00 

Nejlepší 

výrobek roku 

2016 – 2. místo 

Štafetka bez lepku,  

80 g 

JIZERSKÉ 

PEKÁRNY spol. 

s r.o./  

482 67 201 

460 01 Liberec – 

Liberec XIII – Nové 

Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a   

25.000,00 

Nejlepší 

výrobek roku 

2016 – 3. místo 

Kozí sýr zrající typu 

Gouda – stáří 5 – 7 

týdnů 

Farma pod Ještědem 

s.r.o./ 032 62 936 

463 43 Proseč pod 

Ještědem - Javorník 

2 

20.000,00 

 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými výrobci jako obdarovanými 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí  

a zemědělství předložit: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 122  

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/16, návrh na udělení ocenění v soutěži „Výrobek 

Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2016“a návrh na poskytnutí 

finančního daru vítězným výrobkům zastupitelstvu kraje k projednání a schválení, 

Termín: 30. 08. 2016 

2) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí finančního daru po schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 239/16 a návrhu na udělení ocenění a poskytnutí 

finančního daru vítězným výrobkům zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1426/16/RK 

Dohoda č. OLP/3828/2016 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Spolkem Patron 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Spolku Patron, se sídlem čp. 104, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, 

IČ: 646 69 807 o zrušení závazku a odstoupení od smlouvy č. OLP/202/2016 o poskytnutí dotace na 

projekt „Renovace lučanských křížů“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, programu 8.2 – Podpora 

ochrany přírody a krajiny ve výši 17.150,00 Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 563/15/ZK ze dne 22. prosince 2015, 

s o u h l a s í  

s návrhem dohody č. OLP/3828/2016 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/202/2016 

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 8 Životní 

prostředí a zemědělství, programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, uzavřené dne 11. února 

2016 mezi Libereckým krajem a Spolkem Patron na podporu projektu „Renovace lučanských křížů“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

návrh dohody o zrušení závazků mezi Libereckým krajem a Spolkem Patron č. OLP/3828/2016 

zastupitelstvu kraje k projednání a schválení. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1427/16/RK 

Změna termínu realizace projektu Městu Desná - Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná 

v Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 31. 8. 2016 na nový termín realizace 31. 12. 2016 z důvodu 

zajištění stavebního povolení, 

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 3 ke smlouvě OLP/1477/2015 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“ mezi Libereckým krajem a Městem 

Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v Jizerských horách, IČ 00262307 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 123  

a) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál 

„Změna termínu realizace projektu - Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015“, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému k podpisu dodatek 

za podmínky schválení prodloužení termínu realizace projektu Městu Desná v zastupitelstvu 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1428/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 259/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického 

fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 259/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 

934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 437.972,00 Kč 

(Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně zavádí nové specifické 

ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 

výši 437.972,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 

v úhrnném objemu 437.972,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

Č. Název 

žadatele 

IČ/datum 

narození  

Sídlo, trvalé 

bydliště, 

žadatele 

Právní statut Výše 

dotace v Kč 

Projekt - 

aktivita 

1 Městské lesy 

Liberec, p.o. 

72053984 Masarykova 

1347/31, 

Liberec,  

460 01 

příspěvková 

organizace 

   31 500,00 pokládání  a 

asanace 

lapáků 

2 Město 

Raspenava 

00263141 Fučíkova 421, 

Raspenava,  

463 61 

obec    47 280,00 opakovaná 

obnova 

17 280,00, 

pokládání  a 

asanace 

lapáků 

30 000,00 

4 fyzická osoba 

nepodnikající 

     1 400,00 opakovaná 

obnova 

5  fyzická osoba 

nepodnikající 

     3 200,00 opakovaná 

obnova 

8 Městské lesy 

Česká Lípa 

spol. s.r.o. 

25446541 Náměstí 

T.G.M. 1, 

Česká Lípa, 470 

01 

s.r.o.   90 150,00  opakovaná 

obnova 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 124  

9 Město Dubá 00260479 Masarykovo 

náměstí 138, 

Dubá,  

471 41 

obec   29 600,00  opakovaná 

obnova 

10 Obec Blatce 00673099 Houska 79, 

Blatce,  

472 01 

obec     5 600,00  opakovaná 

obnova 

11 PLOUŽNIC

E, spol. s r.o. 

46504494 Ploužnice 280, 

Ralsko,  

471 24 

s.r.o.   18 000,00  opakovaná 

obnova 

12 Dolení Paseky 

15, Světlá pod 

Ještědem,  

463 43 

fyzická osoba 

nepodnikající 

    7 400,00  opakovaná 

obnova 

13 Městys 

Holany 

00260525 Holany 43, 

Holany,  

470 02 

obec   16 000,00  opakovaná 

obnova 

14 Obec Tuhaň 00831727 Tuhaň 32, 

Tuhaň,  

472 01 

obec     8 400,00  opakovaná 

obnova 

15 Kolář Karel 47485795/ 

 

fyzická osoba 

podnikající 

    3 000,00  opakovaná 

obnova 

16  fyzická osoba 

nepodnikající 

     3 792,00 opakovaná 

obnova 

17 Obec 

Cetenov 

00672114 Hrubý Lesnov  

44, Cetenov, 

463 48 

obec      5 200,00 opakovaná 

obnova 

18 Najman 

Jaroslav 

71182411/ 

 

 fyzická osoba 

podnikající 

     1 400,00 opakovaná 

obnova 

19 Strapinová 

Denisa 

04340248/ 

 

 fyzická osoba 

podnikající 

   14 250,00 pokládání  a 

asanace 

lapáků 

20 FINE 

DREAM, 

s.r.o. 

27245039 Přístavní 

14/321, Praha 

7, 170 00 

s.r.o.    12 000,00 opakovaná 

obnova 

21 Obec 

Pulečný  

00832332 Pulečný 26, 

Pulečný,  

468 02 

obec      9 600,00 opakovaná 

obnova 

22 Město 

Raspenava 

00263141 Fučíkova 421, 

Raspenava,  

463 61 

obec    17 500,00 pokládání  a 

asanace 

lapáků 

23 Město 

Lučany nad 

Nisou 

00262455 Lučany nad 

Nisou 333, 

Lučany nad 

obec      3 800,00 opakovaná 

obnova 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 125  

Nisou,  

468 71 

24 Cortuum 

s.r.o. 

27406202 Trojská 

131/358,  

Praha 7,  

171 00 

s.r.o.    15 000,00 pokládání  a 

asanace 

lapáků 

25 Městské lesy 

Liberec, p.o. 

72053984 Masarykova 

1347/31, 

Liberec,  

460 01 

příspěvková 

organizace 

  10 000,00  pokládání  a 

asanace 

lapáků 

27 PROGLES 

s.r.o. 

27469468 Pod Koželuhy 

70,  

Jičín,  

506 01 

s.r.o.   41 250,00  opakovaná 

obnova 

20 000,00, 

pokládání  a 

asanace 

lapáků 21 

250 

28 Obec Nová 

Ves nad 

Popelkou 

00275948 Nová Ves nad 

Popelkou 244, 

Nová Ves nad 

Popelkou,  

512 71 

obec   10 100,00  opakovaná 

obnova 

29 

ý 

fyzická osoba 

nepodnikající 

    1 870,00  opakovaná 

obnova 

120,00, 

pokládání  a 

asanace 

lapáků 

1 750,00 

30 Strapinová 

Denisa 

04340248/  fyzická osoba 

podnikající 

  14 000,00  pokládání  a 

asanace 

lapáků 

31 Město Janov 

nad Nisou 

00262358 Janov nad 

Nisou 520, 

Janov nad 

Nisou,  

468 11 

obec      4 280,00 opakovaná 

obnova 

32 fyzická osoba 

nepodnikající 

    1 400,00  opakovaná 

obnova 

33 fyzická osoba 

nepodnikající 

    2 000,00  opakovaná 

obnova 

34 Město 

Raspenava 

00263141 Fučíkova 421, 

Raspenava,  

463 61 

obec      9 000,00 pokládání  a 

asanace 

lapáků 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 126  

3) s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 

kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek stanovených Programem 

podpora zmírnění následků sucha v lesích pro poskytování finančních prostředků 

na hospodaření v lesích: 

Č. Název 

žadatele 

IČ/datum 

narození  

Sídlo, trvalé 

bydliště, 

žadatele 

Právní statut Požadovaná 

výše dotace 

v Kč 

Důvod 

nesplnění 

podmínek 

3 fyzická osoba 

nepodnikající 

      1 200,00 nebyla použita 

Programem 

stanovená 

dřevina a 

nebyl použit 

vhodný 

sadební 

materiál dle 

SLT 

6 Obec 

Kunratice 

46744967 Kunratice 

158, 

Kunratice,  

464 01 

obec     12 000,00 nebylo 

dodrženo 

období 

založení 

původního 

porostu 

7 Obec Tachov 49864009 Tachov 34, 

Tachov,  

472 01 

obec          400,00 požadována 

nižší částka 

příspěvku, než 

je minimální 

výše 

stanovená 

Programem 

26 fyzická osoba 

nepodnikající 

      1 000,00 nesplněná 

podmínka 

oznámení 

položení 

lapáků do pěti 

dnů 

 

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 

a zemědělství, k podpisu smluv a jejich dodatků k poskytování účelových dotací z Lesnického 

fondu Libereckého kraje v rámci žádostí o poskytnutí dotace z Lesnického fondu Libereckého 

kraje na rok 2016, 

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/16 k projednání 

a poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení vzoru smlouvy 

k rozhodnutí. 

Termín: 30. 08. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 127  

USNESENÍ č. 1429/16/RK 

Opatření obecné povahy, kterým se vydává Program zlepšování kvality ovzduší, zóna 

Severovýchod – CZ 05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Opatření obecné povahy, kterým se vydává „Program zlepšování kvality ovzduší, zóna 

Severovýchod – CZ 05“, a jeho dopady do oblasti dopravy, veřejných zakázek, územního 

plánování, životního prostředí a regionálního rozvoje v gesci Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit Opatření obecné povahy, kterým se vydává „Program zlepšování kvality ovzduší, 

zóna Severovýchod – CZ 05“ Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit radě kraje k projednání seznam projektů, vyplývajících z Opatření obecné povahy, 

kterým se vydává Program zlepšení kvality ovzduší, zóna Severovýchod - CZ 05“ s návrhem 

finančního plnění po dobu platnosti Opatření obecné povahy 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1430/16/RK 

Provádění změn rozpočtu – rozpočtových opatření (ZR - RO) Radou Libereckého kraje 

v období od 1. 9. 2016 do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím změn rozpočtu - 

rozpočtových opatření Radou Libereckého kraje na časově vymezené období od 1. září 2016 

do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Libereckého kraje na základě výsledku 

voleb do krajských zastupitelstev konaných v roce 2016, s výjimkou provádění změn rozpočtu – 

rozpočtových opatření, kterými by byly navyšovány daňové příjmy kraje v roce 2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit návrh k provádění změn rozpočtu – rozpočtových opatření Radou 

Libereckého kraje na období od 1. 9. 2016 do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva 

Libereckého kraje k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1431/16/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec roku 2016 

jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 128  

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1432/16/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby: 

1.       v k. ú. Petrovice v Lužických horách 

2.       v k. ú. Vítkovice v Krkonoších 

3.       v k. ú. Nová Ves nad Popelkou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby  "Okolo Hvozdu – chodník od přechodu 

pro chodce Petrovice v Lužických horách po státní hranici se SRN“  na pozemku 

p.č. 1034/1 o výměře 37495 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/270, 

nacházející se v katastrálním území Petrovice v Lužických horách, obec Jablonné 

v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 117 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Liberec, s Městem Jablonné v Podještědí, nám. Míru 22, 

471 25 Jablonné v Podještědí,  IČO: 00260576; jedná se o trvalý zábor pozemku 

pro stavbu nového chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3656/2016 

mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Chodník podél silnice II/286 

v k. ú. Vítkovice v Krkonoších“  na pozemku p.č. 3082/2 o výměře 29884 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/286, nacházející se v katastrálním území Vítkovice 

v Krkonoších, obec Vítkovice, evidované na listu vlastnictví č. 291 a p.p.č. 910/4 

o výměře 2 m2, trvalý travní porost, silnice ev. č. II/286, nacházející se v katastrálním 

území Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, evidované na listu vlastnictví č. 923, obě 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s obcí Vítkovice, 

č. p. 243, 512 38 Vítkovice, IČO: 00276260; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu 

nového chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3658/2016 mezi 

Libereckým krajem a obcí Vítkovice, 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Nová Ves nad Popelkou – chodník podél 

silnice II/284 – 1. část“ na pozemku p.č.  3137 o výměře 635 m2, p.p.č. 3141 o výměře 76 

m2, p.p.č. 3372/1 o výměře 3815 m2, p.p.č. 3372/3 o výměře 1634 m2, vše ostatní plocha, 

způsob využití silnice, ev. č. II/284 (p.p.č. 3141, p.p.č. 3372/1, p.p.č. 3372/3), silnice III/ 

2848a - vyřazená (p.p.č. 3137) a p.p.č. 3161 o výměře 25203 m2, pozemek 

ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), silnice ev. č. II/284, 

vše nacházejících se v katastrálním území Nová Ves nad Popelkou, obec Nová Ves 

nad Popelkou, evidovaných na listu vlastnictví č. 361 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Semily, s obcí Nová Ves nad Popelkou, č. p. 244, 512 71 Nová 

Ves nad Popelkou, IČO: 00275948; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu nového 

chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3660/2016 mezi 

Libereckým krajem a obcí Nová Ves nad Popelkou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 129  

USNESENÍ č. 1433/16/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       nemovitých věcí v k.ú. Hosty 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí  je stavba 

Hosty, č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184 o výměře 448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185 o výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba,  st.p.č.  187 o výměře 632 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, bez LV p.p.č. 882/1 o výměře 12858 m2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, p.p.č. 882/3 o výměře 629 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště 

a rekreační plocha, p.p.č. 882/7 o výměře 262 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

p.p.č. 885/1 o výměře 344 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 885/2 o výměře 

170 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 886/3 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

p.p.č. 886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 3390/5 o výměře 

95 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3390/6 o výměře 93 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Hosty, v obci Hosty, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 238 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice, včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, společnosti 

RICHMONT-CZ a.s., se sídlem Kolodějská 507, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 26045010, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých), 

z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2596/2016 mezi Libereckým krajem a společnosti 

RICHMONT-CZ a.s. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, IČ 00140147. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1434/16/RK 

Majetkoprávní operace – prodeje: 

1. a) části energetického zařízení v k.ú. Česká Lípa 

      b) kupní smlouva 

2. a) plynové přípojky v k.ú. Cvikov 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 130  

s o u h l a s í  

1. s prodejem energetického zařízení, resp. dvou skříňových modulárních rozvaděčů 22 kV, typu 

S11 – 452/B3, umístěných v kobkách č. 1 a 2, v přízemí budovy – TS CL_0061 (dále jen 

„energetické zařízení“), to vše se nachází v budově  bez čp/če, která je součástí p.p.č. 5853/3, 

v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidovaném na listu vlastnictví č. 4698 (dále jen 

„nemovitost“) u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 55.200 Kč (slovy: padesát pět tisíc dvě stě korun 

českých) a jí odpovídající DPH s tím, že Liberecký kraj ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ 24729035 

zřizuje za úplatu ve výši 31.300 Kč (slovy: třicet jedna tisíc tři sta korun českých) 

a jí odpovídající DPH věcné břemeno, resp. služebnosti spočívající ve zřízení a provozování 

zařízení distribuční soustavy omezující každého vlastníka nemovitosti, k níž je věcné břemeno, 

resp. služebnost zřízena, a jež spočívá v právu ČEZ Distribuce, a.s. jako provozovatele 

distribuční soustavy umístit, zřídit, provozovat, opravovat a udržovat energetické zařízení 

nacházející se v nemovitosti, a jež spočívá i v povinnosti vlastníka nemovitosti toto právo 

ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. strpět, 

2. s prodejem plynárenského zařízení s označením „Cvikov - STL plynovod a přípojka“ o délce 

49,2 m, nacházejícího se v k.ú. Cvikov, v obci Cvikov, vymezené „SITUACÍ – výkresem č. 02, 

zpracovanou firmou Radko Vondra – PRIDOS, společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO 27295567, za kupní cenu ve výši 113.619 Kč 

vč. platného DPH (slovy: sto třináct tisíc šest set devatenáct korun českých), 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3637/2016 mezi Libereckým krajem a společnosti 

ČEZ Distribuce a.s., 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3824/2016 mezi Libereckým krajem a společnosti 

RWE GasNet s.r.o. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej energetického a plynárenského zařízení k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) zajistit po schválení prodeje energetického a plynárenského zařízení Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1435/16/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemku v k.ú. Stráž pod Ralskem 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 131  

a) s koupí p.p.č. 1924/5 o výměře 1224 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Stráž pod Ralskem, obci Stráž pod Ralskem, evidované na listu vlastnictví č. 304 

vedeném u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Římskokatolické farnosti Stráž 

pod Ralskem, se sídlem Mimoňská 144, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 62237705, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 126.940 Kč (slovy: jedno sto dvacet šest tisíc 

devět set čtyřicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem silnice ev.č. II/278, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3827/2016 mezi Libereckým krajem 

a Římskokatolickou farností Stráž pod Ralskem 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1436/16/RK 

Majetkoprávní operace – výpůjčka: 

a)       nemovitých věcí v k.ú. Liberec, Oldřichov v Hájích, Desná III 

b)       smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výpůjčku nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a to: 

• p.p.č. 2924/4 o výměře 1793 m2 ostatní plocha, zeleň, nacházející se v katastrálním území 

Liberec, v obci Liberec, evidovaný  na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

• st.p.č. 261 o výměře 818 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba    

• Oldřichov v Hájích, č.p. 182, způsob využití obč. vybavenost,  

• p.p.č. 790/2 o výměře 884 m2, ostatní plocha, 

• p.p.č. 795 o výměře 178 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území Oldřichov 

v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích, evidované na listu vlastnictví č. 319 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

• p.p.č. 1810 o výměře 70 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, 

č.e. 402, způsob využití rod. rekreace,  

• p.p.č. 1811 o výměře 74 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, 

č.e. 403, způsob využití rod. rekreace,  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 132  

• p.p.č. 1812 o výměře 5089 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území Desná III, 

v obci Desná, evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,  

na dobu určitou, a to od 1. 9. 2016 do doby faktického zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu 

výpůjčky na katastru nemovitostí na statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 00262978, za účelem provozování všech činností 

stanovených zřizovací listinou „Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace“,  

IČ 71294511 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1437/16/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

- části p.p.č. 100/2 o výměře 132 m2, nově označená jako p.p.č. 100/3, ostatní plocha, silnice,  

- části p.p.č. 111/3 o výměře 48 m2, nově označená jako p.p.č. 111/5, ostatní plocha, silnice,  

- části p.p.č. 628/2 o výměře 48 m2, označená jako p.p.č. 628/2, ostatní plocha, silnice, - části 

p.p.č. 630 o výměře 138 m2, nově označená jako p.p.č. 630/8, ostatní plocha, silnice, - části 

p.p.č. 662/1 o výměře 142 m2, nově označená jako p.p.č. 662/15, ostatní plocha, silnice, 

vše vymezeno geometrickým plánem č. 751-219/2008, ze dne 23. 6. 2009, v katastrálním 

území Jenišovice u Jablonce nad Nisou a v obci Jenišovice, evidováno na listu vlastnictví 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

od Obec Jenišovice, se sídlem Jenišovice 64, 468 33 Jenišovice, IČO 00262366, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 20.320 Kč (slovy: dvacet tisíc tři sta dvacet korun českých), 

jedná se o výkup pozemků v rámci vypořádání po stavbě „Zkapacitnění křižovatky silnic 

III/28719 a III/28727 v Jenišovicích“, za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno 

z rozpočtu kraje, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3947/2016 mezi Libereckým krajem a obcí Jenišovice 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 08. 2016 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

ermín: 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 133  

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1438/16/RK 

Majetkoprávní operace – smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících v k. ú. Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících, týkající se realizace stavby: „Rekonstrukce ulice Nádražní a části ulice 

Přepeřská, Turnov“ - oprava silnic ev. č. II/610 a ev. č. III/2797 na p.p.č. 2013/1, p.p.č. 3888/1, 

p.p.č. 2041, p.p.č. 2042, p.p.č. 3881/7, p.p.č. 3881/9, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci 

Turnov, se společností RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem; jedná se o přeložku 

STL plynovodu, který je v majetku společnosti RWE GasNet, s. r. o., přeložková smlouva je 

nutná k vydání územního rozhodnutí, 

b) předložený návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících č. OLP/3948/2016 mezi Libereckým krajem a společností RWE GasNet, 

s. r. o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1439/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu “Zpracování 

projektové dokumentace Pavilon A – Rekonstrukce ZTI a Elektro, Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace Pavilon A – Rekonstrukce ZTI a Elektro, Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou“ 

a to uchazeče Design 4 – projekty staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1, IČO 228 01 

936 za nabídkovou cenu 533.000,- bez DPH, 644.930,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1826/3388/2016 mezi Libereckým krajem 

a Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1, IČO 228 01 936 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 08. 2016 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 134  

USNESENÍ č. 1440/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“, 

v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

2) hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/221/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  

1) Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 09. 2016 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 04. 2017 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 135  

USNESENÍ č. 1441/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace  -  Domov Raspenava, p. o. – výstavba nových prostor“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče CL – EVANS s.r.o. se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa  

IČO 26768607 v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (důvodem je neprokázání splnění kvalifikace, uchazeč 

na základě výzvy nedoložil další doklady k prokázání kvalifikace), 

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  -  

Domov Raspenava, p.o. – výstavba nových prostor“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a to uchazeče SIAL architekti 

a inženýři spol. s r.o. Liberec se sídlem: U Besedy 414/8, 460 02 Liberec 3; IČO: 18381481, 

za nabídkovou cenu 1.503.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.818.630,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3313/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec se sídlem: U Besedy 414/8, 460 02 

Liberec 3 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1442/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 

dokumentací - Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen a budovy tělocvičny 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“ Střední 

školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zpracování projektových dokumentací - Snížení energetické náročnosti budovy 

jídelny a dílen a budovy tělocvičny Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace“ Střední školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektových dokumentací - Snížení energetické 

náročnosti budovy jídelny a dílen a budovy tělocvičny Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 

Na Bojišti 15, příspěvková organizace" 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, majetku a informatiky, 

zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 136  

USNESENÍ č. 1443/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov), příspěvkové 

organizace, IČ: 00673951, ve výši 302.310,-  Kč, v termínu do 2. 9. 2016, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 266/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Léčebny respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 532/1, 471 54 Cvikov, 

příspěvkové organizace, IČ: 00673951, ve výši 302.310,- Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 302.310,- Kč na finanční krytí investiční akce „LRN Cvikov – 

bezbariérový pokoj“ 

a  u k l á d á  

1. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat o přijatém usnesení 

ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 26. 08. 2016 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/16 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1444/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 267/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 

výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvkové organizace, 

IČ: 856037, ve výši 28.700,-  Kč, v termínu do 2. 9. 2016, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 267/16, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, 

příspěvkové organizace, IČ: 856037, ve výši 28.700,- Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 28.700,- Kč na dofinancování investiční akce „Rekonstrukce WC, 

elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ Jilemnice“ 

a  u k l á d á  

1) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy, 

Termín: 26. 08. 2016 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 137  

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 267/16 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1445/16/RK 

Zpracování projektových dokumentací – IROP – část 3, Silnice Roprachtice Kořenov – 

Dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/280/2015 mezi Libereckým krajem a AF-

CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha,  IČ 473 07 218, kterou se konstatuje, 

že zhotovitel neporušil smlouvu tím, že včas nedodal stavební povolení, neboť důvodem bylo, 

že až v průběhu plnění vyšlo najevo, že bude nutno nejdříve získat územní rozhodnutí, v rámci 

přípravy realizace projektu „Zpracování projektových dokumentací – IROP“ – část 3, Silnice II/290 

Roprachtice - Kořenov 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/280/2015 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podpisu. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1446/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektových 

dokumentací – IROP – dodatečné služby pro část 3“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP – 

dodatečné služby pro část 3“, a to uchazeče AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, 

140 00 Praha 4 – Michle, IČ: 47307218 za nabídkovou cenu 535.000,00 Kč bez DPH, 

647.350,00 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/280/2015 mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN 

s.r.o., se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ: 47307218 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1447/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – budova 

č. p. 504 SUPŠS v Kamenickém Šenově“ Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – 

budova č. p. 504 SUPŠS v Kamenickém Šenově“ příspěvkovou organizací Střední 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 138  

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Doc. MgA. Pavel Kopřiva PhD., ředitel p. o., 

náhradník: Ing. Ilona Michutová, hospodářka p. o., 

Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele p. o.,  

náhradník: MgA. Petr Stacho, předseda školské rady p. o., 

 Bc. Romana Karbanová, asistentka ředitele p. o.,  

náhradník: MgA. Ladislav Průcha, předseda výtvarné rady, p. o.,  

Renata Švandová, ekonomka p. o., 

náhradník: Ing. Bc. Jan Hodničák, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic KÚ LK, 

 náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, KÚ LK 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1448/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Snížení 

energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova - Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace“ Střední odbornou školou 

a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova - Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace“ Střední odbornou školou 

a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. s textem „výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

- Alena Losová, členka rady kraje, 

  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 139  

- PaedDr. Milan Kubát, ředitel školy, 

  náhradník Mgr. Hana Kubátová Ortová, zástupkyně ředitele pro ekonomiku, 

- Vlastimil Bobek, vedoucí provozního oddělení, 

  náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1449/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Snížení 

energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - 

Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká - Střední škola hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ Střední školou hospodářskou 

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2. s textem „výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

- Alena Losová, členka rady kraje,  

  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

- Ing. Alena Dvořáková, ředitelka školy, 

  náhradník Mgr. Milan Drechsler, statutární zástupce ředitelky, 

- Hana Polanská, ekonomka školy,  

  náhradník Marie Bušovská, referent majetkové správy 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1450/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace Transformace Jablonec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 140  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

Transformace Jablonec“, a to uchazeče B K N , spol. s r.o., IČO 15028909, se sídlem Vladislavova 

29, 566 01  Vysoké Mýto za nabídkovou cenu 1.644.000,- Kč bez DPH, 1.989.240,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1016/2016 mezi Libereckým krajem na jedné 

straně a společností B K N , spol. s r.o., IČO 15028909, se sídlem Vladislavova 29,   566 01  

Vysoké Mýto na straně druhé 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1451/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP 

– dodatečné služby pro část 1 - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP – 

dodatečné služby pro část 1 - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje“ v jednacím řízení 

bez uveřejnění, v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Farská Věra, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení řízení a přípravy projektů, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný pracovník oddělení investic, 

náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Petera Vladimír, silniční technik, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“, 

b) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

c) závazný návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OLP/238/2015 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 141  

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 15. 09. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1452/16/RK 

Písemné informace 

a)       Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2016 

b)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za první 

pololetí roku 2016 

c)       Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje řízení resortu 

zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 

za I. pololetí roku 2016 

d)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

e)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury za I. pololetí roku 2016 

f)       Oznámení administrativní chyby v usnesení č. 1068/16/RK v rámci programu 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

g)       Zpráva o činnosti Pracovní skupiny GIS – 1. pololetí 2016 

h)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu investic 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2016, 

b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za první pololetí roku 2016, 

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje řízení resortu zdravotnictví 

a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek za I. pololetí roku 2016, 

d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

za I. pololetí roku 2016, 

f) Oznámení administrativní chyby v usnesení č. 1068/16/RK v rámci programu „Kotlíkové 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 142  

dotace v Libereckém kraji“, 

g) Zpráva o činnosti Pracovní skupiny GIS – 1. pololetí 2016, 

h) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu investic. 

USNESENÍ č. 1453/16/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. zasedání rady kraje a 10. 

mimořádném zasedání rady kraje 

b)       Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 

2016 

c)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 5. – 31. 7. 2016 

d)       Informace o stavu zaměstnanosti – 6/2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. zasedání rady kraje a 10. mimořádném 

zasedání rady kraje, 

b) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2016, 

c) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 5. – 

31. 7. 2016, 

d) Informace o stavu zaměstnanosti – 6/2016 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. zasedání rady kraje a 10. mimořádném 

zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 30. 08. 2016 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 

členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2016", ke vzetí 

na vědomí, 

Termín: 30. 08. 2016 

c) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 

o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 5. – 31. 7. 

2016", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 30. 08. 2016 

d) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 

o stavu zaměstnanosti – 6/2016", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 30. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1454/16/RK 

Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 8. 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 8. 2016. 

USNESENÍ č. 1455/16/RK 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 143  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace rekonstrukce pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace rekonstrukce pracoviště Libereckého kraje, Česká Lípa“ a to uchazeče 

CENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 016 43 541 za nabídkovou 

cenu 1 195 000,- Kč bez DPH, 1 445 950,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3600/2016 mezi Libereckým krajem 

a CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 016 43 541 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1456/16/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 

530“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 12. 08. 2016 na 22. 08. 2016 u zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 530“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2016 

USNESENÍ č. 1457/16/RK 

Majetkoprávní operace záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078:  

• část p.p.č. 376 díl „f“ o výměře 19260 m2, p.p.č. 386 o výměře 2677 m2, p.p.č. 388 o výměře 

2318 m2, část p.p.č. 392/1 díl „e“ o výměře 6313 m2, část p.p.č. 394 díl „d“ o výměře 3684 m2, 

část p.p.č. 470 díl „c“ o výměře 5254 m2, sloučených do p.p.č. 386 o celkové výměře 39505 m2, 

vše ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 331-484/2012 ze dne 16. 6. 2012,  

• p.p.č. 359 o výměře 28 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 

• p.p.č. 384 o výměře 34 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 

• p.p.č. 385 o výměře 360 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 

st.,  

• p.p.č. 390 o výměře 180 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 

st.,  

• p.p.č. 391 o výměře 80 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st.,  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 144  

• p.p.č. 392/2 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 

st.,  

nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví č. 9 

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Jaroslavu Slukovi, bytem Hradčany 416, 471 24 Ralsko, 

IČO 65648170, za kupní cenu ve výši 3.988.350 Kč (slovy: tři miliony devět set osmdesát osm tisíc 

tři sta padesát korun českých), s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jaroslav 

Sluka (kupující). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 22. 8. 2016  

Zapsala: Jitka Machálková  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.08.2016 

 145  

 


